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П Р Е Д Г О В О Р

	

	 Во далечната 1945 година, на 25. март со решение на Градскиот народен одбор е формирана 

Градска народна библиотека во Битола. Таа многу пати го менувала своето име како градска, 

матична, за денес да го носи името на Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. 

Климент Охридски“ - Битола сместена во многу различни објекти и простори со различен број на 

вработени. 

	 Својата универзитетска функција ја има од самото основање на Универзитетот во Битола 

и до денес активно учествува во поддршка на наставата преку различни активности наменети за 

студенти и професори. 

	 Во однос на просторот постојано се проширувала секогаш следејќи го развојот на 

библиотекарството на начин и можности кои биле примерни за тоа време. Но она по што секогаш 

беше препознатлива во градот  се нејзините библиотекари кои своите професионални компетенции 

ги ставаа пред граѓаните на Битола. Во тие години печатениот материјал беше доминантен, така што 

и бројот на читатели беше навистина голем. 

	 Со развојот на просторот и кадарот напоредно се развиваше и библиотечната дејност, се 

воведуваа нови содржини и програми, се реализираа нови и сè покреативни проекти.

	 Бројни се организираните промоции, трибини, семинари, работилници,  различни по теми, а 

уште повеќе по организаторите кои најчесто беа од областа на образованието и  културата. Само да 

ги споменеме проектите и активностите кои во нашата институција се организираат многу  години 

наназад  со несмален интензитет, како што се средбите на писатели под наслов „Роднокрајните 

средби на писатели“, креативни работилници за деца, Саеми на книги, изготвување на персонални 

библиографии, следење на културните настани, обработка на Битолскиот весник и др.

	 Библиотеката се појавува и како издавач на повеќе стручни и литературни изданија, а за 

промоција на своите активности веќе две децении излегува списанието „Библиотечен тренд“. 

	 Во поново време партнери на Библиотеката освен предучилишни установи и училишта од 

сите степени на образование се и Здруженија и невладиниот сектор со чија помош актуализираме 



програми поврзани со екологија, креативни уметнички и занаетчиски ракотворби, здравствени и 

информативни програми, програми за сите возрасти. 

	 Особено ги истакнуваме библиотечните проекти и активности поврзани со лица со 

попреченост и маргинализирани групи на граѓани. Нивната инклузија е приоритет за нашите 

програми, и поради тоа постојано сме во контакт со лица кои имаат проблем со вид и слух, особено 

со најмладата популација, за да ги прилагодиме нашите програми кон нивните потреби. 

	 Како општествено одговорна институција поттикнуваме соработка и опремување на 

простори со книги каде за тоа има потреба, тоа се болница, старски домови, затворска читална, 

пензионерско здружение, помали збирки во рурални средини итн. 

	 Како библиотека учествуваме во имплементација на проекти од Еразмус+  програмата и сме 

прва библиотека во Република Северна Македонија кaко дел од истата.

	 21 век  е век на информации, дигитализација и автоматизација во сите полиња на човековиот 

опстанок. Автоматизација на библиотечното работење започна во деведесеттите години на 

минатиот век и продолжува до денес. Од првите терминали, работни станици па сè до современи  

десктоп компјутери и сервери со огромен простор за прибирање на само дел од универзумот на 

дадени информации, библиотеката низ своето 79 годишно работење денес поседува најсовремена 

информатичка опрема. Со воведување на COBBISS програма во библиотечното работење ја 

започнуваме и новата ера на современ начин на работење. Денес сме единствена библиотечна 

институција која што ги има имплементирано сите сегменти од автоматизација на библиотечното 

работење, а нашите каталогизатори постојано ја збогатуваат базата на обработена библиотечна 

граѓа со нови наслови.

	 Со целокупното свое делување со сите  проекти и програми кои ги нуди, и сo поддршка 

која ја има од страна на Министерството за култура на Република Северна Македонија, Национална 

установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” - Битола во иднина ќе биде уште 

посовремена, поуспешна, врвна установа од областа на библиотечната дејност, а сè со цел нејзините 

сèвкупни перформанси да бидат во функција и да им служат на луѓето кои за тоа имаат потреба.

											               Директор

м-р Бојан Стефановски



В О В Е Д

	 Националната установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски“ – Битола, по 

одобрениот проект од Министерството за култура, за проекти од национален интерес од областа на 

библиотечната дејност за 2023 година со наслов „Библиографија на изданија на НУУБ „Св. Климент 

Охридски“ – Битола, од основањето до 2023 година, овозможи уредниците идејата да ја претворат во 

издржан проект, успешно заложувајќи се да се презентира плодната издавачка дејност на установата.

 	 Сведочењата на творецот, за неговите творечки напори и дострели отсекогаш имале висока 

вредност и значење за современикот и за идните генерации. Затоа, појавувањето на Библиографијата 

претставува идеја која е за поздравување. Таа претставува залог за иднината во запознавањето, 

презентирањето и зачувувањето на универзалните вредности на изданијата на Библиотеката од 

нејзиното основање во 1945 година па сè  до денес, 2023 година.

	 Вработените во Библиотеката  и нивните дела секако дека високо стојат на скалата на 

вредностите од македонската литература, научна дејност па и пошироко. Тоа се дела создавани во 

Битола, дела кои пулсираат со битолски дух и безвременски космополитизам. 

Затоа, појавувањето на Библиографијата има исклучително значење бидејќи претставува сведоштво  

за секојдневието, но и за историјата на градот, духот на времето, судбините на луѓето, местата и 

спомените. Библиографијата претставува заложба на вработените и нивните дела да се оттргнат 

од заборавот, но и да послужи како патоказ  и водич за идните генерации. Изданијата се споменик  

на еден изминат пат низ времето и просторот, пат низ литературата, културата, образованието, 

научната, истражувачката дејност и сл.

	 Библиотеката во своето 79 годишно постоење им овозможи на сите вработени кои имаа идеи 

и знаења да можат слободно да ја изразат својата научна и истражувачка дејност и да ја преточат 

во дела кои се дел од оваа Библиографија, а сè со цел да придонесат во промоција на македонската 

култура кај нас и во странство.

	 Застапени се истакнати, објавени и реализирани стручни проекти од посебно значење  за 

унапредување на библиотечната дејност кои ги има во голем број и се состојат од истражување, 

творење, создавање на дела кои служат како пример за учење, библиографска информација, хроника 



на една дејност, библиографски трудови во доменот на роднокрајната дејност на Битола и Битолско 

но, и такви со прирачнички хроничарски односно културно – историски карактер како за Битола така 

и за Македонија, активности за презентација и промоција на македонската книжевна продукција во 

странство односно реализирани проекти, активности и трудови од значење  за унапредување на 

библиотечната дејност  во Општина Битола, државата и пошироко.

	 Библиографијата е уште едно дело во богатата издавачка дејност на Националната установа 

- Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски“ - Битола.

	 Библиографијата содржи 523 библиографски единици, Регистар на наслови, Регистар на 

автори и Предметен регистар. Регистарот на наслови ги содржи сите главни стварни наслови на 

библиографските единици кој исто така е подреден азбучно. Регистарот на автори содржи имиња 

на лица кои што учествувале во создавањето на содржините на вклучената библиографска граѓа, 

како и имиња на автори цитирани во библиографската забелешка. Регистарот е подреден азбучно, 

застапени се сите форми на имиња кои упатуваат на единствената именска определница.

	 На крај изразуваме голема благодарност и почит кон сите поранешни и сегашни вработени 

кои дале несебичен придонес во збогатувањето на издавачката дејност на Библиотеката и поттик 

кон идните генерации.

						      Од уредниците

					     Гордана Пешевска, библиотекар советник

					     Ленче Андоновска, библиотекар советник
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1
         АВТОРИ - столбови и афирматори на битолската книжевност ; Проф. д-р Вера 
Стојчевска Антиќ (1939, Битола - ). - Vera Stojchevska-Antik (1939, Bitola - )

Во: Втора роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски“, 2007. - ISBN 9989-9702-9-7. - 
Стр. 123-143

821.163.3

COBISS.MK-ID 18391873

2
АДАМЧЕСКА, Ивана
          Фонтана на љубовта / Ивана Адамческа. - Битола : Национална установа - 
Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2015 (Битола : Астиг трејд). - 103 стр. ; 
20 см

ISBN 608-4538-54-1 (10)
ISBN 978-608-4538-54-7 (13)

821.163.3-31

COBISS.MK-ID 19940161

3
        АЛМАНАХ 1961 / [одговорен уредник Методи Размоски]. - Битола : Клуб на млади 
писатели „Григор Прличев”, 1961 (Битола : „Киро Димитровски - Дандаро”). - 45 стр. ; 20 см

Содржина: И тоа име остана во сеќавање... / Василка Костоломова ; Девет педи земја за 
моите деца / Никола Георгиевски ; Песна за луѓето / Нијази Лиманов ; Меѓу жиците (извадок) 
/ Борис Шуминовски ; Ноќни немири / Лилјана Делова ; Декемвриско Претполноќие / 
Драги Цаковски ; Лик / Борче Петров ; Парче небо и леб / Стево Колевски ; Тишина / Нијази 
Лиманов ; Починка / Никола Георгиевски ; Роденденска приказна / Димче Николески 
; Лазарка / Борче Петров ; Кога ќе ти пишувам сонет / Нијази Лиманов ; 12 погодоци / 
Д. Н. Димитровски ; Визија / Нијази Лиманов ; Синоќа ме бакна ѓаволот / Борче Петров 
; Лето / Лилјана Делова ; Флегматичен / Борче Петров ; На крајот на вечноста / Стојан 
Придаенковски ; Тажаленка за еден камен / Никола Георгиевски ; Во мачилница ; Мајка и 
цицалче во голем гар ; Црвената роза / Душко Хр. Константинов

821.163.3-822(059)

COBISS.MK-ID 5018689
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4
АНДОНОВСКА, Ленче
           Водач низ НУУБ „Св. Климент Охридски” / Ленче Андоновска ; [соработник Гордана 
Пешевска]. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски”, 2007 (Битола : АНС). - 46 стр. : илустр. во бои ; 20 см

Тираж 1000

ISBN 9989-9702-7-0
027.54(497.774)(036)
COBISS.MK-ID 18011713 

5
АНДОНОВСКА, Ленче
        Каталог на дробен печат / Ленче Андоновска, Гордана Пешевска. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2014 (Битола : Графо Пром). - 
20 стр. : илустр. во бои ; 20 см

Тираж 100

ISBN 608-4538-53-3 (10)
ISBN 978-608-4538-53-0 (13)

017:025.17(497.774)

COBISS.MK-ID 19605569

6
АНДОНОВСКА, Ленче
          Каталог на стари и ретки книги во НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола / Ленче 
Андоновска ; [превод на англиски Весна Милевска ; уредник Гордана Пешевска] = Catalogue 
of old and rare books at NUUB “St. Clement Ohridski” - Bitola / Lence Andonovska ; [translation 
in English Vesna Milevska]. - Битола : НУУБ „Св. Климент Охридски” = Bitola : NUUB “Sv. Kliment 
Ohridski”, 2009 (Битола : Микена). - 36 стр. : илустр. во бои ; 21 см

Тираж 300. - Текст напоредно на мак. и англ. јазик

ISBN 978-608-4538-06-6 (13)
ISBN 608-4538-06-1 (10)

016:094(497.7-81)

COBISS.MK-ID 18466625

7
АНДОНОВСКА, Ленче
         Книжевен зборник на битолски писатели / Ленче Андоновска, Гордана Пешевска ; 
[превод Весна Милевска] = Literary anthology of Bitola writers / Lence Andonovska, Gordana 
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Pesevska ; [translation Vesna Milevska]. - Битола : НУУБ „Св. Климент Охридски” = Bitola : NUUB 
“St. Clement Ohridski”, 2009 (Битола : Микена). - 259, [5] стр. : фотографии ; 24 см

Напореден текст на англиски јазик. - Битолските автори во континуитетот на книжевна 
Битола / Радован П. Цветковски ; Authors from Bitola in the continuity of literary Bitola / Rado-
van P. Cvetkovski: стр. 4-13. - Тираж 300

ISBN 978-608-4538-01-1

821.163.3-822(082)
821.163.3.09

COBISS.MK-ID 18427713

8
АНДОНОВСКА, Ленче
          Национална установа - Универзитетска библиотека „Св.Климент Охридски” - Битола 
[Видео снимка] / Ленче Андоновска, Гордана Пешевска = National institution - Univer-
sity library “St.Kliment Ohridski” - Bitola / Lenče Andonovska, Gordana Peševska. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” ; Bitola : Na-
tional Institute University Library “St. Clement Ohridski”, 2008 (Битола : Лидер инженеринг). - 1 
електронски оптички диск (ДВД) : звук, боја ; 12 см

Текст напоредно на мак. и англ. јазик

ISBN 978-9989-2783-4-1

027.022(497.774)(0.034.44)

COBISS.MK-ID 72860682

9
АНДОНОВСКА, Ленче
          Приватните библиотеки во Битола / Ленче Андоновска. - Битола : Национална установа 
- Универзитетска библиотека  „Св. Климент Охридски”, 2006 (Битола : Микена). - 97 стр. : 
илустр. ; 20 см

Тираж 300. - Регистар

ISBN 9989-9702-5-4

027.1(497.774)

COBISS.MK-ID 17826369

10
АНДОНОВСКА, Ленче Т.
          Училишните библиотеки - императив во напредокот на цивилизацијата / Ленче Т. 
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Андоновска. - Апстракт

Во: Училишните библиотеки во Битола и Битолско / [главен и одговорен уредник Ленче 
Андоновска, Гордана Пешевска. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 978-608-4538-75-2. - Стр. 7-17

027.8(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 53241605

11
АНДОНОВСКА-Трајковска, Даниела
         Кога поетот ја создава песната ... / Даниела Андоновска-Трајковска. - When the poet cre-
ates the poem... / Daniela Andonovska Trajkovska

Во: Тринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2018. - ISBN 
978-608-4538-71-4. - ISBN 978-608-4538-66-0. - Стр. 9-14

821.163.3-3:159.942
COBISS.MK-ID 108747530

12
АНДОНОВСКА-Трајковска, Даниела
          Која е мојата песна? - обид за идентификација / Даниела Андоновска-Трајковска. - 
Which song is my song? - attempt of identification / Daniela Andonovska Trajkovska

Во: Единаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2016. - ISBN 978-608-4538-62-2. - Стр. 80-85

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 20224577

13
АНДОНОВСКА-Трајковска, Даниела
         Мајката како код, како лик и како метафора за животот во моето творештво / Даниела 
Андоновска-Трајковска. - The mother as a code, as the main character and a methaphor of lige 
in my work / Daniela Andonovska Trajkovska

Во: Четиринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2019. - ISBN 
978-608-4538-81-3. - Стр. 8-14

821.163.3(049.3)
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COBISS.MK-ID 53655813

14
АНДРЕЕВСКИ, Петре М.
         Нема универзална вистина или идеја што не го надживеала својот автор / Петре М. 
Андреевски. - There is no universal truth or idea that had not outlived its author / Petre M. An-
dreevski

Во: [Прва] Роднокрајна средба на битолски писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : НУУБ „Св. Климент Охридски”, 2005. - ISBN 9989-
9702-3-8. - Стр. 14-18

821.163.3

COBISS.MK-ID 18379841

15
АНТИЌ, Вера Стојчевска
        Другарство со престиж / Вера Стојчевска-Антиќ. - Friedship with prestige / Vera Stojchevs-
ka Antic

Во: Осма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2013. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 7-10

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 19461441

16
БАШЕВСКИ, Димитар
          Авторот за спецификите на своето творештво / Димитар Башевски. - The writer on the 
specifics in the works / Dimitar Bashevski

Во: Втора роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2007. - ISBN 9989-9702-9-7. - 
Стр. 14-17

821.163.3

COBISS.MK-ID 18235457

17
БАШЕВСКИ, Димитар
    Родното место како универзален топос во литературата / Димитар Башевски. - The home-
land as a universal topos in the literature / Dimitar Bashevski
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Во: [Прва] Роднокрајна средба на битолски писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : НУУБ „Св. Климент Охридски”, 2005. - ISBN 9989-
9702-3-8. - Стр. 19-23

821.163.3

COBISS.MK-ID 18380097

18
        БИБЛИОГРАФИЈА Битољ и околина / саставио Илија П. Николић = Библиографија 
Битола и околината / составил Илија П. Николић : прилог кон зборникот на материјали од 
научниот собир „Библиотекарството во Битола и битолско, одржан на 6 и 7 декември 1994 
година. - Битола : Матична и универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1995. - 65 
стр. ; 29 см

016(497.774)

COBISS.MK-ID 13405761

19
        БИБЛИОГРАФИЈА на магистерски трудови и докторски дисертации одбранети на 
Универзитетот „Св. Климент Охридски” - Битола : 1991 - 2016 / [составиле, уредиле и 
редактирале Јоланда Бошевска, Гордана Пешевска ; соработник Светлана Талеска ; превод 
[на предговорот] на англиски Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа - 
Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2017 (Битола : Графопром). - 272 стр. ; 
29 см

Регистри

ISBN 978-608-4538-67-7

013:378.22(497.7)”1991/2016”
378.22(497.7)”1991/2016”

COBISS.MK-ID 104969226

20
         БИБЛИОГРАФИЈА на Националната установа - Универзитетска библиотека  
„Св. Климент Охридски”- Битола : 1945-2008 / [составиле, уредиле и редактирале 
Јоланда Бошевска, Лена Секуловска, Цветанка Дамјановска ; превод на англиски Николче 
Вељановски]. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски”, 2008. - 125, 54 стр. : илустр. ; 29 см

Регистри

ISBN 978-9989-2783-8-9

016:027.53(497.774)”1945/2008”



Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK                                                                                                                     15

Библиографија на изданија на НУУБ  „Св. Климент Охридски“ - Битола

027.53(497.774)”1945/2008”(01)

COBISS.MK-ID 18364737

21
        БИБЛИОГРАФИЈА на Универзитетот „Св. Климент Охридски” : 1979-1999 / 
[составиле, уредиле и редактирале Цветанка Дамјановска, Лена Секуловска, Јоланда 
Бошевска]. - Битола : Матична и универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2003 
(Битола : „Киро Дандаро”). - 168 стр. ; 29 см

Регистри

ISBN 9989-9702-1-1

016:378.4(497.7)”1979/1999”

COBISS.MK-ID 17002817

22
       БИБЛИОТЕКАРСТВОТО во Битола и Битолско : зборник на материјали од научниот 
собир одржан на 6 и 7 декември 1994 година = Library science in Bitola and the Bitola 
area : collection of papers of the scientific meeting held on December 6-7, 1994 / [редакција 
Александар Стерјовски, Ѓорѓи Димовски-Цолев, Доне Пановски ; превод на англиски 
Николче Велјановски]. - Битола : МУБ „Св. Климент Охридски” = Bitola : Home and university 
library “St. Kliment Ohridski”, 1995 (Битола : Херакли комерц). - 216 стр. : табели ; 23 см

Summaries кон трудовите

02(497.7)(063)

COBISS.MK-ID 34522634

23
        БИБЛИОТЕКАТА активно се вклучи како носител на акцијата Месец на книгата. - 
Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1969. 
- стр. 124 ; 20x30 см

Организирана беше и собирна акција на книги „Граѓаните на Битола за Детската 
библиотека”

027.53

COBISS.MK-ID 18329409

24
         БИБЛИОТЕКАТА е наградена со I Републичка награда во книги во вредност од 
200.000 динари од Републичкиот одбор за Акцијата за книгата. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1966. - стр. 96 ; 20x30 см
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Наградата свечено ја прими директорот на Библиотеката Методи Размоски од писателот 
Ацо Шопов

027.54

COBISS.MK-ID 18322753

25
        БИБЛИОТЕКАТА низ бројки : (1945-1975). - Битола : Матична библиотека „Климент 
Охридски”, 1975. - [20] стр. ; 17 см

027.53(497.774)(083.6)

COBISS.MK-ID 3070785

26
        БИБЛИОТЕКАТА организатор на семинари и курсеви за библиотекарски кадри. - 
Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1960. 
- стр. 31 ; 20x30 см

027.53(091)

COBISS.MK-ID 18289985

27
        БИБЛИОТЕКАТА организира изложби на книгата. - Битола : Национална установа - 
Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1960. - стр. 33 ; 20x30 см

027.53(060.64)

COBISS.MK-ID 18290497

28
        БИБЛИОТЕКАТА отпочна да ги укоричува и конзервира списанијата и весниците. 
- Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1960. - 
стр. 40 ; 20x30 см

027.53

COBISS.MK-ID 18306369

29
        БИБЛИОТЕКАТА прима 40 разни списанија и 23 весници во 114 примероци. - 
Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1961. 
- стр. 53 ; 20x30 см

Во текот на 1961 година имаше 5.040 читатели
027.53
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COBISS.MK-ID 18314049

30
        БИБЛИОТЕКАТА работи во адаптираниот дел, додека новото крило е под кров но 
не е довршено. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски”, 1974. - стр. 5 ; 20x30 см

Новото крило ќе располага со 1500 м2, а адаптираниот дел со 1000 м2 од кои: 5 читални (3 
за возрасни и 2 за деца); магацински простор, административни простории, одделение за 
музикалии, роднокрајно одделение, клуб бифе за корисниците, одделение за заштита на 
книгата со книгоподврзувачка работилница и тн.

027.53

COBISS.MK-ID 18333761

31
        БИБЛИОТЕКАТА формира клуб на млади писатели со 17 членови млади поети 
од градот. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски”, 1961. - стр. 56 ; 20x30 см

Клубот организира неколку литературни читања низ градов и на крајот на година издаде 
Алманах

027.53

COBISS.MK-ID 18315073

32
         БИБЛИОТЕЧНАТА дејност во Битола и Битолско. Кн. 2, Од 1974 година до 2013 
/ [составувачи Анета Стефановска ... [и др.] ; фотографии Нешад Аземовски]. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2013 (Битола : 
„Киро Дандаро”). - 133 стр. : илустр. (претежно во боја) ; 25 см

Составувачи: Анета Стефановска, Науме Ѓоргиевски, Илче Стојановски, Гордана Пешевска, 
Јоланда Бошевска, Цветанка Дамјановска, Благој Николов, Зоран Јанакиевски. - 

Библиографија: стр. 131-132 [20 единици]

ISBN 608-4538-41-X (10)
ISBN 978-608-4538-41-7 (13)

02(497.774)”1974/2013”

COBISS.MK-ID 19351105



18                                                                                                                                              Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK

Библиографија на изданија на НУУБ  „Св. Климент Охридски“ - Битола

33
        БИБЛИОТЕЧНАТА дејност во Битола и Битолско. Кн. 1, Од зачетоците до 1974 година / 
[составувачи Анета Стефановска ... [и др.]. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2012 (Битола : Херакли-комерц). - 145 стр. : илустр. 
(делумно во бои) ; 25 см

Автори: Анета Стефановска, Науме Ѓоргиевски, Илче Стојановски, Гордана Пешевска, 
Јоланда Бошевска, Цветанка Дамјановска, Благој Николов, Зоран Јанакиевски. - 

Библиографија: стр. 142-143

ISBN 608-4538-36-3 (10)
ISBN 978-608-4538-36-3 (13)

02(497.774)”652/1974”(091)

COBISS.MK-ID 19176257

34
БОГДАНОВСКИ, Димитар
         Имагинацијата во моите литературни дела / Димитар Богдановски. - The imagination in 
my litarary works / Dimitar Bogdanovski

Во: Десетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2015. - ISBN 978-608-4538-61-5. - Стр. 14-16

821.163.3

COBISS.MK-ID 20105537

35
БОГДАНОВСКИ, Димитар
        Моите ликови се проекција на моите сеќавања / Димитар Богдановски. - My characters 
are projection of my memories / Dimitar Bogdanovski

Во: Трета роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2008. - ISBN 978-9989-2783-7-2. - Стр. 11-16
821.163.3

COBISS.MK-ID 18379073

36
БОГДАНОВСКИ, Димитар
        Моите три музи / Димитар Богдановски. - My three muses / Dimitar Bogdanovski

Во: Седма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
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уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2012. - ISBN 978-608-4538-38-7. - Стр. 7-11

821.163.3
COBISS.MK-ID 19252033

37
БОГДАНОВСКИ, Димитар
        Писателската работа претставува уметност / Димитар Богдановски. - Writer’s job is an art 
/ Dimitar Bogdanovski

Во: Деветта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2014. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 17-20

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 19832897

38
БОГДАНОВСКИ, Димитар
        Религиозни неверници / Димитар Богдановски. - Religious atheists / Dimitar Bogdanovski

Во: Шеста роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2011. - ISBN 978-608-4538-32-5. - Стр. 19-24

821.163.3

COBISS.MK-ID 18862913

39
БОГДАНОВСКИ, Димитар
        Страдалници со силен копнеж по среќата / Димитар Богдановски. - Sufferers with strong 
longing for happiness / Dimitar Bogdanovski

Во: Осма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2013. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 11-14

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 19463745

40
БОГДАНОВСКИ, Димитар
        Чичко Крсте Наумовски / Димитар Богдановски. - Uncle Krste Naumovski / Dimitar Bogda-
novski
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Во: Петта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2010. - ISBN 978-608-4538-19-6. - Стр. 7-11

821.163.3

COBISS.MK-ID 18663745

41
БОГДАНОВСКИ, Димитар А.
        Од сонот и за сонот во моето творештво / Димитар А. Богдановски. - From the dream 
about my dream / Dimitar A. Bogdanovski

Во: Четврта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2009. - ISBN 978-
608-4538-07-3. - Стр. 11-14

821.163.3

COBISS.MK-ID 18544705

42
БОЦЕВСКИ, Јован
         Авторот за спецификите на своето творештво / Јован Боцевски. - The writer on the spe-
cifics in his works / Jovan Bocevski

Во: Втора роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2007. - ISBN 9989-9702-9-7. - 
Стр. 18-22

821.163.3

COBISS.MK-ID 18292033

43
БОЦЕВСКИ, Јован
         Битола - мој здив и литературна инспирација / Јован Боцевски. - Bitola - my reath and my 
literary inspiration / Jovan Bocevski

Во: [Прва] Роднокрајна средба на битолски писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : НУУБ „Св. Климент Охридски”, 2005. - ISBN 9989-
9702-3-8. - Стр. 24-26

821.163.3

COBISS.MK-ID 18380609
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44
БОШЕВСКА, Лили
          Стручните компетенции на училишниот библиотекар, како рамка за активности за 
поттикнување на читањето / Лили Бошевска. - Апстракт

Во: Училишните библиотеки во Битола и Битолско / [главен и одговорен уредник Ленче 
Андоновска, Гордана Пешевска. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 978-608-4538-75-2. - Стр. 93-103

027.8(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 53263109

45
БОШКОВСКИ, Јозо Т.
          Битола - мојот прв град од Битола - до врвот „Муза” на Пелистер / Јозо Т. Бошковски. - 
Bitola - my first city from Bitola - to the peak “Muze” on Pelister / Jozo T. Boshkovski

Во: [Прва] Роднокрајна средба на битолски писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : НУУБ „Св. Климент Охридски”, 2005. - ISBN 9989-
9702-3-8. - Стр. 28-36

821.163.3

COBISS.MK-ID 18381121

46
БОШКОВСКИ, Јозо Т.
           Изборот на темата е изборот на патот / Јозо Т. Бошковски. - The choice of the theme is 
the choice of the way / Jozo T. Boshkovski

Во: Втора роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2007. - ISBN 9989-9702-9-7. - 
Стр. 101-106

821.163.3

COBISS.MK-ID 18388033

47
БРАЈАНОВСКИ, Благоја
         Вистината е една, но секој ја поима на свој начин / Благоја Брајановски. - The thruth is 
one, everyone has his own attitude / Blagoja Brajanovski

Во: Деветта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2014. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 12-16
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821.163.3-4

COBISS.MK-ID 19832641

48
БРАЈАНОВСКИ, Благоја
         Во надеж за среќа / Благоја Брајановски. - In hope for happiness / Blagoja Brajanovski

Во: Осма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2013. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 15-19

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 19464001

49
БРАЈАНОВСКИ, Благоја
        Двете фази на мојот сон како стварност во моето творештво / Благоја Брајановски. - Two 
phases of my dream as a reality in my literary work / Blagoja Brajanovski

Во: Четврта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2009. - ISBN 978-
608-4538-07-3. - Стр. 15-17
821.163.3

COBISS.MK-ID 18573633

50
БРАЈАНОВСКИ, Благоја
        „Жената - муза во моето творештво” / Благоја Брајановски. - The woman - the muse in my 
literary work / Blagoja Brajanovski

Во: Седма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2012. - ISBN 978-608-4538-38-7. - Стр. 12-18

821.163.3
COBISS.MK-ID 19252289

51
БРАЈАНОВСКИ, Благоја
        Мојот несекојдневен оригинален лик / Благоја Брајановски. - My unusual original charac-
ter / Blagoja Brajanovski

Во: Петта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
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„Св. Климент Охридски”, 2010. - ISBN 978-608-4538-19-6. - Стр. 13-18

821.163.3

COBISS.MK-ID 18664001

52
БРАЈАНОВСКИ, Благоја
        Потребата од религиозен лик во моето творештво / Благоја Брајановски. - Blagoja Bra-
janovski

Во: Шеста роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2011. - ISBN 978-608-4538-32-5. - Стр. 25-31

821.163.3

COBISS.MK-ID 18863169

53
БРАЈАНОВСКИ, Благоја
        Препознатливоста на мојот стил на изразување / Благоја Брајановски. - Фусноти кон 
текстот. - The writer teaches the mankind / Blagoja Brajanovski

Во: Десетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2015. - ISBN 978-608-4538-61-5. - Стр. 18-22

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 20216897

54
БРАЈАНОВСКИ, Благоја
        Уметникот го поучува човештвото / Благоја Брајановски. - Фусноти. - The writer teaches 
the mankind / Blagoja Brajanovski

Во: Десетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2015. - ISBN 978-608-4538-61-5. - Стр. 17-22

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 20105793

55
        БРОЈОТ на читатели во оваа година изнесуваше 8.082 запишани читатели. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1967. - стр. 106 
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; 20x30 см

Податоците се користени од Летописната книга на библиотеката 1960-1974, 2000-2001. 
Бројот на услужени корисници со весници и списанија изнесува 16.770. Во 1967 година 
набавени се 3.969 книги, а прочитани книги биле 149.512.

027.53

COBISS.MK-ID 18325057

56
    БРОЈОТ на читатели изнесува 6.045. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 1964. - стр. 76 ; 20x30 см

Прочитани беа 142.795 книги, весници 5.630 и списанија 293. Секој читател во текот на оваа 
година прочитал 27 книги.

027.53

COBISS.MK-ID 18318657

57
    БРОЈОТ на читателите во оваа година изнесува 6.118. - Битола : Национална установа - 
Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1965. - стр. 85 ; 20x30 см
Покрај ова 2000 читатели го користеле периодичниот материјал - весници и списанија.

027.53

COBISS.MK-ID 18320449

58
         БРОЈОТ на читателите постојано се зголемува : во библиотеката, трите реонски 
библиотеки како и детското одделение. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 1960. - стр. 43 ; 20x30 см

Книжниот фонд во 1960 година изнесува 27.232 книги, а бројот на читатели 6.676

027.53

COBISS.MK-ID 18311233

59
          БУКВИТЕ наши за мисли неискажани : (избор на литературни творби). Кн. 1 / 
[уредници Фатма Бајрам Аземовска, Гордана Ѓоргиевска - Неделковски, Зоран Јанакиевски]. 
- Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2022 
(Битола : Графопром). - 96 стр. : илустр. ; 21 см

Тираж 200
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ISBN 978-608-4538-90-5

821.163.3-93-1(082)
821.163.3-93-3(082)

COBISS.MK-ID 58793989

60
        БУЏЕТСКИТЕ средства се знатно зголемени : во 1960 година. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1960. - стр. 44 ; 20x30 см

Вкупно средствата на Библиотеката во 1960 година изнесуваат 5.300.000 динари, а за 
набавка на книги се потрошени 1.200.000 динари.

027.53

COBISS.MK-ID 18311489

61
ВЕЉАНОВСКА, Весна Мундишевска
         Трагачите или меѓу два моста / Весна Мундишевска-Вељановска. - The questers or be-
tween two bridges / Vesna Mundishevska Veljanovska

Во: Осма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2013. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 20-23

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 19464257

62
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
         Владимир Костов за неговата осаменост и христијанството / Николче Вељановски. - 
Vladimir Kostov on his loneliness and christianity / Nikolche Veljanovski

Во: Шеста роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2011. - ISBN 978-608-4538-32-5. - Стр. 13-18
821.163.3
COBISS.MK-ID 18866753

63
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
         [Дванаесетта]
         12. Роднокрајна средба / Николче Вељановски. - Осврт кон Средбата

Во: Дванаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
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одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2017. - ISBN 
978-608-4538-66-0. - Стр. 5-8

821.163.3(63)(049.3)

COBISS.MK-ID 20469569

64
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
         [Единаесетта]
         11. Роднокрајна средба / Николче Вељановски. - Осврт кон Средбата

Во: Единаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2016. - ISBN 978-608-4538-62-2. - Стр. 5-6

821.163.3(63)(049.3)

COBISS.MK-ID 20215361

65
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Заљубеници во својот збор : (кон јубилејната 10-та Роднокрајна средба) / Николче 
Вељановски

Во: Десетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2015. - ISBN 978-608-4538-61-5. - Стр. 5-9

821.163.3(63)(091)

COBISS.MK-ID 20047169

66
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          [Петнаесетта]
          15. Роднокрајна средба / Николче Вељановски. - Осврт кон Средбата

Во: Петнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 
978-608-4538-86-8. - Стр. 5-6

821.163.3(63)(049.3)

COBISS.MK-ID 53754629
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67
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          [Седумнаесетта]
          17. Зборник на излагања : (17. Роднокрајна средба на битолските писатели во 
Македонија) / Николче Вељановски. - Осврт кон Средбата

Во: Седумнаесетта роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2022. - ISBN 978-608-4538-94-3. - Стр. 5

821.163.3(63)(049.3)

COBISS.MK-ID 59509765

68
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          [Тринаесетта]
          13. Роднокрајна средба / Николче Вељановски. - Осврт кон Средбата

Во: Тринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2018. - ISBN 
978-608-4538-71-4. - ISBN 978-608-4538-66-0. - Стр. 5-8

821.163.3(63)(049.3)

COBISS.MK-ID 20983361

69
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          [Четиринаесетта]
          14. Роднокрајна средба / Николче Вељановски. - Осврт кон Средбата

Во: Четиринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2019. - ISBN 
978-608-4538-81-3. - Стр. 5-7

821.163.3(63)(049.3)
COBISS.MK-ID 53655301

70
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          [Шеснаесетта]
          16. Роднокрајна средба / Николче Вељановски. - Осврт кон Средбата

Во: Шестнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели во Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
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библиотека „Св. Климент Охридски”- Битола, 2021. - ISBN 978-608-4538-95-0. - Стр. 5-7

821.163.3(63)(049.3)

COBISS.MK-ID 56625925

71
        ВЕРА Стојчевска-Антиќ : персонална библиографија / [составиле, уредиле и 
редактирале Цветанка Дамјановска, Бошевска Јоланда, Лена Секуловска ; превод 
на англиски Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2007. - 94 стр. : илустр. ; 29 см. - (Едиција Познати 
личности)

Регистри

ISBN 9989-9702-6-2

016:929 Стојчевска-Антиќ, В.
016:821.163.3’04

COBISS.MK-ID 17961793

72
         ВЛАДИМИР Костов : персонална библиографија / [составиле, уредиле и редактирале 
Цветанка Дамјановска, Лена Секуловска, Јоланда Бошевска ; превод на англиски Николче 
Вељановски]. - Битола : Матична и универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2004. 
- 71 стр. : илустр. ; 29 см. - (Едиција Познати личности)

Регистри

ISBN 9989-9702-0-3

016:929(497.774) Костов,В.
016:821.163.3-05

COBISS.MK-ID 17288001

73
        ВО 2000 год. биле прочитани 141.180 книги. - Битола : Национална установа - 
Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2000. - стр. 18 ; 20x30 см
Со периодични публикации биле опслужени 3.565 читатели

027.53

COBISS.MK-ID 18336833
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74
        ВО 2001 год. биле прочитани 110.254 книги. - Битола : Национална установа - 
Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2001. - стр. 19 ; 20x30 см

Со периодични публикации биле опслужени 3.350 читатели

027.53

COBISS.MK-ID 18337345

75
        ВО 2001 година подготвен и отпечатен билтен на новопристигнати книги во 
2000 година од архивски и магацински примерок. - Битола : Национална установа - 
Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2001. - стр. 20 ; 20x30 см

027.53

COBISS.MK-ID 18338369

76
        ВО Библиотеката работеше Друштвото на библиотекарите на Македонија : 
од септември 1967 година до крајот на 1968 година. - Битола : Национална установа - 
Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1968. - стр. 117 ; 20x30 см

Ова е прв пат од ослободувањето Друштвото на библиотекарите на СРМ да го промени 
своето седиште од Скопје во Битола.

02:061.2(497.7)

COBISS.MK-ID 18327361

77
        ВО оваа година набавени беа 5.450 книги и тоа претежно стручна литература. - 
Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1973. 
- стр. 137 ; 20x30 см

Запишани 12.350 членови, а прочитани беа 140.230 книги, а со периодични публикации 
биле услушени 8.000 корисници.

027.53

COBISS.MK-ID 18331969

78
        ВО поранешната зграда на ул. М.Тито, 89 Библиотеката работеше цели 20 години. 
- Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1974. - 
стр. 2 ; 20x30 см
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027.53

COBISS.MK-ID 18332993

79
        ВО почетокот реонските библиотеки располагаа со фонд од 200 до 300 книги, 
бројот се зголеми над 5300, а бројот на читатели 2410. - Битола : Национална установа - 
Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1960. - стр. 39 ; 20x30 см

027.52

COBISS.MK-ID 18305089

80
         ВО својство на Матична библиотека работниците од Библиотеката дадоа стручна 
помош во 40 библиотеки во градот и 20 библиотеки на село. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1965. - стр. 89 ; 20x30 см

027.53

COBISS.MK-ID 18320705

81
        ВО текот на 1961 година беа организирани 5 изложби на книги. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1961. - стр. 56 ; 
20x30 см

Изложбите беа организирани по повод 8 Март-денот на жената, 25 Мај-родениот ден на 
другарот Тито, во Фабриката за кожи, Основното училиште за возрасни и една изложба во 
просториите на Градската библиотека.

027.53

COBISS.MK-ID 18314305

82
       ВО текот на 1966 година набавени се 8.090 книги од сите области на науката. - 
Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1965. 
- стр. 94 ; 20x30 см
Бројот на читатели изнесуваше 8.970, а бројот на прочитани книги беше 144.184.

027.53
COBISS.MK-ID 18320961

83
       ВО текот на 1974 година набавена литература од 4509 книги. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1974. - стр. 7 ; 20x30 см
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Запишани 12.577 членови, а со периодични публикации биле услужени 8.800 читатели.
027.53

COBISS.MK-ID 18334785

84
       ВО текот на 2000 година набавена литература од 4.167 книги. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2000. - стр. 17 ; 20x30 см

Запишани 4.107 членови, а вкупно биле услужени 50.000 читатели.

027.53

COBISS.MK-ID 18336577

85
        ВО текот на 2001 година набавена литература од 3.022 книги. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2001. - стр. 19 ; 20x30 см

Запишани 4.974 членови, а вкупно биле услужени 58.885 читатели.

027.53
COBISS.MK-ID 18337089

86
        ВО текот на месец март 1961 година одржан е семинар за библиотекарски 
работници. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски”, 1960. - стр. 44 ; 20x30 см

На семинарот присуствуваа библиотекари од следните места: селата Тополчани, Долнени, 
Новаци, Дихово, Бистрица, Плетвар, како и од Домот за Народно здравје, Инвестиционата 
банка, Вишата гимназија „Јосип Броз-Тито” и реонската библиотека „Јени Мале”.

027.53

COBISS.MK-ID 18311745

87
       ВО текот на оваа година дадена им е стручна помош на 7 училишни библиотеки и 2 
библиотеки во работните организации. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 1967. - стр. 109 ; 20x30 см

027.53

COBISS.MK-ID 18325569



32                                                                                                                                              Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK

Библиографија на изданија на НУУБ  „Св. Климент Охридски“ - Битола

88
       ВО текот на оваа година организирани беа 2 изложби. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1968. - стр. 117 ; 20x30 см

Првата со наслов: „25 години од КПЈ” и втората, „65 години од Илинденското востание”.

027.53(060.64)

COBISS.MK-ID 18327105

89
       ВО целата мрежа во состав на Библиотеката запишани биле 14.009 читатели. - 
Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1969. 
- стр. 121 ; 20x30 см

Прочитани беа 127.741 книги, а со периодичен материјал биле услужени 29.656 корисници.

027.53

COBISS.MK-ID 18329153

90
       ВОВЕДЕНИ две подвижни библиотеки : во Библиотеката. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1961. - стр. 51 ; 20x30 см
Ова година книжниот фонд на библиотеката се зголеми и истиот брои 32.005 книги.

027.53

COBISS.MK-ID 18313537

91
ВОЛЧЕВСКИ, Мендо
         Краток историјат на Библиотеката во ООУ „Гоце Делчев“ - Битола / Мендо Волчевски, 
Маја Марковски

Во: Училишните библиотеки во Битола и Битолско / [главен и одговорен уредник Ленче 
Андоновска, Гордана Пешевска. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 978-608-4538-75-2. - Стр. 70-73

027.8(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 53261829

92
ГАНЧЕВСКИ, Ванде
         Болното студенило на моите емоции / Ванде Ганчевски. - The painful coldness of my 
emotions / Vande Ganchevski



Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK                                                                                                                     33

Библиографија на изданија на НУУБ  „Св. Климент Охридски“ - Битола

Во: Тринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2018. - ISBN 
978-608-4538-71-4. - ISBN 978-608-4538-66-0. - Стр. 15-18

821.163.3(049.3):159.942

COBISS.MK-ID 108748042

93
ГАНЧЕВСКИ, Ванде
         Душевна храна за душевна леснотија / Ванде Ганчевски. - Soul food for emotional ease / 
Vande Ganchevski

Во: Деветта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2014. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 21-24

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 19833153

94
ГАНЧЕВСКИ, Ванде
         Жената - зачин во моето творештво / Ванде Ганчевски. - The woman - spice in my literary 
work / Vande Ganchevski

Во: Седма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2012. - ISBN 978-608-4538-38-7. - Стр. 19-24

821.163.3

COBISS.MK-ID 19252801

95
ГАНЧЕВСКИ, Ванде
        Извадок од концепт наменет за роман / Ванде Ганчевски. - Excerpt from the concept in-
tended for a novel / Vande Ganchevski
Во: Четиринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2019. - ISBN 
978-608-4538-81-3. - Стр. 15-18

821.163.3-31(082.2)(062.552)

COBISS.MK-ID 53699333
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96
ГАНЧЕВСКИ, Ванде
        Од заминатото време / Ванде Ганчевски. - From the time that has gone / Vande Ganchevski

Во: Дванаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2017. - ISBN 
978-608-4538-66-0. - Стр. 8-11

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 20469825

97
ГАНЧЕВСКИ, Ванде
         Рефлексивноста на стилот / Ванде Ганчевски. - Reflection of the style / Vande Ganchevski

Во: Единаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2016. - ISBN 978-608-4538-62-2. - Стр. 28-32

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 20218433

98
ГАНЧЕВСКИ, Ванде
         Страдалници за среќа и од изгубена среќа / Ванде Ганчевски. - Sufferers of both happi-
ness and lost happiness / Vande Ganchevski

Во: Осма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2013. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 28-32

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 19467329

99
ГАНЧЕВСКИ, Ванде
         Уметничката магија на писателскиот занает / Ванде Ганчевски. - The art magic of the 
writer’s craft / Vande Ganchevski

Во: Десетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2015. - ISBN 978-608-4538-61-5. - Стр. 34-37

821.163.3(049.3)
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COBISS.MK-ID 20107841

100
ГЛАВИНЧЕ, Никола
        Академиците од битолската гимназија / Никола Главинче. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - 65, 23 стр. ; 21 см

Насл. стр. на припечатениот текст: Народните херои од битолската гимназија / Никола 
Главинче. - Обата текста меѓусебно печатени во спротивни насоки. - Фусноти кон текстот. - 
Библиографија: стр. 64 ; 21

ISBN 978-608-4538-84-4

001.32-05(497.7):373.5.011.3-052(497.784)
325.83-05:94(100)”1939/1945”]:373.5.011.3-052(497.784)

COBISS.MK-ID 51395589

101
         ГОДИНА посветена на 1050 годишнината од смртта на Климент Охридски. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1966. - стр. 101 
; 20x30 см

Вклучувајќи се во таа прослава покрај другите активности, Библиотеката ја отпечати 
публикацијата посветена на животот и делото на Климент Охридски.
027.53

COBISS.MK-ID 18323521

102
         ГРАДСКАТА библиотека беше прогласена од страна на Друштвото на 
библиотекарите - Скопје за македонски депозит : на 01.04.1954 година. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1960. - стр. 40 ; 
20x30 см

Оттогаш таа ги добива како задолжителен примерок сите изданија што излегуваат на 
подрачјето на Македонија, а го опфаќаат периодот од 01.09.1953 г. до денес.

027.53

COBISS.MK-ID 18310721

103
         ГРАДСКАТА библиотека работи по форматен систем, а Детската библиотека 
воведе децимален. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. 
Климент Охридски”, 1960. - стр. 40 ; 20x30 см

027.53
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COBISS.MK-ID 18305345

104
        ГРАДСКАТА библиотека, по решение на нејзиниот Совет, отвори во 1957 г. три 
реонски библиотеки : во Младинскиот дом „Јени Мале”, Младинскиот дом „Стевче Патако” 
и месноста „Кај чинарот”. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. 
Климент Охридски”, 1960. - стр. 37,38 ; 20x30 см

027.52

COBISS.MK-ID 18304833

105
ГРОЗДАНОВСКА, Ивона
        Библиотеката при ОУ „Елпида Караманди“ - Битола / Ивона Гроздановска

Во: Училишните библиотеки во Битола и Битолско / [главен и одговорен уредник Ленче 
Андоновска, Гордана Пешевска. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 978-608-4538-75-2. - Стр. 86-92

027.8(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 53262853

106
ГРУЕВСКИ, Љубомир
      Роднокрајното во допир со универзалното / Љубомир Груевски. - My homeland inspired 
literary production in contact with the universality / Ljubomir Gruevski
Во: [Прва] Роднокрајна средба на битолски писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : НУУБ „Св. Климент Охридски”, 2005. - ISBN 9989-
9702-3-8. - Стр. 37-43

821.163.3

COBISS.MK-ID 18381889

107
ДАМЕВА, Елизабета
          Училишната библиотека при О.У. „Кочо Рацин“ - с. Ивањевци (Могила) / Елизабета 
Дамева

Во: Училишните библиотеки во Битола и Битолско / [главен и одговорен уредник Ленче 
Андоновска, Гордана Пешевска. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 978-608-4538-75-2. - Стр. 130-139

027.8(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 53265157
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108
ДАМЈАНОВСКА, Цветанка
          Од ризницата на стари книги во битолските цркви [Мултимедијален ЦД-РОМ] / 
Цветанка Дамјановска, Јоланда Бошевска, Лена Секуловска ; црковни песнопеења Игор 
Гулевски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски”, 2007 (Битола : Лидер инжинеринг). - 1 електронски оптички диск (ЦД-РОМ) : 
текст, звук, боја ; 12 см

Податоците преземени од омотот. - Мултимедијалниот ЦД-РОМ е прв дел од проектот 
“Заштита на стари книги и ракописи во Битола и Битолско”

ISBN 978-9989-2783-1-0

027.54(497.774)(0.034.4)

COBISS.MK-ID 18371393

109
ДАМЈАНОВСКА, Цветанка
          Од ризницата на стари книги во црквите во Битолско [Мултимедијален ЦД-РОМ] / 
автори Цветанка Дамјановска, Јоланда Бошевска, Лена Секуловска ; црковни песнопеења 
Игор Гулевски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски”, 2009. - 1 електронски оптички диск (ЦД-РОМ) : текст, звук, боја ; 12 см
Податоците преземени од омотот. - Мултимедијалниот ЦД-РОМ е во рамките на проектот: 
Заштита на стари книги и ракописи во Битола и Битолско

ISBN 978-608-4538-08-0

027.54(497.774(0.034.4)

COBISS.MK-ID 80859402

110
ДИКА Талеска, Евгенија
         Богатиот книжен фонд во училишната библиотека во ОУ „Гоце Делчев„ - Могила / 
Евгенија Дика Талеска

Во: Училишните библиотеки во Битола и Битолско / [главен и одговорен уредник Ленче 
Андоновска, Гордана Пешевска. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 978-608-4538-75-2. - Стр. 123-129

027.8(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 53264901

111
        ДИМИТАР Илиевски - Мурато : од љубов кон Пелистер засекогаш на Еверест / 
[подготвил и превод на англиски Николче Вељановски ; соработници Благојче Лазаров, 
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Јонче Илиевски ; фотографии Благојче Лазаров, Петар Ставрев, Виктор Калаузи] = Dimitar 
Ilievski - Murato : out of love for Pelister forever on Everest / [preparation and translation into 
English Nikolce Veljanovski ; collaborators Blagojce Lazarov, Jonce Ilievski ; photographers Blago-
jce Lazarov, Petar Stavrev, Viktor Kalauzi]. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски” = Bitola : NI University Library “St. Clement Ohridski”, 2009 
(Битола : АНС =Bitola : ANS). - [24] стр. : слики во бои ; 22 см

Текст напоредно на мак. и англ. јазик

ISBN 978-608-4538-03-5

796.525-05(497.7)

COBISS.MK-ID 18422337

112
ДИМИТРОВ, Слободан
          Патување низ животот со музика : посветено на мојот татко Димче музикантот / 
Слободан Димитров. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. 
Климент Охридски”, 2021 (Струга : Ирис Принт). - 75 стр. : илустр. (претежно во боја) ; 30 см
Тираж 200. - Слика на авторот во боја и белешка за авторот на надворешната страна од 
задната корица

ISBN 978-608-4538-89-9

78.071.1/.2(497.774)(093.3)Димитров,С.
78(497.774)

COBISS.MK-ID 55015685

113
ДИМКО, Биљана Т.
         Интуитивно чувство за вечноста : (“Слободниот чекор по бодликава жица”) / Биљана Т. 
Димко. - Intuitive feeling of eternity / Biljana T. Dimko

Во: Тринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2018. - ISBN 
978-608-4538-71-4. - ISBN 978-608-4538-66-0. - Стр. 72-75

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 108751370

114
ДИМКО, Биљана Т.
          „Моите ликови се вистински, наспроти реалноста” / Биљана Т. Димко. - My characters are 
real, versus reality / Biljana T. Dimko



Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK                                                                                                                     39

Библиографија на изданија на НУУБ  „Св. Климент Охридски“ - Битола

Во: Десетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2015. - ISBN 978-608-4538-61-5. - Стр. 38-41

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 20108097

115
ДИМКО, Биљана Т.
           Неправдата го јакне човечкиот ум, книжевноста го обликува според тактот на 
вселената / Биљана Т.  Димко. - Injustice strengthens the human mind, literature shapes it ac-
cording to the rythm of the universe / Biljana Dimko

Во: Петнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 
978-608-4538-86-8. - Стр. 7-11

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 53755141

116
ДИМКО, Биљана Т.
          Поезијата е и мајка и дете / Биљана Т. Димко. - The poetry is both mother and child / 
Biljana T. Dimko

Во: Четиринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2019. - ISBN 
978-608-4538-81-3. - Стр. 106-112

821.163.3-1(062.552)

COBISS.MK-ID 53753093

117
ДИМКО, Биљана Т.
          Позитивниот егоизам како особина на иднината / Биљана Т.  Димко. - Positive egoism as 
a feature of the future / Biljana Dimko

Во: Шестнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели во Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”- Битола, 2021. - ISBN 978-608-4538-95-0. - Стр. 7-12

821.163.3-3(062.552)
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COBISS.MK-ID 56632069

118
ДИМКО, Биљана Т.
         „Со пишувањето - го откривам потеклото на мислата” / Биљана Т. Димко. - While writing - 
I am revealing the origin of thought / Biljana T. Dimko

Во: Единаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2016. - ISBN 978-608-4538-62-2. - Стр. 33-35

821.163.3

COBISS.MK-ID 20218689

119
ДИМКО, Биљана Т.
         Шекспир на македонски јазик или задачата на преведувачот : (проф. д-р Драги 
Михајловски) / Биљана Т. Димко

Во: Седумнаесетта роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2022. - ISBN 978-608-4538-94-3. - Стр. 49-51

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 59550725

120
ДИМОВСКИ, Петре
          Во јавето сон и во сонот јаве / Петре Димовски. - The dream in the reality and the reality 
in the dream / Petre Dimovski

Во: Четврта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2009. - ISBN 978-
608-4538-07-3. - Стр. 18-22

821.163.3

COBISS.MK-ID 18576449

121
ДИМОВСКИ, Петре
          Во срцето на каменот : за ликот на Јанкула во романот Криља / Петре Димовски. - In 
The stone’s heart : (On the character of Jankula in the novel “Wings) / Petre Dimovski

Во: Петта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
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уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2010. - ISBN 978-608-4538-19-6. - Стр. 19-23
821.163.3

COBISS.MK-ID 18664257

122
ДИМОВСКИ, Петре
          Времето не ги брише човечките вредности / Петре Димовски. - Injustice strengthens 
Time does erase the human values / Petre Dimovski

Во: Петнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 
978-608-4538-86-8. - Стр. 12-17

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 53755653

123
ДИМОВСКИ, Петре
          Големата тајна на универзумот / Петре Димовски. - The big secret of the universe / Petre 
Dimovski

Во: Седма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2012. - ISBN 978-608-4538-38-7. - Стр. 25-30

821.163.3

COBISS.MK-ID 19253057

124
ДИМОВСКИ, Петре
         Животот е голема потрага по среќата / Петре Димовски. - Life is a big quest after happi-
ness / Petre Dimovski

Во: Осма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2013. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 33-37
821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 19469633

125
ДИМОВСКИ, Петре
          За мојот стил / Петре Димовски
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Во: Единаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2016. - ISBN 978-608-4538-62-2. - Стр. 36-43

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 20219457

126
ДИМОВСКИ, Петре
          Имагинацијата му вдахнува душа на делото / Петре Димовски. - The imagination gives 
soul to the literary work / Petre Dimovski

Во: Десетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2015. - ISBN 978-608-4538-61-5. - Стр. 42-46

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 20108865

127
ДИМОВСКИ, Петре
          Инспиративни моменти за творечката мисла / Петре Димовски. - Inspirational moments 
for the creative thought / Petre Dimovski

Во: Дванаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2017. - ISBN 
978-608-4538-66-0. - Стр. 12-17

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 20470081

128
ДИМОВСКИ, Петре
          Ликовите го носат печатот на времето и средината / Петре Димовски. - Characters carry 
the seal of the time and the environment / Petre Dimovski

Во: Шеста роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2011. - ISBN 978-608-4538-32-5. - Стр. 32-37

821.163.3

COBISS.MK-ID 18863425



Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK                                                                                                                     43

Библиографија на изданија на НУУБ  „Св. Климент Охридски“ - Битола

129
ДИМОВСКИ, Петре
          Мајката низ мените на животот / Петре Димовски. - The mother through the turmoil of 
life / Petre Dimovski

Во: Четиринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2019. - ISBN 
978-608-4538-81-3. - Стр. 19-26

821.163.3-31(082.2)(062.552)

COBISS.MK-ID 53701125

130
ДИМОВСКИ, Петре
          Мислата нé поврзува во универзалноста / Петре Димовски. - The thought connects us 
with the universality / Petre Dimovski

Во: [Прва] Роднокрајна средба на битолски писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : НУУБ „Св. Климент Охридски”, 2005. - ISBN 9989-
9702-3-8. - Стр. 44-52

821.163.3
COBISS.MK-ID 18382401

131
ДИМОВСКИ, Петре
          Мисли и акции / Петре Димовски. - Thoughts ans actions / Petre Dimovski

Во: Тринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2018. - ISBN 
978-608-4538-71-4. - ISBN 978-608-4538-66-0. - Стр. 19-24

821.163.3-3:159.942

COBISS.MK-ID 108748298

132
ДИМОВСКИ, Петре
    Мојата писателска работа - творечко дело со магија од занес / Петре Димовски. - My work 
as a writer-creative work with magic of elation / Petre Dimovski

Во: Деветта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2014. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 25-29
821.163.3-4
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COBISS.MK-ID 19833409

133
ДИМОВСКИ, Петре
          Низ сонот и имагинацијата / Петре Димовски. - Through dreaming and imagination / 
Petre Dimovski

Во: Шестнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели во Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”- Битола, 2021. - ISBN 978-608-4538-95-0. - Стр. 54-62

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 59503621

134
ДИМОВСКИ, Петре
          Ритамот на мојот живот што се внесува во делото / Петре Димовски. - The rythm of my 
life that enters my work / Petre Dimovski

Во: Втора роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2007. - ISBN 9989-9702-9-7. - 
Стр. 23-31

821.163.3

COBISS.MK-ID 18292289

135
ДИМОВСКИ, Петре
          Сомнежот е посилен од болката : (За два романи на Благоја Брајановски) / Петре 
Димовски

Во: Седумнаесетта роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2022. - ISBN 978-608-4538-94-3. - Стр. 13-17

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 59522565

136
ДИМОВСКИ-Цолев, Ѓорѓи
          Битолската пелистерска планинарска „Ризична група” = Bitola’s pelisterian mountainer’s 
“Risk group” / Ѓорѓи Димовски-Цолев. - Битола : НУУБ „Св. Климент Охридски”, 2010. - 153, [2] 
стр. : илустр. ; 24 см
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Тираж 200. - Библиографија: стр. [152].

ISBN 978-608-4538-12-7

796.524(497.774)(092)

COBISS.MK-ID 18573121

137
        ДОНЕСЕН Законот за библиотеките : на 21.12.1960 година е усвоен од Народното 
собрание. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски”, 1960. - стр. 47 ; 20x30 см

Законот е објавен во „Службен весник” на НРМ бр.42/60 г. и е прв закон за библиотеките 
после ослободувањето.

027.53

COBISS.MK-ID 18312769

138
        ДРУШТВОТО на библиотекарите на НРМ одржа годишно собрание во Титов Велес. 
- Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1962. - 
стр. 68 ; 20x30 см

Библиотеката испрати двајца представници: Методи Размовски кој беше избран во 
Главниот одбор на Друштвото на библиотекарите на НРМ и Живко Богданов.

027.53

COBISS.MK-ID 18316609

139
ЃЕОРГИЕВ, Андриана
         Библиотеката во екот на модерното време / Андриана Ѓеоргиев

Во: Училишните библиотеки во Битола и Битолско / [главен и одговорен уредник Ленче 
Андоновска, Гордана Пешевска. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 978-608-4538-75-2. - Стр. 115-118

027.8(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 53264389

140
        ЃОРЃИ Димовски - Цолев : персонална библиографија / [составиле, уредиле и 
редактирале Јоланда Бошевска, Лена Секуловска, Цветанка Дамјановска ; превод на 
англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
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библиотека „Св. Климент Охридски”, 2010 (Битола : „Киро Дандаро”). - 68 стр. : илустр. ; 29 см. 
- (Едиција Познати личности)

Регистри

ISBN 608-4538-14-2 (10)
ISBN 978-608-4538-14-1 (13)

016:929
016:94(497.7)

COBISS.MK-ID 18587969

141
ЃУРОВСКА, Николина
        Револтот над желбата / Николина Ѓуровска. - Revolt over desire / Nikolina Gjurovska

Во: Петнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 
978-608-4538-86-8. - Стр. 24-28

821.163.3-3(062.552)
COBISS.MK-ID 53756165

142
ЃУРОВСКИ, Јован
        Вистинскиот бог за човечкиот род / Јован Ѓуровски. - The true god for the mankind / Jo-
van Gjurovski

Во: Четиринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2019. - ISBN 
978-608-4538-81-3. - Стр. 27-31

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 53701637

143
ЃУРОВСКИ, Јован
        Вредното е во читателот / Јован Ѓуровски. - The valuable is in the reader / Jovan Gjurovski

Во: Десетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2015. - ISBN 978-608-4538-61-5. - Стр. 47-52

821.163.3(049.3)
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COBISS.MK-ID 20109121

144
ЃУРОВСКИ, Јован
       Време на оттуѓување и од најблискиот / Јован Ѓуровски. - Time of alienation from others / 
Jovan Gjurovski

Во: Петнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 
978-608-4538-86-8. - Стр. 18-23

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 53755909

145
ЃУРОВСКИ, Јован
        Ликови во функција на мојата преокупација / Јован Ѓуровски. - “Characters in the function 
of my preocupation / Jovan Gjurovski

Во: Осма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2013. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 38-41

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 19471937

146
ЃУРОВСКИ, Јован
        Најимпресивните моменти стануваат универзални / Јован Ѓуровски. - The most impresive 
moments become universal / Jovan Gjurovski

Во: Дванаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2017. - ISBN 
978-608-4538-66-0. - Стр. 18-24

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 20471361

147
ЃУРОВСКИ, Јован
        Продавав човештина бесплатно / Јован Ѓуровски. - I have been selling humanness for free 
/ Jovan Gjurovski
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Во: Шестнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели во Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”- Битола, 2021. - ISBN 978-608-4538-95-0. - Стр. 41-44

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 57078021

148
ЃУРОВСКИ, Јован
       Стил на изразување не само за литерати / Јован Ѓуровски. - Style of expression not only for 
literates / Jovan Gjurovski

Во: Единаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2016. - ISBN 978-608-4538-62-2. - Стр. 44-49

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 20219713

149
ЃУРОВСКИ, Јован
       Човештината не е само во Христос / Јован Ѓуровски. - Humaneness is not only in Jesus / 
Jovan Gjurovski

Во: Деветта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2014. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 30-34

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 19835457

150
ЕФТИМОВА, Весна
        Идентитетот на жената во „Средба со непознатиот” и „Мирисот на животот” / Весна 
Ефтимова. - The identity of the woman in “Meeting with the stranger” and “The scent of life” / 
Vesna Eftimova

Во: Седма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2012. - ISBN 978-608-4538-38-7. - Стр. 31-36

821.163.3

COBISS.MK-ID 19253569
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151
ЕФТИМОВА-Сотировска, Весна
        Уметничката литература-форма на интерпретирање на светот / Весна Ефтимова-
Сотировска. - The belletristic literature is form of interpreting the world / Vesna Eftimova - 
Sotirovska

Во: Трета роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2008. - ISBN 978-9989-2783-7-2. - Стр. 29-33

821.163.3

COBISS.MK-ID 18380865

152
ЕФТИМОВА Сотироска, Весна
        Моите ликови - страдалници / Весна Ефтимова Сотироска. - My characters - sufferers / 
Vesna Eftimova Sotiroska

Во: Осма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2013. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 89-92

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 19472449

153
ЖОГЛЕВ, Златко
         Битолското книжевно наследство : (скратен текст) / Златко Жоглев. - Преглед 
на биографии на авторите: Вера Стојчевска-Антиќ, Љубиша Георгиевски, Душан Хр. 
Константинов, Раде Сиљан, Веле Смилевски, Драги Михајловски - Писмото, Владимир 
Костов. - Summary кон сите библиографии за авторите. - Содржи: Автори - столбови и 
афирматори на битолската книжевност

Во: Втора роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2007. - ISBN 9989-9702-9-7. - 
Стр. 120-143

821.163.3

COBISS.MK-ID 18391105

154
        ЗА правилно функционирање на подвижната библиотека набавено е превозно 
средство. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски”, 1968. - стр. 114 ; 20x30 см
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Истото е приспособено внатре со рафтови како библиобус

027.53

COBISS.MK-ID 18326849

155
        ЗАПИШАНИ 13.376 членови, додека прочитани се 136.291 книги. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1971. - стр. 132 ; 
20x30 см

Со периодични публикации услужени 4300 корисници

027.54

COBISS.MK-ID 18330945

156
        ЗБОРНИК на научни трудови од научната средба „1100 години од смртта на Св. 
Наум Охридски” / [главен и одговорен уредник Ленче Андоновска]. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2010 (Битола : „Киро 
Дандаро”). - 121 стр. : илустр. ; 21 см

Фусноти кон текстот. - Библиографија кон одделни трудови.

ISBN 608-4538-13-4 (10)
ISBN 978-608-4538-13-4 (13)

929 Naum Ohridski, sv.(063)
821.163.1.09 Naum Ohridski, sv.(063)

COBISS.MK-ID 18596673

157
       ЗБОРНИК на научни трудови од Работилницата за значењето на книгата : 
10.07.2013, Битола / [главен и одговорен уредник Ленче Андоновска, Гордана Пешевска]. - 
Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2013 
(Битола : Херакли-комерц). - 71 стр. : илустр. ; 21 см

Тираж 200. - Фусноти кон текстот. - Библиографија кон одделни трудови.

ISBN 978-608-4538-42-4

82(062)

COBISS.MK-ID 19432769
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158
        ЗВУКОТ на брановите [Видео снимка]. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, [2012]. - 1 оптички диск (ДВД) : звук, боја ; 12 см

Содржи и: Видео со толкувач

027.022(497.774)(0.034.44)
COBISS.MK-ID 97370378

159
        ЗГРАДАТА е претесна и не може да го собере сиот фонд и не одговара на 
хигиено-педагошките барања во библиотекарството. - Битола : Национална установа - 
Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1964. - стр. 78 ; 20x30 см

Фондот е сместен насекаде, па и на таванот каде му прети опасност од влага, прашина, а 
особено пожар

027.54

COBISS.MK-ID 18318913

160
ЗДРАВКОВСКИ, Цане
        Моите јунаци / Цане Здравковски. - My heroes / Cane Zdravkovski

Во: Трета роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2008. - ISBN 978-9989-2783-7-2. - Стр. 34-37

821.163.3

COBISS.MK-ID 18384193

161
ЗДРАВКОВСКИ, Цане
        Мојот јунак само со себе / Цане Здравковски. - My hero only by himself / Cane Zdravkovski
Во: Петта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2010. - ISBN 978-608-4538-19-6. - Стр. 24-29

821.163.3

COBISS.MK-ID 18664513

162
ЗДРАВКОВСКИ, Цане
        Недосонуван сон / Цане Здравковски. - Unfinished dream / Cane Zdravkovski
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Во: Четврта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2009. - ISBN 978-
608-4538-07-3. - Стр. 23-26

821.163.3

COBISS.MK-ID 18576705

163
ЗДРАВКОВСКИ, Цане
       Некои специфики на моето прозно творештво / Цане Здравковски. - Some specifics in my 
prose work / Cane Zdravkovski

Во: Втора роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2007. - ISBN 9989-9702-9-7. - 
Стр. 32-36

821.163.3

COBISS.MK-ID 18292545

164
ЗДРАВКОВСКИ, Цане
        Роднокрајноста - Битен белег на моето прозно творештво / Цане Здравковски. - The 
homeland inspired thought - significantly marks my prose production / Cane Zdravkovski

Во: Втора роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2007. - ISBN 9989-9702-9-7. - 
Стр. 53-61

821.163.3

COBISS.MK-ID 18383681

165
       ЗНАЧАЈНИ личности за Битола / [составувачи Ленче Андоновска, Науме Ѓоргиевски, 
Благој Николов, Трајко Огненовски, Гордана Пешевска, Анета Стефановска, Светлана 
Талеска ; [соработници Ѓорѓи Димовски-Цолев ... [и др.] ; превод на англиски Весна 
Милевска] = Distinguished people for Bitola / [authors Lence Andonovska, Naume Gorgievski, 
Blagoj Nikolov, Trajko Ognenovski, Gordana Pesevska, Aneta Stefanovska, Svetlana Taleska ; 
[associate cooperatives Gorgi Dimovski-Colev ... [et al.] ; translation in english Vesna Milevska]. - 
Битола : НУУБ „Св. Климент Охридски” : Општина Битола = Bitola : NUUB “St. Clement Ohridski” 
: Municipality of Bitola, 2007 (Битола : Микена = Bitola : Mikena). - 288 стр. : илустр. ; 24 см
Напореден текст на англ. јазик. - Предговор / Науме Ѓоргиевски ; Preface / Naume Gjorgievski: 
стр. 5-8. - Битола и битолчани низ вековите / Ѓорѓи Димовски-Цолев: стр. 9-16. - Слики на 
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составувачите на пресвитокот од омотот. - Тираж 1000. - Библиографија: стр. 275-278. - 

Регистар.

ISBN 978-9989-2783-0-3

929-056.45(497.774)
COBISS.MK-ID 18100289

166
       ЗНАЧАЈНИ личности за Битола : култура / [составувачи Науме Ѓоргиевски, Анета 
Стефановска, Светлана Талеска, Ленче Андоновска, Благој Николов, Гордана Пешевска ; 
[соработници Анастасија Трајковска ... [и др.] ; превод на англиски Весна Милевска] = Dis-
tinguished people for Bitola : culture / [authors Naume Gjorgievski, Aneta Stefanovska, Svetlana 
Taleska, Lenče Andonovska, Blagoj Nikolov, Gordana Pesevska ; [associate cooperatives Anas-
tasija Trajkovska ... [и др.] ; translation in english Vesna Milevska]. - Битола : НУУБ „Св. Климент 
Охридски” = Bitola : NUUB “St. Clement Ohridski”, 2010 (Битола : „Киро Дандаро” = Bitola : “Kiro 
Dandaro”). - 254 стр. : илустр. ; 24 см

Напореден текст на англ. јазик. - Тираж 400. - Предговор / Вера Стојчевска-Антиќ ; Preface 
/ Vera Stojcevska-Antik: стр. 5-9. - Слики од авторите на пресвитокот од предниот омот. - 
Библиографија: стр. 245-246. - Регистар.

ISBN 978-608-4538-16-5

929-056.45:008(497.774)
008(497.774)(092)

COBISS.MK-ID 18622017

167
       ЗНАЧАЈНИ личности за Битола : образование и наука / [составувачи Науме 
Ѓоргиевски ... [и др.] ; превод на англиски Емилија Стефановска] = Distinguished people for Bi-
tola : education and science / [authors Naume Gjorgievski ...[и др.] ; translation in English Emilija 
Stefanovska]. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски” = Bitola : National Institute University Library “St. Clement Ohridski”, 2011 (Битола : 
„Киро Дандаро” = Bitola : “Kiro Dandaro”). - 239 стр. : илустр. ; 24 см

Текст напоредно на мак. и англ. јазик. - Тираж 500. - Предговор / Златко Жоглев ; Preface / 
Zlatko Zoglev: стр. 7-10. - Автори Ѓоргиевски Науме, Стефановска Анета, Талеска Светлана, 
Андоновска Ленче, Николов Благој, Пешевска Гордана, Бошевска Јоланда. - Регистар

ISBN 608-4538-31-2 (10)
ISBN 978-608-4538-31-8 (13)

929:[001+37](497.774)

COBISS.MK-ID 18842945
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168
       ЗНАЧАЈНИ личности за Битола : писатели / [составувачи Ленче Андоновска ... [и др.] ; 
соработници Милка Котевска, Александар Крстев ; превод на англиски Весна Милевска] = 
Distinguished people for Bitola : writers / [authors Lence Andonovska ... [и др.] ; associate co-
operatives Milka Kotevska, Aleksandar Krstev ; translation in English Vesna Milevska]. - Битола : 
НУУБ „Св. Климент Охридски” : Општина Битола = Bitola : NUUB “St. Clement Ohridski” : Munici-
pality of Bitola, 2008 (Битола : Микена). - 134 стр. : илустр. ; 24 см

Напореден текст на англ. јазик. - Битолски писатели од Македонија / Радован П. Цветковски 
; Bitola writers from Macedonia / Radovan P. Cvetkovski: стр. 5-16. - Слики на составувачите 
на пресвитокот од предната корица. - Тираж 350. - Составувачи: Ленче Андоновска, Науме 
Ѓоргиевски, Благој Николов, Гордана Пешевска, Анета Стефановска, Светлана Талеска. - 
Библиографија: стр. 125-130 [85 единици]. - Регистар

ISBN 978-9989-2783-6-5

929:821.163.3(035)
821.163.3.09(035)

COBISS.MK-ID 18345025

169
         И покрај условите на преселување, Библиотеката, со исклучок на кусото време на 
преселувањето ги вршеше и своите редовни работи. - Битола : Национална установа - 
Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1974. - стр. 6 ; 20x30 см

Преселувањето траеше од 15 ноември 1973 до 15 февруари 1974 година

027.54

COBISS.MK-ID 18334273

170
        ИЗБРАН нов Совет на Библиотеката : за негов преседател беше назначен Јаким 
Ивановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски”, 1960. - стр. 27 ; 20x30 см

027.54

COBISS.MK-ID 18302017

171
         ИЗРАБОТЕН мурал со ликот на „Св. Климент Охридски” во читалната за промоции. 
- Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2001. - 
стр. 23 ; 20x30 см

027.54
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COBISS.MK-ID 18340161

172
ЈОВАНОВСКА, Васка
        Шарен детски свет [Звучен запис] : збирка драмски текстови за деца / Васка Јовановска 
; [илустрации Игор Јовчевски]. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2019. - 1 оптички диск (ЦД-РОМ) : звук ; 12 см

ISBN 978-608-4538-76-9

821.163.3-93-2(0.034.44)

COBISS.MK-ID 110821130

173
ЈОВЧЕВСКА, Загорка
         Во училишната библиотека има место и љубов за сите деца / Загорка Јовчевска

Во: Училишните библиотеки во Битола и Битолско / [главен и одговорен уредник Ленче 
Андоновска, Гордана Пешевска. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 978-608-4538-75-2. - Стр. 81-85

027.8(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 53262597

174
ЈОНЧИЌ, Елизабета
         За книгата раскази „Вечен живот“ од писателот Петко Шипинкаровски / Елизабета 
Јончиќ

Во: Седумнаесетта роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2022. - ISBN 978-608-4538-94-3. - Стр. 27-29

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 59523845

175
ЈОНЧИЌ, Елизабета
         Моментот како носечки елемент на страдањето и среќата / Елизабета Јончиќ. - The mo-
ment as a basik element of suppering and happiness / Elizabeta Jonchic

Во: Осма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2013. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 42-48
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821.163.3-1(049.3)

COBISS.MK-ID 19472193

176
ЈОНЧИЌ, Елизабета
         Писателот се дарува себеси и другите / Елизабета Јончиќ. - The writer gives a gift to him-
self / Elizabeta Jonchic

Во: Деветта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2014. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 35-38

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 19835713

177
ЈОНЧИЌ, Елизабета
         Поезија - страст за убавината на зборот / Елизабета Јончиќ. - Poetry - a passions for the 
beauty of the word / Elizabeta Jonchic

Во: Тринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2018. - ISBN 
978-608-4538-71-4. - ISBN 978-608-4538-66-0. - Стр. 25-29

821.163.3(049.3):159.942

COBISS.MK-ID 108748554

178
ЈОНЧИЌ, Елизабета
         Условената потреба и трпеливост, бунти охрабрување на поетот во мене / Елизабета 
Јончиќ. - Comditional and patience,rebellion and encouragement of the poet in me / Elizabeta 
Јonchic

Во: Петнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 
978-608-4538-86-8. - Стр. 29-33

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 53771525
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179
         КЛИМЕНТ Охридски / [редакција Ѓорѓи Димовски...[и др.] ; превеле од старословенски 
Филип Каваев, Климент Малески]. - Битола : Матична библиотека „Климент Охридски”, 1966 
(Битола : „Киро Дандаро”). - 116 стр. : илустр. ; 20 см

929 Климент Охридски
821.163.1.09(091)

COBISS.MK-ID 3950401

180
        КНИГАТА и библиотеката - мостови кон ненасилна комуникација кај младите : 
зборник на стручни трудови / [главен и одговорен уредник Ленче Андоновска, Гордана 
Пешевска ; корица Зоран Јанакиевски]. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2016 (Битола : Графопром). - 142 стр. : илустр. (претежно 
во боја) ; 21 см

Тираж 200. - Вовед кон зборникот на стручни трудови Книгата и библиотеката - мостови 
кон ненасилна комуникација кај младите / Ленче Андоновска: стр. 5-6. - Библиографија кон 
одделни трудови

ISBN 978-608-4538-63-9

316.485.6-053.6(082)
316.628-057.87(082)

COBISS.MK-ID 101858314

181
         КНИЖНИОТ фонд во 1964 година брои 40.000 книги. - Битола : Национална установа 
- Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1964. - стр. 76 ; 20x30 см

Претплата е извршена на 26 наслови весници во 54 примроци и 56 наслови списанија во 75 
примероци

027.54

COBISS.MK-ID 18318401

182
        КНИЖНИОТ фонд во оваа година брои 35.683 книги. - Битола : Национална установа 
- Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1962. - стр. 61 ; 20x30 см

Бројот на преплатени списанија изнесува 41 и 23 весници во 116 примероци, а бројот на 
читателите 4.627

027.54
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COBISS.MK-ID 18315329

183
         КНИЖНИОТ фонд во оваа година брои 38.000 книги. - Битола : Национална установа 
- Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1963. - стр. 70 ; 20x30 см

Бројот на претплатени списанија изнесува 53 и 24 весници во 127 примероци, а бројот на 
читателите 5.964

027.54

COBISS.MK-ID 18317889

184
         КНИЖНИОТ фонд почна да се обработува по меѓународна децимална 
класификација. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски”, 1962. - стр. 63,64 ; 20x30 см

На таа служба беа доделени да работат Богданов Живко и Тасевски Александар
027.54

COBISS.MK-ID 18315841

185
         КОНФЕРЕНЦИЈА за сеќавање, одговорност и препознатливост на Ромите жртви на 
Холокаустот (1 ; 2019 ; Битола)
    Прва конференција за сеќавање, одговорност и препознатливост на Ромите жртви на 
Холокаустот : жртвите на Холокаустот во Република Северна Мaкедонија : зборник на 
стручни трудови / [уредници Моника Марковска, Фатма Бајрам Аземовска]. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2019 (Битола : 
Графо Пром). - 64 стр. ; 29 см

Тираж 300. - Библиографија кон трудовите

ISBN 978-608-4538-78-3

341.485(=214.58)(062)
341.485(=411.16)(062)
341.485(497.7)(062)

COBISS.MK-ID 111181322

186
КОСТОВ, Владимир
        Атрактивен реализам / Владимир Костов. - Attractive realism / Vladimir Kostov

Во: Трета роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
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„Св. Климент Охридски”, 2008. - ISBN 978-9989-2783-7-2. - Стр. 39-41

821.163.3

COBISS.MK-ID 18381377

187
КОСТОВ, Владимир
        Да се сака со душа и тело / Владимир Костов. - Loving with soul and body / Vladimir Kos-
tov

Во: Осма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2013. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 49-53

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 19474497

188
КОСТОВ, Владимир
        Зошто пишувам? / Владимир Костов. - Why I write / Vladimir Kostov

Во: Деветта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2014. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 40-43

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 19835969

189
КОСТОВ, Владимир
         Кадија / Владимир Костов. - Kadija / Vladimir Kostov. - Содржи и: Десетте божји заповеди 
и една антрополошка ; Гром

Во: Шестнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели во Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”- Битола, 2021. - ISBN 978-608-4538-95-0. - Стр. 68-78

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 59507461

190
КОСТОВ, Владимир
         Ничеовиот чекан / Владимир Костов. - Nitzsche’s hammer / Vladimir Kostov
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Во: Петта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2010. - ISBN 978-608-4538-19-6. - Стр. 30-34

821.163.3

COBISS.MK-ID 18666561

191
КОСТОВ, Владимир
         Оксиморон : рефлексии во врска со темата / Владимир Костов. - Oksimoron / Vladimir 
Kostov

Во: Единаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека  „Св. Климент Охридски”, 2016. - ISBN 978-608-4538-62-2. - Стр. 50-54

821.163.3

COBISS.MK-ID 20219969

192
КОСТОВ, Владимир
        „Оф, аман, аман” кон темата „Жената - муза во моето творештво” / Владимир Костов. - “Of 
aman aman” toward the theme woman - muse of my literary work / Vladimir Kostov

Во: Седма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2012. - ISBN 978-608-4538-38-7. - Стр. 37-42

821.163.3
COBISS.MK-ID 19254081

193
КОСТОВ, Владимир
         Слобода на критиката и критика на слободата / Владимир Костов. - Freedom of critic and 
critic on the freedom / Vladimir Kostov

Во: Четврта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2009. - ISBN 978-
608-4538-07-3. - Стр. 27-30

821.163.3

COBISS.MK-ID 18581825
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194
КОСТОВ, Владимир
         Стара ле мајко! / Владимир Костов. - The old mother! / Vladimir Kostov

Во: Четиринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2019. - ISBN 
978-608-4538-81-3. - Стр. 32-34

821.163.3-1(062.552)

COBISS.MK-ID 53702149

195
КОСТОВ, Владимир
          Творечката имагинација - утопија и реалност / Владимир Костов. - The creative imagina-
tion - utopia and reality / Vladimir Kostov

Во: Десетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2015. - ISBN 978-608-4538-61-5. - Стр. 53-58

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 20109377

196
КОСТОВ, Владимир
         Трактат за трактатите во „Учителот” / Владимир Костов. - Treatise on the treatises in “The 
Teacher” / Vladimir Kostov

Во: Втора роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2007. - ISBN 9989-9702-9-7. - 
Стр. 37-43

821.163.3

COBISS.MK-ID 18293313

197
КОСТОВ, Владимир
          Универзалноста на роднокрајната идеја низ литературното творештво на битолските 
автори / Владимир Костов. - Universality of the homeland inspired idea in the literary produc-
tion of the Bitola authors/ Vladimir Kostov

Во: [Прва] Роднокрајна средба на битолски писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : НУУБ „Св. Климент Охридски”, 2005. - ISBN 9989-
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9702-3-8. - Стр. 62-65

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 18383937

198
КОСТОВ, Владимир
         Alma Mater / Академик Владимир Костов. - Alma Mater / Akademik Vladimir Kostov

Во: Дванаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2017. - ISBN 
978-608-4538-66-0. - Стр. 25-33

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 20473153

199
КОСТОВ, Владимир
        Angelus / Владимир Костов. - Angelus / Vladimir Kostov

Во: Петнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 
978-608-4538-86-8. - Стр. 34-36

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 53771781

200
КОСТОВСКА, Вилма
         Историја на библиотеката при Државно музичко училиште Битола / Вилма Костовска

Во: Училишните библиотеки во Битола и Битолско / [главен и одговорен уредник Ленче 
Андоновска, Гордана Пешевска. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 978-608-4538-75-2. - Стр. 66-69

027.8(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 53261317

201
КОТЕВСКА, Милка
         Повоените македонски писатели низ страниците на периодиката во НУУБ „Св. Климент 
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Охридски” - Битола. I / Милка Котевска, Лидија Мирчевска. - Битола : Национална установа 
- Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2010 (Битола : „Киро Дандаро”). - 271 
стр. : илустр. ; 21 см

Тираж 300. - Слики и биобиблиографии на застапените автори. - Библиографија: стр. 269-
271

ISBN 608-4538-17-7 (10)
ISBN 978-608-4538-17-2 (13)
821.163.3.09:05
821.163.3(02.053.2).09:05

COBISS.MK-ID 18622529

202
КОТЕВСКА, Милка
         Повоените македонски писатели низ страниците на периодиката во НУУБ „Св. Климент 
Охридски” - Битола. II / Милка Котевска, Лидија Мирчевска. - Битола : Национална установа 
- Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2011 (Битола : „Киро Дандаро”). - 245 
стр. : илустр. ; 24 см

Тираж 300. - Слики и биографии на застапените автори. - Библиографија: стр. 242-245 [38 
единици]. - Регистри

ISBN 608-4538-30-4 (10)
ISBN 978-608-4538-30-1 (13)

014.3:821.163.3
821.163.3(01)
016:821.163.3

COBISS.MK-ID 18842177

203
КОЧОВСКИ, Никола
         Актуелноста и без да мислам, си доаѓа / Никола Кочовски. - Actuality comes to me with-
out expectation / Nikola Kochovski

Во: Втора роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2007. - ISBN 9989-9702-9-7. - 
Стр. 44-53

821.163.3

COBISS.MK-ID 18293569
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204
КОЧОВСКИ, Никола
         За мојот книжевен третман на жената како поим на убавина и нежност, но и на 
обесправеност / Никола Кочовски. - The woman as symbol of beauty, tenderness and depriva-
tion / Nikola Kochovski

Во: Седма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2012. - ISBN 978-608-4538-38-7. - Стр. 43-50

821.163.3

COBISS.MK-ID 19256129

205
КОЧОВСКИ, Никола
         За херојското како ретка впечатливост на ликовите : излагање врз сопствени примери / 
Никола Кочовски. - On the heroic as a rare impression of the characters : Presentation out of my 
own experiences / Nikola Kochovski

Во: Петта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2010. - ISBN 978-608-4538-19-6. - Стр. 35-42

821.163.3

COBISS.MK-ID 18666817

206
КОЧОВСКИ, Никола
         Извесни наспомнувања за врската меѓу поимот мајка и моето творештво / Никола 
Кочовски. - Exclusive notes on the relation of the notion mother with my creative work / Nikola 
Kochovski

Во: Четиринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2019. - ISBN 
978-608-4538-81-3. - Стр. 35-39

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 53703173

207
КОЧОВСКИ, Никола
         Имагинарното кај писателот / Никола Кочовски. - The imaginary in the writer / Nikola 
Kochovski
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Во: Десетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2015. - ISBN 978-608-4538-61-5. - Стр. 59-63

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 20109633

208
КОЧОВСКИ, Никола
         Како никнале моите ликови / Никола Кочовски. - The way my caracters sprouted / Nikola 
Kochovski

Во: Трета роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2008. - ISBN 978-9989-2783-7-2. - Стр. 42-48

821.163.3

COBISS.MK-ID 18382145

209
КОЧОВСКИ, Никола
         Колку е присутна религијата во моето творештво / Никола Кочовски. - The presence of 
religion in my literary work / Nikola Kochovski

Во: Шеста роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2011. - ISBN 978-608-4538-32-5. - Стр. 38-45

821.163.3

COBISS.MK-ID 18863681

210
КОЧОВСКИ, Никола
         Обид за разбирање на сопствената творечка инспирација / Никола Кочовски. - An at-
empt for understanding one’s own creative inspiration / Nikola Kochovski

Во: Дванаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2017. - ISBN 
978-608-4538-66-0. - Стр. 34-42

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 20474689
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211
КОЧОВСКИ, Никола
         Од жед до убиство / Никола Кочовски. - From thirst to murder / Nikola Kochovski

Во: Петнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 
978-608-4538-86-8. - Стр. 37-41
821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 53772037

212
КОЧОВСКИ, Никола
         Од свој агол за допирите / Никола Кочовски. - My point of view about the contacts with 
the universality / Nikola Kochovski

Во: [Прва] Роднокрајна средба на битолски писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : НУУБ „Св. Климент Охридски”, 2005. - ISBN 9989-
9702-3-8. - Стр. 67-72

821.163.3

COBISS.MK-ID 18385473

213
КОЧОВСКИ, Никола
       Сонот во моето пишување / Никола Кочовски. - The dream in my writing / Nikola Kochovski

Во: Четврта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2009. - ISBN 978-
608-4538-07-3. - Стр. 31-36

821.163.3

COBISS.MK-ID 18593857

214
КОЧОВСКИ, Никола
         Туѓина - големи напори и страдања / Никола Кочовски. - In search of employment abroad 
- big efforts and suffering / Nikola Kochovski

Во: Осма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2013. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 54-60

821.163.3-4
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COBISS.MK-ID 19461185

215
КОЧОВСКИ, Никола
    Што претставува за мене моето пишување / Никола Кочовски. - I write against the evil / 
Nikola Kochovski

Во: Деветта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2014. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 44-51

821.163.3

COBISS.MK-ID 19836225

216
        КРЕИРАЈ - слемирај : (избор на поетски творби) / [уредници Фатма Бајрам Аземовска, 
Илче Стојановски]. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. 
Климент Охридски”, 2018 (Битола : Графопром). - 41 стр. ; 21 см

Тираж 100

ISBN 978-608-4538-69-1

821.163.3-1(082.2)

COBISS.MK-ID 108081930

217
КУЗМАНОВА, Олга
         Каталог на книги од Одделението за деца / Олга Кузманова ; [соработници Стеванка 
Петковска, Драги Кабровски]. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2009 (Битола : „Киро Дандаро”). - [28] стр. : илустр. во бои ; 21 см
Тираж 500

ISBN 608-4538-04-5 (10)
ISBN 978-608-4538-04-2 (13)

017.1:027.53(497.774)

COBISS.MK-ID 18447169

218
        ЉУБОМИР Трифуновски : персонална библиографија / [составиле и уредиле: Гордана 
Пешевска, Ленче Андоновска, Јоланда Бошевска ; соработник Катерина Пејкоска ; превод 
на англиски Николче Вељановски]. - Битола : НУ Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски”, 2020. - VIII, 108, 68 стр. : илустр. ; 30 см. - (Едиција Познати личности / Оддел 
роднокрајна библиографија)
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Предговор ; Preface: стр. V-VIII. - Регистри. - Содржи и: Статии и прилози

ISBN 978-608-4538-85-1

012Трифуновски, Љ.
016:929Трифуновски, Љ.
016:78.071.2

COBISS.MK-ID 52304389

219
МАКАЗЛИЕВА, Ели
         Среќен роденден [Аудиовизуелeн запис] / Ели Маказлиева ; [знаковен јазик 
Слободанка Стоилковиќ]. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. 
Климент Охридски”, 2019. - 1 ЦД-РОМ : илустр. ; 12 см

Текст во PDF формат, содржи 64 стр. - Текст и на знаковен јазик

ISBN 978-608-4538-79-0

821.163.3-93-32:=81’221.24(0.034.44.)
392.12:793.22(0.034.44.)

COBISS.MK-ID 111279370

220
МАНОЈЛОВ, Панде
         Битола, љубов моја / Панде Манојлов ; [превод на англиски Весна Милевска] = Bitola, 
my love / Pande Manojlov ; [translation in English Vesna Milevska]. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” : Општина Битола = Bitola : 
NI University Library “St. Clement Ohridski” : Municipality of Bitola, 2009 (Битола : Графо пром = 
Bitola : Grafo prom). - 129 стр. : илустр. ; 20 см

Песни на мак. јазик со напореден англ. препев. - Тираж 500. - Белешка за писателот ; Biblio-
graphic note: стр. 128-129

ISBN 978-608-4538-02-8 (13)
ISBN 608-4538-02-9 (10)

821.163.3-1

COBISS.MK-ID 18453825

221
МАНОЈЛОВ, Панде
          Бог и Македонијанството во мене / Панде Манојлов. - God and the Macedonianship in 
myself / Pande Manojlov
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Во: Шеста роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2011. - ISBN 978-608-4538-32-5. - Стр. 46-51

821.163.3

COBISS.MK-ID 18863937

222
МАНОЈЛОВ, Панде
         Да не се остане отсутен лик пред бога / Панде Манојлов. - Not to remain absent character 
in front of god / Pande Manojlov

Во: Трета роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2008. - ISBN 978-9989-2783-7-2. - Стр. 49-54

821.163.3

COBISS.MK-ID 18382657

223
МАНОЈЛОВ, Панде
          Друг за тебе да знае... / Панде Манојлов. - Others knew about me what I... / Pande Mano-
jlov

Во: Втора роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2007. - ISBN 9989-9702-9-7. - 
Стр. 54-60

821.163.3

COBISS.MK-ID 18293825

224
МАНОЈЛОВ, Панде
           Ликата на еден град / Панде Манојлов. - An image of a town / Pande Manojlov

Во: Петта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2010. - ISBN 978-608-4538-19-6. - Стр. 43-46

821.163.3

COBISS.MK-ID 18667073
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225
МАНОЈЛОВ, Панде
          Мајка ми! / Панде Манојлов. - My mother! / Pande Manojlov

Во: Четиринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2019. - ISBN 
978-608-4538-81-3. - Стр. 40-47

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 53731333

226
МАНОЈЛОВ, Панде
          Мојот црвен немир, мојата неизлечива тага / Панде Манојлов. - За првата стихозбирка 
на авторот „Црвен немир во црвено пламти”, издадена во 1971 год. - My red unrest, my uncur-
able sorrow / Pande Manojlov

Во: Осма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2013. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 61-66

821.163.3-1(049.3)

COBISS.MK-ID 19462465

227
МАНОЈЛОВ, Панде
         Неимарниот лик на великанот Гане Тодоровски : за Гане Тодоровски пет години 
посмртно / Панде Манојлов. - The nonimaginary character of the genious Gane Todorovski / 
Pande Manoјlov

Во: Десетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2015. - ISBN 978-608-4538-61-5. - Стр. 64-68

821.163.3-05Тодоровски, Г.

COBISS.MK-ID 20109889

228
МАНОЈЛОВ, Панде
          Нешто автобиографско колку за незаборав : на ветрометините од македонскиот виор / 
Панде Манојлов. - Something autobiographical and not forgettable / Pande Manojlov

Во: Дванаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
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: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2017. - ISBN 
978-608-4538-66-0. - Стр. 34-42

821.163.3-4

929.52 Манојлов, П.

COBISS.MK-ID 20474945

229
МАНОЈЛОВ, Панде
          Сонот како прокоба во моето творештво / Панде Манојлов. - The dream as a curse in my 
literary work / Pande Manojlov

Во: Четврта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2009. - ISBN 978-
608-4538-07-3. - Стр. 37-39

821.163.3

COBISS.MK-ID 18594113

230
МАНОЈЛОВ, Панде
         Универзалноста на роднокрајната идеја низ дел од моето литературно творештво : 
црвениот немир на темниот / Панде Манојлов. - Universality of the homeland idea in part of 
my literary production : the red restlessness of the of the dark one / Pande Manojlov

Во: [Прва] Роднокрајна средба на битолски писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : НУУБ „Св. Климент Охридски”, 2005. - ISBN 9989-
9702-3-8. - Стр. 73-76

821.163.3

COBISS.MK-ID 18385985

231
МАНЧЕСКА, Даниела
          Минатото - растеж, иднината - сон, денешната реалност: краток осврт врз работата на 
библиотеката во СОТУ „Ѓорѓи Наумов“ - Битола / Даниела Манческа

Во: Училишните библиотеки во Битола и Битолско / [главен и одговорен уредник Ленче 
Андоновска, Гордана Пешевска. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 978-608-4538-75-2. - Стр. 28-36

027.8(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 53242885
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232
         МАТИЧНА и Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски“ : 1945-1995 / 
[главен и одговорен уредник Добри Петровски ; фотографии Петар Ставрев ; превод на 
англиски Николче Велjановски]. - [Јубилејно изд.]. - Битола : МУБ „Св. Климент Охридски”, 
1995 (Скопје : Нова Македонија). - 46 стр. : илустр., слики (претежно во бои) ; 26 см

На наспор. насл. стр.: Home and university library “St. Kliment Ohridski”: 1945-1995 Bitola. - 

Текст и на англ. јазик.

027.53(497.17)”1945/95”

COBISS.MK-ID 20901386

233
       МЕТОДИ Димитров Размовски, наставник од Битола назначен за нов директор 
на Библиотеката : во 1961 година. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 1960. - стр. 46 ; 20x30 см
027.54

COBISS.MK-ID 18312513

234
МИРЧЕВСКА, Лидија
         Водич низ периодиката во НУУБ „Св. Климент Охридски” / Лидија Мирчевска, Милка 
Котевска. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски”, 2009 (Битола : „Киро Дандаро”). - 223 стр. : илустр. ; 21 см

Тираж 600

ISBN 978-608-4538-09-7 (13)
ISBN 608-4538-09-6 (10)

050+070]:027.53(497.774)(036)

COBISS.MK-ID 18491713

235
МИТРЕВСКА, Блага
         Извештај за работата на библиотеката во ОУ „Коле Канински“ - Битола / Блага 
Митревска, Билјана Најденовска

Во: Училишните библиотеки во Битола и Битолско / [главен и одговорен уредник Ленче 
Андоновска, Гордана Пешевска. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 978-608-4538-75-2. - Стр. 108-110
027.8(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 53263877
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236
МИТРЕЈЧЕВСКИ, Љубе
         Збогум : (На писателот Златко Бошевски од Демирхисарско, Вирово) / Љубе 
Митрејчевски
Во: Седумнаесетта роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2022. - ISBN 978-608-4538-94-3. - Стр. 58

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 59552773

237
МИТРЕЈЧЕВСКИ, Љубе
         Мајка - убиец / Љубе Митрејчевски. - Mother - killer / Ljube Mitrejchevski

Во: Четиринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека  „Св. Климент Охридски”, 2019. - ISBN 
978-608-4538-81-3. - Стр. 48-55

821.163.3-32(062.552)

COBISS.MK-ID 53731845

238
МИТРЕЈЧЕВСКИ, Љубе
         Моето инспирирано творештво исткаено со црно-бел конец / Љубе Митрејчевски. - My 
inspired creation woven with black and white thread / Ljube Mitrejchevski

Во: Шестнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели во Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”- Битола, 2021. - ISBN 978-608-4538-95-0. - Стр. 45-53

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 57079045

239
МИТРЕЈЧЕВСКИ, Љубе
         Моите емотивни изблици преточени во збор / Љубе Митрејчевски. - My emotional 
spurts converted into words / Ljube Mitrejchevski

Во: Тринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2018. - ISBN 
978-608-4538-71-4. - ISBN 978-608-4538-66-0
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821.163.3(049.3):159.942

COBISS.MK-ID 108748810

240
МИТРЕЈЧЕВСКИ, Љубе
         Нескриен копнеж : (Задоцнето писмо до Радован П. Цветковски) / Љубе Митрејчевски

Во: Седумнаесетта роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2022. - ISBN 978-608-4538-94-3. - Стр. 46-47

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 59532293

241
МИТРЕЈЧЕВСКИ, Љубе
         Револтот во мене кон судбината на мајката што го изгуби своето чедо / Љубе 
Митрејчевски. - The revolt in me towards the fate of a mother who lost her child / Ljube Mi-
trejchevski

Во: Петнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 
978-608-4538-86-8. - Стр. 41-46

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 53772293

242
МИТРЕЈЧЕВСКИ, Љубе Б.
         Жива азбука / Љубе Б. Митрејчевски ; [илустрации Љубе Бобек Неделковски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2019 (Битола : 
КС Графика). - 69 стр. : илустр. ; 21 см. - (Едиција Книгата во рацете на децата)

Слика и белешка за авторот: стр. [69]

ISBN 978-608-4538-80-6

821.163.3-93-1

COBISS.MK-ID 111346698

243
МИТРЕЈЧЕВСКИ, Љубе Б.
         Секојдневни надмудрувања. Д. 2 / Љубе Б. Митрејчевски ; [ликовни илустрации Љупчо 
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Неделковски-Бобекот]. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. 
Климент Охридски”, 2013 (Битола : КС графика). - 207 стр. : илустр. ; 20 см

Тираж 500. - Наталожени и тефтерисани смешни ујдурми : (селските итроштини низ 
записите на Љубе Митрејчевски) / Борис Дамевски: стр. 155-158. - Слика на авторот во боја 
и белешка за авторот на надворешната страна од задната корица. - Регистри. - Речник на 
помалку познати зборови и изрази: стр. 192-203

ISBN 978-608-4538-39-4

821.163.3-7

COBISS.MK-ID 93429002

244
МИТРЕЈЧЕВСКИ, Љубе Б.
          Kрај барата / Љубе Б. Митрејчевски ; [илустрации Љубе Бобек Неделковски]. - [1. изд.]. 
- Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2018 
(Битола : КС - графика). - 29, [1] стр. : илустр. во боја ; 21 см. - (Едиција Книгата во рацете на 
децата)

Тираж 300. - Слика на авторот во боја и белешка за авторот: стр. [30]

ISBN 978-608-4538-70-7

821.163.3-93-1

COBISS.MK-ID 108316426

245
МИХАИЛОВА Бошнакоска, Гордана
          Битола во мене / Гордана Михаилова Бошнакоска. - Bitola in me / Gordana Mihailova 
Boshnakoska

Во: [Прва] Роднокрајна средба на битолски писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : НУУБ „Св. Климент Охридски”, 2005. - ISBN 9989-
9702-3-8. - Стр. 77-81

821.163.3

COBISS.MK-ID 18387009

246
МИХАИЛОВА Бошнакоска, Гордана
          Исповед на една писателка / Гордана Михаилова Бошнакоска. - Confession of a writer / 
Gordana Mihailova Boshnakoska

Во: Дванаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
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одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2017. - ISBN 
978-608-4538-66-0. - Стр. 51-58

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 20475201

247
МИХАИЛОВА Бошнакоска, Гордана
         Музичарот, бостанот и жената / Гордана Михаилова Бошнакоска. - The musician, the 
watermelon field and the woman / Gordana Mihailova Boshnakoska

Во: Десетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2015. - ISBN 978-608-4538-61-5. - Стр. 69-71

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 20110657

248
МИХАИЛОВА Бошнакоска, Гордана
          Обновување на кажаното - напишаното / Гордана Михаилова Бошнакоска. - Renewal of 
what is said - what is written / Gordana Mihailova Boshnakoska

Во: Единаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2016. - ISBN 978-608-4538-62-2. - Стр. 14-17

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 20216385

249
МИХАИЛОВА Бошнакоска, Гордана
         Од другата страна на огледалото / Гордана Михаилова Бошнакоска. - From the other side 
of the mirror / Gordana Mihailova Boshnakoska

Во: Втора роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2007. - ISBN 9989-9702-9-7. - 
Стр. 61-65

821.163.3

COBISS.MK-ID 18381633
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250
         МЛАДИ литературни перформанси : (избор на литературни творби). Кн. 4 / [уредници 
Фатма Бајрам Аземовска, Илче Стојановски, Зоран Јанакиевски]. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - 120 стр. ; 21 см

ISBN 978-608-4538-87-5
821.163.3-93-1(082)
821.163.3-93-32(082)

COBISS.MK-ID 52655365

251
        МЛАДИ поетски перформанси : (избор на поетски творби) / [уредници Фатма Бајрам 
Аземовска, Илче Стојановски]. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2017 (Битола : Графопром). - 53 стр. ; 21 см

Смислата на животот низ призмата на еден млад поет / Божидар Николовски: стр. 51

ISBN 978-608-4538-64-6

821.163.3-93-1(082.2)

COBISS.MK-ID 103813642

252
       МЛАДИ поетски перформанси : (избор на поетски творби). Кн. 2 / [уредници Фатма 
Бајрам Аземовска, Илче Стојановски, Зоран Јанакиевски]. - Битола : Национална установа - 
Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2018 (Битола : Графопром). - 63 стр. ; 21 
см

Тираж 100

ISBN 978-608-4538-72-1

821.163.3-93-1(082.2)

COBISS.MK-ID 108744714

253
       МЛАДИ поетски перформанси : (избор на поетски творби). Кн. 3 / [уредници Фатма 
Бајрам Аземовска, Илче Стојановски, Зоран Јанакиевски]. - Битола : Национална установа - 
Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2019 (Битола : „Графопром”). - 52 стр. ; 
21 см

Тираж 200

ISBN 978-608-4538-82-0
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821.163.3-93-1(082)

COBISS.MK-ID 111653130

254
        МЛАДИТЕ поети пишуваат за планетата Земја : (избор на литературни творби). Кн. 1 / 
уредници Фатма Бајрам Аземовска, Гордана Ѓоргиевска - Неделковски, Зоран Јанакиевски. 
- Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2022 
(Битола : Графо пром). - 92 стр. : илустр. ; 21 см

ISBN 978-608-4538-93-6

821.163.3-1

COBISS.MK-ID 57481477

255
МУНДИШЕВСКА-Велјановска, Весна
          Во универзумот на творечката иницијација / Весна Мундишевска-Велјановска. - In the 
Universe of the creative initiation / Vesna Mundishevska Veljanovska

Во: Деветта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2014. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 52-55

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 19836481

256
МУНДИШЕВСКА-Велјановска, Весна
          Големата слика во огледало / Весна Мундишевска-Велјановска

Во: Седумнаесетта роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2022. - ISBN 978-608-4538-94-3. - Стр. 41-42

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 59531525

257
МУНДИШЕВСКА-Велјановска, Весна
          Екот на поетот во мене за загушените човечки вредности / Весна Мундишевска-
Велјановска. - The outcry of the poet in me abour the choked human values / Vesna Mundi-
shevska Veljanovska

Во: Петнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
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одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 
978-608-4538-86-8. - Стр. 48-53

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 53773317

258
МУНДИШЕВСКА-Велјановска, Весна
          За коренот на идентитетот : (Панде Манојлов, „Ветровито време“) / Весна 
Мундишевска-Велјановска

Во: Седумнаесетта роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека  „Св. Климент Охридски”, 2022. - ISBN 978-608-4538-94-3. - Стр. 20-24

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 59523333

259
МУНДИШЕВСКА-Велјановска, Весна
          Зборот како наследство / Весна Мундишевска-Велјановска. - The word as a heritage / 
Vesna Mundishevska Veljanovska

Во: Дванаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека  „Св. Климент Охридски”, 2017. - ISBN 
978-608-4538-66-0. - Стр. 59-62

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 20476225

260
МУНДИШЕВСКА-Велјановска, Весна
          Исписи на небото на вознесот / Весна Мундишевска-Велјановска. - Ascension prints in 
the sky / Vesna Mundishevska-Veljanovska

Во: Шестнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели во Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека  „Св. Климент Охридски”- Битола, 2021. - ISBN 978-608-4538-95-0. - Стр. 13-17

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 57069573
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261
МУНДИШЕВСКА-Велјановска, Весна
          Кога зборот станува песна / Весна Мундишевска-Велјановска. - When the word becomes 
a song / Vesna Mundishevska Veljanovska

Во: Тринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2018. - ISBN 
978-608-4538-71-4. - ISBN 978-608-4538-66-0. - Стр. 35-38

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 108749066

262
МУНДИШЕВСКА-Велјановска, Весна
          Литературните реликвии на Радован П. Цветковски / Весна Мундишевска-Велјановска

Во: Седумнаесетта роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2022. - ISBN 978-608-4538-94-3. - Стр. 43-45

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 59531781

263
МУНДИШЕВСКА-Велјановска, Весна
          Манифестации на грандиозноста на единственоста на мајчинството / Весна 
Мундишевска-Велјановска. - Manifestations of the grandiose of the uniqueness of motherhood 
/ Vesna Mundishevska-Veljanovska

Во: Четиринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2019. - ISBN 
978-608-4538-81-3. - Стр. 56-62

821.163.3-1(062.552)

COBISS.MK-ID 53732357

264
МУНДИШЕВСКА-Велјановска, Весна
         Од рафтовите на саемот на животот / Весна Мундишевска-Велјановска

Во: Седумнаесетта роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2022. - ISBN 978-608-4538-94-3. - Стр. 31-33
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821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 59524357

265
МУНДИШЕВСКА-Велјановска, Весна
         Часовникот кој го придвижува бидувањето / Весна Мундишевска-Велјановска 

Во: Седумнаесетта роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2022. - ISBN 978-608-4538-94-3. - Стр. 34-35

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 59524869

266
МУНДИШЕВСКА Вељановска, Весна
          Изворот на зборот / Весна Мундишевска Вељановска. - The source of the word / Vesna 
Mundishevska Veljanovska

Во: Трета роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2008. - ISBN 978-9989-2783-7-2. - Стр. 55-60

821.163.3

COBISS.MK-ID 18386241

267
МУНДИШЕВСКА-Вељановска, Весна
          Имагинативна интроспекција во беспросторот на зборот / Весна Мундишевска-
Вељановска. - The imagination of the narrator / Vesna Mundishevska Veljanovska

Во: Десетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2015. - ISBN 978-608-4538-61-5. - Стр. 23-28

821.163.3-1(049.3)

COBISS.MK-ID 20106049

268
МУНДИШЕВСКА Вељановска, Весна
          Мојот „птицоврик” - човечки, себеоткривачки, возљубувачки крик / Весна 
Миндушевска Вељановска. - My “bird’s shriek” - human, self-revealing, loving scream / Vesna 
Mundishevska Veljanovska
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Во: Петта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2010. - ISBN 978-608-4538-19-6. - Стр. 47-51

821.163.3

COBISS.MK-ID 18667329

269
МУЧКАЈЕВА Видановска, Сања
         Ако не пишувам - не постојам, не дишам, не живеам... / Сања Мучкајева Видановска. - If I 
don’t write I don’t exist / Sanja Muchkajeva Vidanovska

Во: Деветта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2014. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 56-61

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 19836737

270
МУЧКАЈЕВА Видановска, Сања
          Бесмртноста е животот после смртта : (За Петре М. Андреевски) / Сања Мучкајева 
Видановска

Во: Седумнаесетта роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2022. - ISBN 978-608-4538-94-3. - Стр. 6-10
821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 59522053

271
МУЧКАЈЕВА Видановска, Сања
          Божественоста на мајката / Сања Мучкајева Видановска. - The divinity of the mother / 
Sanja Muchkajeva Vidanovska

Во: Четиринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2019. - ISBN 
978-608-4538-81-3. - Стр. 63-70

821.163.3-1(062.552)

COBISS.MK-ID 53732613
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272
МУЧКАЈЕВА Видановска, Сања
          Верата на писателот / Сања Мучкајева Видановска. - The faith of the writer / Sanja Much-
kajeva Vidanovska

Во: Шеста роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2011. - ISBN 978-608-4538-32-5. - Стр. 52-58

821.163.3

COBISS.MK-ID 18864193

273
МУЧКАЈЕВА Видановска, Сања
          Вртлози во сржта на романот / Сања Мучкајева Видановска. - Vortices in the core of the 
novel  / Sanјa Muchkaјeva Vidanovska

Во: Тринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2018. - ISBN 
978-608-4538-71-4. - ISBN 978-608-4538-66-0. - Стр. 40-45

821.163.3(049.3):159.942

COBISS.MK-ID 108749834

274
МУЧКАЈЕВА Видановска, Сања
          Имагинацијата на раскажувачот / Сања Мучкајева Видановска. - The imagination of the 
narrator / Sanјa Muchkaјeva Vidanovska

Во: Десетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2015. - ISBN 978-608-4538-61-5. - Стр. 29-33

821.163.3

COBISS.MK-ID 20106305

275
МУЧКАЈЕВА Видановска, Сања
         Јас сум жена-писател / Сања Мучкајева Видановска. - I am a woman-writer / Sanja Much-
kajeva Vidanovska

Во: Седма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2012. - ISBN 978-608-4538-38-7. - Стр. 51-58
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821.163.3

COBISS.MK-ID 19256897

276
МУЧКАЈЕВА Видановска, Сања
          Кога и боговите имаат интернет, реалноста молчи / Сања Мучкајева Видановска. - 
When the gods have an Internet, the reality is silent / Sanja Muchkajeva Vidanovska

Во: Петнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 
978-608-4538-86-8. - Стр. 54-61

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 53803269

277
МУЧКАЈЕВА Видановска, Сања
         Менувајќи се себеси, го менувам светот / Сања Мучкајева Видановска. - Changing my-
self I change the world / Sanja Muchkaјeva Vidanovska

Во: Дванаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2017. - ISBN 
978-608-4538-66-0. - Стр. 63-67
821.163.3-4

COBISS.MK-ID 20477505

278
МУЧКАЈЕВА Видановска, Сања
          Моите ликови - страдалници во сопствената самица / Сања Мучкајева Видановска. - My 
characters-sufferers in teir loneliness / Sanja Muchkaјeva Vidanovska

Во: Осма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2013. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 24-27

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 19465793
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279
МУЧКАЈЕВА Видановска, Сања
          Мојот несекојдневен оригинален лик / Сања Мучкајева Видановска. - My unusual origi-
nal character / Sanja Muchkajeva Vidanovska

Во: Петта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2010. - ISBN 978-608-4538-19-6. - Стр. 52-56

821.163.3

COBISS.MK-ID 18678849

280
МУЧКАЈЕВА - Видановска, Сања
         Мојот стил е поврзан со жената : корелацијата меѓу минатото и сегашноста, како 
препознатлив стил на изразување / Сања Мучкајева - Видановска. - My style is linked with 
the woman / Sanјa Muchkaјeva Vidanovska

Во: Единаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2016. - ISBN 978-608-4538-62-2. - Стр. 23-27

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 20217409

281
МУЧКАЈЕВА Видановска, Сања
         Сонував за борбата против зависноста од дрогата / Сања Мучкајева Видановска. - I 
dreamt about battle against the dryg addiction / Sanja Muckajeva Vidanovska

Во: Четврта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2009. - ISBN 978-
608-4538-07-3. - Стр. 40-43
821.163.3

COBISS.MK-ID 18594369

282
МУЧКАЈЕВА Видановска, Сања
         Страдањето на еден писател кога небото е затворено / Сања Мучкајева Видановска. - 
The suffering of a writer when he sky is closed / Sanja Muckajeva Vidanovska

Во: Шестнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели во Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”- Битола, 2021. - ISBN 978-608-4538-95-0. - Стр. 63-67
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821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 59504133

283
         НА 15 февруари Библиотеката беше свечено отворена. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1974. - стр. 2 ; 20x30 см

На отварањето беа присутни гости од целата Република. Беше одржана пригодна програма 
од Симфонискиот оркестар од Битола, а д-р проф. Харалампие Поленаковиќ одржа слово 
за Климент Охридски

027.54

COBISS.MK-ID 18332481

284
        НА 8-декември беше прославен празникот на Климент Охридски со пригодни 
свечености и прием на јавни културни и општествени работници од Битола и други 
места во Републиката. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. 
Климент Охридски”, 1966. - стр. 103 ; 20x30 см

027.54

COBISS.MK-ID 18323777

285
         НА Библиотеката и се подарени сите ракописи од познатиот писател за деца 
Ванчо Николески. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. 
Климент Охридски”, 1969. - стр. 119 ; 20x30 см

Ракописите ќе бидат грижливо чувани за идните поколенија

027.54

COBISS.MK-ID 18328641

286
         НА семинарот за библиотекарски работници што се одржа во март 1961 година, 
предавач беше Живко Богданов. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 1960. - стр. 45 ; 20x30 см

Семинарот траеше десет дена, а се предаваа следните предмети: историја на библиотеките, 
библиотечна техника, работа со читателот и библиографија

027.54

COBISS.MK-ID 18312257
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287
         НАБАВЕНИ 5039 нови книги во Библиотеката. - Битола : Национална установа - 
Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1971. - стр. 131 ; 20x30 см

Од набавената литература во оваа година отпаѓа 80% на наши македонски, а само 20% на 
други изданија

027.54

COBISS.MK-ID 18330689

288
         НАБАВЕНИ 6005 книги и распоредени во сите типови библиотеки. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека  „Св. Климент Охридски”, 1972. - стр. 134 
; 20x30 см

Запишани 11.274 членови, а прочитани беа 131.151 книги, а со периодични публикации 
биле услужени 8.253 корисници

027.54

COBISS.MK-ID 18331713

289
         НАБАВЕНИ нови книги во Библиотеката за 1970 година само 1838. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1970. - стр. 127 ; 
20x30 см

Претплатени беа 21 наслов весници и 37 наслови списанија во 105 примероци

027.54

COBISS.MK-ID 18329921

290
НАЈДЕНОВСКА, Мери
         Библиотеката - бескрајно училиште за минатото, посветеноста на сегашноста и 
осветлување на патот кон иднината / Мери Најденовска

Во: Училишните библиотеки во Битола и Битолско / [главен и одговорен уредник Ленче 
Андоновска, Гордана Пешевска. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 978-608-4538-75-2. - Стр. 55-60
027.8(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 53260805
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291
НАЈДОВСКА, Снежана
           Низ историјата на училишната библиотека / Снежана Најдовска, Даниела Јовановска

Во: Училишните библиотеки во Битола и Битолско / [главен и одговорен уредник Ленче 
Андоновска, Гордана Пешевска. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 978-608-4538-75-2. - Стр. 111-114

027.8(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 53264133

292
НАЈДОВСКИ, Ѓорѓија
        Некои извори на роднокрајноста како творечка преокупација / Ѓорѓија Најдовски. - 
Some inspirations of the homeland as my creative preoccupation of the homeland as my cre-
ative preoccupation /Gorgija Najdovski

Во: [Прва] Роднокрајна средба на битолски писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : НУУБ „Св. Климент Охридски”, 2005. - ISBN 9989-
9702-3-8. - Стр. 82-88

821.163.3

COBISS.MK-ID 18387777

293
НАЈДОВСКИ, Ѓорѓија
        Сонот како творечка провокација / Ѓорѓија Најдовски. - The Dream as a creative provoca-
tion / Gorgija Najdovski

Во: Четврта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2009. - ISBN 978-
608-4538-07-3. - Стр. 44-47

821.163.3
COBISS.MK-ID 18594625

294
НАЈДОСКИ, Ѓорѓија
        Во предворјето на историскиот предизвик : во контекст на темата: “Авторот за 
спецификите во своето творештво” / Ѓорѓија Најдоски. - In the entrance hall of the historic 
challenge / Gorgija Najdovski

Во: Втора роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2007. - ISBN 9989-9702-9-7. - 
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Стр. 66-74

821.163.3

COBISS.MK-ID 18382913

295
НАЈДОСКИ, Ѓорѓија
        Препознатливоста на моите ликови / Ѓорѓија Најдоски. - The identification of my charac-
ters / Gorgija Najdovski

Во: Трета роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2008. - ISBN 978-9989-2783-7-2. - Стр. 61-64

821.163.3

COBISS.MK-ID 18386753

296
         НАПРАВЕН е проект за адаптација на Хируршкото одделение на болницата “Д-р 
Трифун Пановски” за Библиотека. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 1971. - стр. 132 ; 20x30 см

027.54

COBISS.MK-ID 18331201

297
        НАТИ - дајми / Љубе Б. Митрејчевски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2015 ([Битола] : КС-графика). - 191 стр. ; 21 см. - (Едиција 
Народни раскажувања)

Тираж 500. - Селски мајтап - стории или разбибрижни прозаични шеги / Дамевски Борис: 
стр. 168-172. - Регистри. - Речник на помалку познати зборови и изрази: стр. 179-191

ISBN 978-608-4538-56-1
398.2:821.163.3-7(0.046)

COBISS.MK-ID 98801162

298
НАУМОВСКА, Мирјана
         Развојниот пат на Библиотеката при СОУ Таки Даскало - Битола / Мирјана Наумовска

Во: Училишните библиотеки во Битола и Битолско / [главен и одговорен уредник Ленче 
Андоновска, Гордана Пешевска. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 978-608-4538-75-2. - Стр. 61-65
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027.8(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 53261061

299
НАЦИОНАЛНА установа - Универзитетска библиотека
        НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола во меѓународната соработка / Анета Стефановска, 
Науме Ѓоргиевски, Благој Николов, Јоланда Бошевска ; [превод на англиски јазик Емилија 
Стефановска] = NIUL “St. Kliment Ohridski” - Bitola international cooperation / Aneta Stefanovs-
ka, Naume Gorgievski, Blagoj Nikolov, Jolanda Bosevska ; [translation in English language Emilija 
Stefanovska]. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски” = Bitola : National Institute - University Library “St. Kliment Ohridski”, 2011 (Битола 
: „Киро Дандаро” = Bitola : “Kiro Dandaro”). - 149 стр. : илустр. во бои ; 14x18 см + 1 оптички 
диск (DVD-ROM)

Текст напоредно на мак. и англ. јазик

ISBN 978-608-4538-29-5 (13)
ISBN 608-4538-29-0 (10)

027.54(497.774+100)

COBISS.MK-ID 18830145

300
        Национална установа - Универзитетска библиотека “Св. Климент Охридски” 
Битола : 60 години : 1945-2005 / [текстовите ги подготвиле Јелена Петровска, главен и 
одговорен уредник, ...[и др.] ; фотографии Сашо Ставрев ; превод на англиски Николче 
Велјановски]. - [Јубилејно изд.]. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2005 (Битола : „Киро Дандаро”). - 62 стр. : илустр. во бои 
; 30 см

ISBN 9989-9702-2-X

027.54(497.7)”1945/2005”

COBISS.MK-ID 17527361

301
НЕДЕЛКОВСКА, Дијана
         Големиот воин и неговата храбра ќерка / [автор Дијана Неделковска]. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2022 (Битола : 
Графо пром). - 74 стр. : фотографии ; 21 см

Слика и белешка за авторот: стр. 73-74

ISBN 978-608-4538-92-9
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796.85:929Неделковски, З.
796.85.071.4(497.7)

COBISS.MK-ID 56732165

302
НЕДЕЛКОВСКА, Кристина
         Скромната библиотека на ОУ „Крсте Петков Мисирков“ / Кристина Неделковска

Во: Училишните библиотеки во Битола и Битолско / [главен и одговорен уредник Ленче 
Андоновска, Гордана Пешевска. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 978-608-4538-75-2. - Стр. 140-142

027.8(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 53265413

303
НЕДЕЛКОВСКИ, Кире
         Блаже Конески е мојот несекојдневен лик / Кире Неделковски. - Blaze Koneski is my pri-
mary original character / Kire Nedelkovski

Во: Петта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2010. - ISBN 978-608-4538-19-6. - Стр. 57-61

821.163.3

COBISS.MK-ID 18679105

304
НЕДЕЛКОВСКИ, Кире
         Свој свет / Кире Неделковски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2015 (Битола : Полиграфика). - 80 стр. ; 21 см. - (Едиција 
Современа македонска поезија)

Био-библиографија: стр. 78
ISBN 978-608-4538-55-4

821.163.3-1

COBISS.MK-ID 98792458

305
НЕДЕЛКОВСКИ, Кире
        Сонување и со отворени очи / Кире Неделковски. - Dreaming with open eyes, too / Kire 
Nedelkovski
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Во: Четврта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2009. - ISBN 978-
608-4538-07-3. - Стр. 48-52

821.163.3

COBISS.MK-ID 18594881

306
НЕДЕЛКОВСКИ, Кире
        Споделувања / Кире Неделковски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2019 (Битола : Полиграфика). - 80 стр. ; 21 см. - (Едиција 
Современа македонска поезија)

Тираж 300. - [Био-]библиографија: стр. 77-78

ISBN 978-608-4538-74-5 (13)
ISBN 608-4538-74-6 (10)

821.163.3-1

COBISS.MK-ID 110454026

307
        НИКОЛА Кочовски : персонална библиографија / [составиле, уредиле и редактирале 
Јоланда Бошевска, Цветанка Дамјановска ; превод на англиски Николче Веljanovski]. - 
Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2013. 
- VIII, 46 стр. : илустр. ; 29 см. - (Едиција Познати личности)

Регистри

ISBN 608-4538-47-9 (10)
ISBN 978-608-4538-47-9 (13)

016:929 Кочовски, Н.
016:821.163.3-05
COBISS.MK-ID 19448385

308
НИКОЛЕСКИ, Ванчо
         Раскази и народни песни : (од ракопис до книга) / Ванчо Николески ; [уредиле Анета 
Стефановска, Науме Ѓоргиевски ; соработници Милка Котевска, Илче Стојановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2009 (Битола : 
Анс). - 101 стр. : факс. ; 21 см

Предговор / Анета Стефановска, Науме Ѓоргиевски: стр. 5-6. - Ванчо Николески : (1912-1980): 
стр. 93-97. - Тираж 500
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ISBN 978-608-4538-00-4

821.163.3(02.053.2)-32
398.8(=163.3:497.772)

COBISS.MK-ID 18404673

309
НИКОЛЕСКИ, Ванчо, 1912-1980
         Песни : (од ракопис до книга) / Ванчо Николески ; [уредиле Анета Стефановска, Науме 
Ѓоргиевски, Милка Котевска]. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2008 (Битола : Микена). - 162 стр. : факс. ; 21 см

Предговор / Науме Ѓоргиевски: стр. 5. - Ванчо Николески: (биографија): стр. 161-162. - 
Тираж 500. - Содржина: Јунакот Јане ; Гоце Делчев ; Песна за Јане ; Пред Илинден ; Пред 
ковчегот на Гоце Делчев ; Повраток в село ; Татковото огниште ; Во татковиот дом ; Во 
мајчините пазуви - извадок од лирска песна - ; Пред татковиот дом ; Разделба ; Песно моја 
; Пионерска марама ; Во годината педесет и прва ; На Нова година ; Коњаник ; Работничка 
песна ; Фронтовска песна ; Прероден човек ; Моето богатство ; Нашата задруга ; Страшен 
делија ; Приспивна приказна ; На летување ; Поштенско сандуче ; Волшебниот сезнајко ; 
Надарен мајстор ; Збогум кукличке ; Мојата тетка ; Трактор ; Шарко ; Можам ли да не учам? ; 
Вредната Ратка ; Цветко дете ретко ; Влаше јало граше ; Ќерката на Верка ; Нашиот мрзливко 
; Утрински поздрав ; Писмо до бате ; Добро утро деца ; Марш на малите дечиња ; Мачорот 
Марко ; Имам... ; Подароци од Дедо Мраз ; Учениот филозоф ; Мачорот калуѓер (Според 
народна приказна) ; Ловечки сон ; Штркот, Гавранот и волкот (Според северноамериканска 
приказна) ; Овчарчето Ханзли и волшебниот цвет (Според швајцарска народна бајка) 
; Двајцата глупаци (Според народна приказна) ; Подвигот на дедо Румен ; Да можам да 
знам ; Здраво планино ; Поточе ; Девојка златокоса ; Есенска елегија ; Зима ; Бегај Сечко ; 
Новогодишна приказна.

ISBN 978-9989-2783-5-8 (13)
ISBN 9989-2783-5-0 (10)

821.163.3(02.053.2)-1

COBISS.MK-ID 18294593

310
НИКОЛОВ, Благој, 1951-
         Битола низ вековите : библиографија на монографски публикации / Благој Николов, 
Науме Ѓоргиевски. - Битола : МУБ „Св. Климент Охридски”, 2002 (Струга : Мис-прес). - 150 стр. 
; 29 см

Регистри

ISBN 9989-57-156-2

013(497.7-21)
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911.375(497.7 Битола):93(01)

COBISS.MK-ID 16925249

311
НИКОЛОВСКА, Елена
         Училишните библиотеки - гордост на нашето училиште / Елена Николовска
Во: Училишните библиотеки во Битола и Битолско / [главен и одговорен уредник Ленче 
Андоновска, Гордана Пешевска. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 978-608-4538-75-2. - Стр. 37-41

027.8(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 53245189

312
НИКОЛОВСКА Василева, Александра
        Раце врз Библијата / Александра Николовска Василева. - Битола : Национална установа 
- Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2006. - [52] стр. ; 21 см. - (Едиција 
Роднокрајни автори)

Александра Василева : „Раце врз библијата” - поезија / Михаил Ренџов: стр. [51-52]

ISBN 9989-9702-4-6

821.163.3-1

COBISS.MK-ID 17822785

313
ОГНЕНОВСКИ, Благој
         Почетокот и развојот во ОУ „Даме Груев“ - Битола / Благој Огненовски, Весна 
Рабаџиевска

Во: Училишните библиотеки во Битола и Битолско / [главен и одговорен уредник Ленче 
Андоновска, Гордана Пешевска. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 978-608-4538-75-2. - Стр. 74-80

027.8(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 53262085

314
       ОД 1957 година беше воведен „Месец на книгата“ во кој беа уредувани изложби 
на книгата. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски”, 1960. - стр. 34 ; 20x30 см

027.54(060.64)
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COBISS.MK-ID 18304321

315
       ОД читалиште до библиотека / [текст и подготовка Николче Вељановски ; соработник 
Зоран Јанакиевски]. - Битола : НУУБ „Св. Климент Охридски”, 2010 (Битола : Графопром). - 10 
стр. : илустр. во бои ; 30 см

Кор. насл. - На корицата: 65 години постоење на НУУБ „Св. Климент Охридски”, 150 години 
од првото читалиште во Битола

027.53(497.774)”1945/2010”(083.824)

COBISS.MK-ID 18573889

316
         ОДВОЕН фондот на книги за подвижната библиотека од општиот фонд на 
Библиотеката. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски”, 1967. - стр. 106 ; 20x30 см

027.54

COBISS.MK-ID 18324033

317
       ОДРЖАН тридневен семинар за запознавање на службениците со системот 
на меѓународната класификација. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 1962. - стр. 64 ; 20x30 см

Семинарот го одржа Зорица Петровска, претседател на Друштвото на библиотекарите на 
НРМ

027.53

COBISS.MK-ID 18316097

318
       ОДРЖАНО годишното собрание на Друштвото на библиотекарите на Македонија. 
- Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1969. - 
стр. 125 ; 20x30 см

Собранието го подготви Библиотеката и после двегодишен престој на друштвото во Битола, 
седиштето се премести во Скопје во библиотеката „Страшо Пинџур”

02:061.3(497.7)

COBISS.MK-ID 18329665
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319
        ОРГАНИЗИРАНИ семинари и курсеви за библиотекарски кадри. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1960. - стр. 31 ; 
20x30 см

027.54

COBISS.MK-ID 18302273

320
ОРИЈАН, Дан
         Кога тато ќе порасне [Електронски извор] / Дан Оријан ; [превод од англиски Јована 
Андоновска ; илустрации Александар Поповски ; знаковен јазик Слободанка Стоилковиќ]. 
- Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2017. - 
1 општички диск ЦД-РОМ : илустр. во боја ; 12 см

Текст во PDF формат, содржи 20 стр. - Текст и на знаковен јазик. - Снимено во ТВ Орбис-
Битола. - Преведено според: When dad grows up / Dan Oryan
ISBN 978-608-4538-65-3

821.411.16-93-32:=81’221.24(0.034.44.)

COBISS.MK-ID 104115722

321
ОСМАНЛИ, Томислав
          Универзалната парадигма Битола : (едно книжевно искуство, неколку меѓународни 
интернет адреси за Битола и пет заклучни рефлексии на темата) / Томислав Османли. - The 
universal paradigm Bitola / Tomislav Osmanli

Во: [Прва] Роднокрајна средба на битолски писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : НУУБ „Св. Климент Охридски”, 2005. - ISBN 9989-
9702-3-8. - Стр. 89-95

821.163.3

COBISS.MK-ID 18388545

322
ПЕЈКОВСКИ, Зоран
       Драмските погледи на ликовите кои страдаат / Зоран Пејковски. - Views on the suffering 
of my dramatic characters / Zoran Pejkovski

Во: Осма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2013. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 71-75

821.163.3-2(049.3)
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COBISS.MK-ID 19466561

323
ПЕЈКОВСКИ, Зоран
        За болката, за традицијата, за страдањето, за духовниот хаос... / Зоран Пејковски. - 
About the pain, the tragedy, the suffering, the spiritual chaos... / Zoran Pejkovski

Во: Шестнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели во Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”- Битола, 2021. - ISBN 978-608-4538-95-0. - Стр. 29-36

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 57073157

324
ПЕЈКОВСКИ, Зоран
        Самуилово распетие : (драмски еп во три сцени) / Зоран Пејковски. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2014. - 158 стр. ; 
21 см. - (Библитека Македонска национална драматургија)

Библиографски податоци: стр. 154-157

ISBN 608-4538-52-5 (10)
ISBN 978-608-4538-52-3 (13)

821.163.3-2

COBISS.MK-ID 19566401

325
ПЕЈКОВСКИ, Зоран
        Сите наши кодоши : македонска национална крвава трагедија / Зоран Пејковски. - 
Битола : НУ Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2014 (Битола : Графопром). 
- 122 стр. ; 20 см. - (Библиотека Македонска национална драматургија)

Слика и белешка за авторот: стр. 121

ISBN 978-608-4538-48-6 (13)
ISBN 608-4538-48-7 (10)

821.163.3-2

COBISS.MK-ID 19532865

326
ПЕТРЕВСКИ, Горјан
        А и ти си, но тука ти е успехот / Горјан Петревски. - And you, too, but here is your success / 
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Gorjan Petrevski

Во: Втора роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2007. - ISBN 9989-9702-9-7. - 
Стр. 75-79

821.163.3

COBISS.MK-ID 18383169

327
ПЕТРЕВСКИ, Горјан
         Роднокраен творечки восклик / Горјан Петревски. - The creative shout coming from my 
homeland / Gorjan Petrevski

Во: [Прва] Роднокрајна средба на битолски писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : НУУБ „Св. Климент Охридски”, 2005. - ISBN 9989-
9702-3-8. - Стр. 96-101

821.163.3

COBISS.MK-ID 18389569

328
ПЕТРЕСКИ, Христо
        (Не)препознатливоста на мојот стил на изразување / Христо Петрески. - (Un)recognition 
of my style of expression / Hristo Petreski

Во: Единаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2016. - ISBN 978-608-4538-62-2. - Стр. 55-58

821.163.3

COBISS.MK-ID 20221249

329
ПЕТРЕСКИ, Христо
        Авторски емотивни поетски изблици, или осамен глас во пустина / Христо Петрески : 
повик, лелек, плач в невреме... - Original emotional poetic spurts, or a lonely voice in the desert 
/ Hristo Petreski

Во: Тринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2018. - ISBN 
978-608-4538-71-4. - ISBN 978-608-4538-66-0. - Стр. 52-55
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821.163.3-4
COBISS.MK-ID 108750346

330
ПЕТРЕСКИ, Христо
        Вашите - мои, твои или ничии ликови / Христо Петрески. - За главните ликови во 
романите: „Лифтот (не) е за двајца”, „Твоите = мои очи” и „Дали го сакате Дали”. - Yours - mine, 
yours or nobody’s characters / Hristo Petreski

Во: Осма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2013. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 76-79

821.163.3-31(049.3)

COBISS.MK-ID 19464513

331
ПЕТРЕСКИ, Христо
        Вкусот на црешните / Христо Петрески. - The taste of the cherries / Hristo Petreski

Во: Дванаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2017. - ISBN 
978-608-4538-66-0. - Стр. 66-72

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 20480065

332
ПЕТРЕСКИ, Христо
         Главниот лик јас или јас како главен лик... / Христо Петровски. - The main character -i ori-
as as a main character / Hristo Petreski

Во: Трета роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2008. - ISBN 978-9989-2783-7-2. - Стр. 64-68

821.163.3

COBISS.MK-ID 18387265

333
ПЕТРЕСКИ, Христо
        Женската блуза во моето творештво / Христо Петрески. - The female blouse in my literary 
work / Hristo Petreski
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Во: Седма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2012. - ISBN 978-608-4538-38-7. - Стр. 59-63

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 19257153

334
ПЕТРЕСКИ, Христо
        За едно големо и единствено „ЗА“ : (Една од многуте иницијативи на Љубомир Груевски) 
/ Христо Петрески

Во: Седумнаесетта роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2022. - ISBN 978-608-4538-94-3. - Стр. 56

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 59552005

335
ПЕТРЕСКИ, Христо
        За Панде Манојлов и радоста на создавањето и живеењето : (Кроки - скица за еден 
можен портрет на еден писател и пријател) / Христо Петрески

Во: Седумнаесетта роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2022. - ISBN 978-608-4538-94-3. - Стр. 19

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 59522821

336
ПЕТРЕСКИ, Христо
        За универзалноста на роднокрајноста ; На патот за Битола / Христо Петрески. - On the 
universality of the homeland inspired literary thought ; On my way to Bitola / Hristo Petreski

Во: [Прва] Роднокрајна средба на битолски писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : НУУБ „Св. Климент Охридски”, 2005. - ISBN 9989-
9702-3-8. - Стр. 102-107

821.163.3

COBISS.MK-ID 18390593
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337
ПЕТРЕСКИ, Христо
        Заблуда е дека во творештвото има заблуди / Христо Петрески. - It is delusion that there 
is delusion in the literary creation / Hristo Petreski

Во: Деветта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2014. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 62-65

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 19836993

338
ПЕТРЕСКИ, Христо
        Зборовите што (не) исчезнуваат : (За Петре М. Андреесвски) / Христо Петрески

Во: Седумнаесетта роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2022. - ISBN 978-608-4538-94-3. - Стр. 11

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 59522309

339
ПЕТРЕСКИ, Христо
        Кој-другиот? / Христо Петрески. - Who-the other? / Hristo Petreski

Во: Десетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2015. - ISBN 978-608-4538-61-5. - Стр. 71-75

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 20111425

340
ПЕТРЕСКИ, Христо
        Конструкција, деструкција, проекција... : Или: накратко за едни метални кутии, синџири 
и катанци... / Христо Петрески. - Construction, destriction, projection... / Hristo Petreski

Во: Петнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 
978-608-4538-86-8. - Стр. 62-64

821.163.3-3(062.552)



102                                                                                                                                              Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK

Библиографија на изданија на НУУБ  „Св. Климент Охридски“ - Битола

COBISS.MK-ID 53820421

341
ПЕТРЕСКИ, Христо
        Мајката - една и единствена / Христо Петрески. - Mother - one and only one / Hristo Pet-
reski

Во: Четиринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2019. - ISBN 
978-608-4538-81-3. - Стр. 71-74

821.163.3(062.552)

COBISS.MK-ID 53732869

342
ПЕТРЕСКИ, Христо
        Мојот секојдневен (не)оригинален лик / Христо Петрески. - My everyday (un)usual origi-
nal character / Hristo Petreski

Во: Петта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2010. - ISBN 978-608-4538-19-6. - Стр. 62-66

821.163.3

COBISS.MK-ID 18679361

343
ПЕТРЕСКИ, Христо
        Најубавиот товар од книги : (За Цане Здравковски и неговиот нарамник од книги) / 
Христо Петрески

Во: Седумнаесетта роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2022. - ISBN 978-608-4538-94-3. - Стр. 55

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 59551749

344
ПЕТРЕСКИ, Христо
        Нарцис пред своето огледало / Христо Петрески. - Narcissus in front of his mirror / Hristo 
Petreski

Во: Втора роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
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уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2007. - ISBN 9989-9702-9-7. - 
Стр. 80-84

821.163.3

COBISS.MK-ID 18383425

345
ПЕТРЕСКИ, Христо
        Небо / Христо Петрески. - Sky / Hristo Petreski

Во: Шестнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели во Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”- Битола, 2021. - ISBN 978-608-4538-95-0. - Стр. 8-9

821.163.3-1(062.552)

COBISS.MK-ID 56630533

346
ПЕТРЕСКИ, Христо
        Сонот како (не)остварена желба и инспирација / Христо Петрески. - The dream as an (un)
realized wish and inspiration / Hristo Petreski

Во: Четврта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2009. - ISBN 978-
608-4538-07-3. - Стр. 53-55

821.163.3

COBISS.MK-ID 18595137

347
ПЕТРЕСКИ, Христо
        Тажниот пес : или: за човекот, за кучето, за цртичката... / Христо Петрески. - The sad dog : 
Or: on man, dog and the line... / Hristo Petreski

Во: Шеста роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2011. - ISBN 978-608-4538-32-5. - Стр. 59-63

821.163.3

COBISS.MK-ID 18864449
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348
ПЕТРЕСКИ, Христо
        Тивките луѓе и зборови што траат и одѕвонуваат : (Збор-два за тивките писатели Науме 
Радически и Ѓорѓија Најдовски) / Христо Петрески

Во: Седумнаесетта роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2022. - ISBN 978-608-4538-94-3. - Стр. 57

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 59552517

349
ПЕТРЕСКИ, Христо
        Стихови кои истовремено будат и смируваат / Христо Петрески

Во: Седумнаесетта роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2022. - ISBN 978-608-4538-94-3. - Стр. 30-31

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 59524101

350
ПЕТРОВСКА, Симона
        Мајка - жена - создател / Симона Петровска. - Mother - woman - creator / Simona Petro-
vska

Во: Четиринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2019. - ISBN 
978-608-4538-81-3. - Стр. 75-79

821.163.3-1(062.552)

COBISS.MK-ID 53733637

351
ПЕТРОВСКИ, Живко
        Развојниот пат на библиотеката при ОУ „Св. Климент Охридски“ - Битола / Живко 
Петровски, Ирена Георгиевска

Во: Училишните библиотеки во Битола и Битолско / [главен и одговорен уредник Ленче 
Андоновска, Гордана Пешевска. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 978-608-4538-75-2. - Стр. 104-107
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027.8(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 53263365

352
ПЕШЕВСКА, Гордана
          Училишните библиотеки - ризници на знаење и култура / Гордана Пешевска. - Апстракт

Во: Училишните библиотеки во Битола и Битолско / [главен и одговорен уредник Ленче 
Андоновска, Гордана Пешевска. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 978-608-4538-75-2. - Стр. 18-27

027.8(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 53241861

353
        ПОВЕЌЕКРАТНА помош на полето на библиотекарството : во Дихово, Буково, 
Кукуречани, Бистрица, Новаци, Слепче, Демирхисар, Тополчани, Крушево, Кичево, 
Цапари, Ѓавато. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски”, 1960. - стр. 33 ; 20x30 см

027.53

COBISS.MK-ID 18302785

354
        ПОДВИЖНА продажна изложба на книги : продадени 2.000 книги. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1960. - стр. 36 ; 
20x30 см

027.53(060.64)

COBISS.MK-ID 18304577

355
        ПОДВИЖНАТА библиотека посетила 34 населби. - Битола : Национална установа - 
Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1971. - стр. 132 ; 20x30 см

027.53

COBISS.MK-ID 18331457

356
        ПОДГОТВЕНИ и отпечатени инвентарни книги на книжниот фонд и инвентарна 
книга за периодика за 2000 година. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2001. - стр. 20 ; 20x30 см
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027.53
COBISS.MK-ID 18339905

357
    ПОДОДБОРОТ на библиотекарите за Битолска и Охридска околија во текот на 1963 
година одржа 2 состаноци. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 1963. - стр. 74 ; 20x30 см

027.53

COBISS.MK-ID 18318145

358
        ПОДОДБОРОТ на библиотекарите за Битолска и Охридска околија со седиште во 
Битола одржа советување. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 1962. - стр. 68 ; 20x30 см

027.53

COBISS.MK-ID 18316865

359
         ПОЕТСКИ бранувања 2008 : (избор на поетски творби од ученици од основните 
училишта од Битола, учесници на литературната средба) : билтен бр. 15 / [уредник на 
билтенот Илче Стојановски]. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2008. - 34 стр. ; 20 см

ISBN 978-608-4538-10-3

37.036.5:821.163.3-1(082)

COBISS.MK-ID 18483521

360
        ПОЕТСКИ бранувања 2009 : (избор на поетски творби од уценици од основните 
училишта од Битола, учесници на литературната средба) : билтен бр. 16 / [уредник на 
билтенот Илче Стојановски]. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2009. - 33 стр. ; 20 см

ISBN 978-608-4538-11-0. - ISBN 978-608-4538-11-3!

37.036.5:821.163.3-1(082)

COBISS.MK-ID 18531649

361
        ПОКРЕНАТА иницијатива за создавање на завештаен фонд во Библиотеката. - 
Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1966. 
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- стр. 100 ; 20x30 см
За таа цел беа испратени писма до сите библиотеки во СФР Југославија, институти и други 
организации за собирање на овој фонд. Во текот на 1966 година беа собрани околу 40 
книги

027.53
COBISS.MK-ID 18323009

362
ПОЛАЗАРЕВСКИ, Ванчо
         А случката како јас, како ти / Ванчо Полазаревски. - And the event same as me and you / 
Vancho Polazarevski

Во: Дванаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2017. - ISBN 
978-608-4538-66-0. - Стр. 73-78

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 20481089

363
ПОЛАЗАРЕВСКИ, Ванчо
         Децата - причина за мојот емотивен изблик / Ванчо Полазаревски. - The children - cause 
for my emotional spurt / Vancho Polazarevski

Во: Тринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2018. - ISBN 
978-608-4538-71-4. - ISBN 978-608-4538-66-0. - Стр. 56-60

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 108750602

364
ПОЛАЗАРЕВСКИ, Ванчо
         Како се плете мрежата за уловениот лик да биде главен / Ванчо Полазаревски. - How we 
knit the network to catch the character in the main role / Vancho Polazarevski

Во: Петнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 
978-608-4538-86-8. - Стр. 65-69

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 53820677
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365
ПОЛАЗАРЕВСКИ, Ванчо
         Од детска фантазија до универзалност ; Тркалањето на фантазијата / Ванчо 
Полазаревски. - From childish imagination to universality / Vancho Polazarevski

Во: Втора роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2007. - ISBN 9989-9702-9-7. - 
Стр. 108-113

821.163.3

COBISS.MK-ID 18391617

366
ПОЛАЗАРЕВСКИ, Ванчо
         Пишувајќи сонувам со децата заедно за детето во мене / Ванчо Полазаревски. - While 
writing I am dreaming together with the children about the child im ny self / Vancho Polazarev-
ski

Во: Четврта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2009. - ISBN 978-
608-4538-07-3. - Стр. 56-60

821.163.3

COBISS.MK-ID 18595393

367
ПОЛАЗАРЕВСКИ, Ванчо
         Специфики на моето творештво : куса расправија со самиот себе / Ванчо Полазаревски. 
- A short dispute with myself / Vancho Polazarevski

Во: Втора роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2007. - ISBN 9989-9702-9-7. - 
Стр. 85-90

821.163.3

COBISS.MK-ID 18385729

368
ПОПОВСКИ, Благој
          Корона / Благој Поповски. - Corona / Blagoj Popovski

Во: Петнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
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одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 
978-608-4538-86-8. - Стр. 70-73

821.163.3-3(062.552)
COBISS.MK-ID 53820933

369
ПОПОСКИ, Благој
         Мајката, милоста и мирот / Благој Попоски. - The mother, grace and peace / Blagoj Popo-
ski

Во: Четиринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2019. - ISBN 
978-608-4538-81-3. - Стр. 80-85

821.163.3-1(062.552)

COBISS.MK-ID 53734149

370
        ПОЧНУВАЈЌИ од 1947-1952 година библиотеката работеше со назив Дом на 
култура. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски”, 1960. - стр. 22 ; 20x30 см

027.53(497.774)

COBISS.MK-ID 18295361

371
        ПРВ претседател на Советот на Библиотека беше Нико Налбанти, професор и 
општествен работник. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. 
Климент Охридски”, 1960. - стр. 25-26 ; 20x30 см

027.53

COBISS.MK-ID 18300481

372
         ПРЕГЛЕД на докторски дисертации и магистерски трудови : на научни работници 
од подрачјето на Битола : одбранети на универзитетите во земјата и странство во периодот 
од 1955-1990 / [редакција Стојко Стојковски, одговорен уредник, Ѓорѓи Танковски, Трајко 
Огненовски, Ѓорѓи Димовски-Цолев ; составувачи Цветанка Дамјановска, Лена Секуловска, 
Живко Богданов, Николче Вељановски ; корица Мирко Гашпарац ; превод [на резимето] 
Николче Вељановски]. - Битола : Друштво за наука и уметност : Матична и универзитетска 
библиотека „Климент Охридски”, 1990 (Битола : БГЗ). - Стр. 533-585 : илустр. ; 24 см. - (Едиција 
Научна мисла ; 25. II Едиција Јубилејни изданија)
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На наспор. насл. стр.: Review of Doctorates and Magisteriums Defended : by Scientific Workers 
from the Bitola : Region at the Universities in the country and abroad within the Period 1955-
1990. - Тираж 400. - Регистри. - Summary. - Содржи и: 45 години Матична и универзитетска 
библиотека “Климент Охридски” - Битола / Стојко Стојковски

016:043(=866)
043(=866)”1955/90”(01)

COBISS.MK-ID 5466890

373
       ПРЕСТАНА да постои реонската библиотка „Стевче Патако”. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1970. - стр. 128 ; 20x30 см

027.53

COBISS.MK-ID 18330433

374
ПРЧКОВ, Ѓорѓи
         Авторот за спецификите во своето творештво / Ѓорѓи Прчков. - Writer about the specifics 
in his literary work / Gjorgji Prchkov

Во: Втора роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2007. - ISBN 9989-9702-9-7. - 
Стр. 91-96

821.163.3

COBISS.MK-ID 18386497

375
ПРЧКОВ, Ѓорѓи
        Битола во мојата книжевна работа / Ѓорѓи Прчков. - Bitola in my literary work / Gjorgji 
Prchkov

Во: [Прва] Роднокрајна средба на битолски писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : НУУБ „Св. Климент Охридски”, 2005. - ISBN 9989-
9702-3-8. - Стр. 114-119

821.163.3

COBISS.MK-ID 18399041

376
ПРЧКОВ, Ѓорѓи
        Во верата е вистината / Ѓорѓи Прчков. - In faith is the thruth / Gjorgji Prchkov



Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK                                                                                                                     111

Библиографија на изданија на НУУБ  „Св. Климент Охридски“ - Битола

Во: Шеста роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2011. - ISBN 978-608-4538-32-5. - Стр. 64-74

821.163.3

COBISS.MK-ID 18864705

377
ПРЧКОВ, Ѓорѓи
        Детски свет / Ѓорѓи Прчков. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2011 (Битола : Графо Пром). - 533 стр. : илустр. ; 21 см. - 
(Современа македонска проза) (Одбрани дела / Ѓорѓи Прчков ; 8)

Содржи: Чудотворната машина ; Староста или младоста ; Ангела и кукличе ; Големиот учител 
; Живот на тркала

ISBN 608-4538-28-2 (10)
ISBN 978-608-4538-28-8 (13)

821.163.3(02.053.2)-31(084.11)

COBISS.MK-ID 18723905

378
ПРЧКОВ, Ѓорѓи
        До мудроста и назад / Ѓорѓи Прчков. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2011 (Битола : Графо Пром). - 850 стр. ; 21 см. - 
(Современа македонска проза) (Одбрани дела / Ѓорѓи Прчков ; 2)

ISBN 608-4538-22-3 (10)
ISBN 978-608-4538-22-6 (13)

821.163.3-31

COBISS.MK-ID 18722369

379
ПРЧКОВ, Ѓорѓи
         Емотивно шпартање низ Битола / Ѓорѓи Прчков. - Emotionally strolling around Bitola / 
Gjorgji Prchkov

Во: Тринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2018. - ISBN 
978-608-4538-71-4. - ISBN 978-608-4538-66-0. - Стр. 61-67
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821.163.3-94

COBISS.MK-ID 108750858

380
ПРЧКОВ, Ѓорѓи
         Корените ; Бравско око / Ѓорѓи Прчков. - Битола : Национална установа - 
Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2011 (Битола : Графо Пром). - 549 стр. ; 
21 см. - (Современа македонска проза) (Одбрани дела / Ѓорѓи Прчков ; 7) 

ISBN 608-4538-26-6 (10)
ISBN 978-608-4538-26-4 (13)

821.163.3-31

COBISS.MK-ID 18723393

381
ПРЧКОВ, Ѓорѓи
         Крајниот исход на приказната / Ѓорѓи Прчков. - The final outcome of the story / Gjorgji 
Prchkov

Во: Седма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2012. - ISBN 978-608-4538-38-7. - Стр. 64-76

821.163.3-32

COBISS.MK-ID 19258177

382
ПРЧКОВ, Ѓорѓи
        Мајката - лик со најсветли доблести за своите деца / Ѓорѓи Прчков. - The mother - charac-
ter with the brightest virtues for her children / Gjorgji Prchkov

Во: Четиринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2019. - ISBN 
978-608-4538-81-3. - Стр. 86-93

821.163.3(062.552)

COBISS.MK-ID 53734405

383
ПРЧКОВ, Ѓорѓи
        Моето творештво е за доброто на моите читатели / Ѓорѓи Прчков. - My literary creation is 
for the welfare of my readers / Gjorgji Prchkov



Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK                                                                                                                     113

Библиографија на изданија на НУУБ  „Св. Климент Охридски“ - Битола

Во: Деветта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2014. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 66-74

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 19837249

384
ПРЧКОВ, Ѓорѓи
        Моите ликови - од страв и немоќ во револт кон човечките вредности / Ѓорѓи Прчков. - 
From fear and powerlessness towards self-pity and revolt against the nearest / Gjorgji Prchkov

Во: Петнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 
978-608-4538-86-8. - Стр. 74-84

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 53821189

385
ПРЧКОВ, Ѓорѓи
        Моите ликови - сите страдалници со силен копнеж по среќата / Ѓорѓи Прчков. - My char-
acters - all sufferers with strong longing for happiness / Gjorgji Prchkov

Во: Осма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2013. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 80-88
821.163.3-31(049.3)

COBISS.MK-ID 19469889

386
ПРЧКОВ, Ѓорѓи
         Нараквицата е фрлена / Ѓорѓи Прчков. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2011 (Битола : Графо Пром). - 581 стр. ; 21 см. - 
(Современа македонска проза) (Одбрани дела / Ѓорѓи Прчков ; 4)

ISBN 608-4538-27-4 (10)
ISBN 978-608-4538-27-1 (13)

821.163.3-31

COBISS.MK-ID 18723649
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387
ПРЧКОВ, Ѓорѓи
         Ниту огледалото можеше да го рефлектира пооригинално / Ѓорѓи Прчков. - Neither the 
mirror could reflect him more originally / Gjorgji Prchkov

Во: Петта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2010. - ISBN 978-608-4538-19-6. - Стр. 67-77

821.163.3

COBISS.MK-ID 18679617

388
ПРЧКОВ, Ѓорѓи
         Новата Лела ; Аманет / Ѓорѓи Прчков. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2011 (Битола : Графо Пром). - 524 стр. ; 21 см. - 
(Современа македонска проза) (Одбрани дела / Ѓорѓи Прчков ; 5)

ISBN 608-4538-24-X (10)
ISBN 978-608-4538-24-0 (13)

821.163.3-31

COBISS.MK-ID 18722881

389
ПРЧКОВ, Ѓорѓи
        Од мојата автобиографија / Ѓорѓи Прчков. - Outlines from my biography / Gjorgji Prchkov

Во: Дванаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2017. - ISBN 
978-608-4538-66-0. - Стр. 79-84

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 20481345

390
ПРЧКОВ, Ѓорѓи
        Патриоблаг ; Анаконди / Ѓорѓи Прчков. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2011 (Битола : Графо Пром). - 511 стр. ; 21 см. - 
(Современа македонска проза) (Одбрани дела / Ѓорѓи Прчков ; 6)

ISBN 608-4538-25-8 (10)
ISBN 978-608-4538-25-7 (13)
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821.163.3-31

COBISS.MK-ID 18723137

391
ПРЧКОВ, Ѓорѓи
         Писателот ја презема судбината од неговите ликови / Ѓорѓи Прчков. - The writer takes on 
the destiny of his characters / Gjorgji Prchov

Во: Трета роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2008. - ISBN 978-9989-2783-7-2. - Стр. 75-83

821.163.3

COBISS.MK-ID 18389057

392
ПРЧКОВ, Ѓорѓи
         Пишувањето - комуникација со моите ликови и настани / Ѓорѓи Прчков. - Writing - com-
munication with my characters / Gjorgji Prchkov

Во: Шестнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели во Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”- Битола, 2021. - ISBN 978-608-4538-95-0. - Стр. 22-28

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 57071621

393
ПРЧКОВ, Ѓорѓи
         Последната станица / Ѓорѓи Прчков. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2011 (Битола : Графо Пром). - 557 стр. ; 21 см. - 
(Современа македонска проза) (Одбрани дела / Ѓорѓи Прчков ; 3)

ISBN 608-4538-23-1 (10)
ISBN 978-608-4538-23-3 (13)

821.163.3-31

COBISS.MK-ID 18722625

394
ПРЧКОВ, Ѓорѓи
         Препознатливоста е целокупност на особености / Ѓорѓи Прчков. - Recognition is integ-
rity of features / Gjorgji Prchkov
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Во: Единаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2016. - ISBN 978-608-4538-62-2. - Стр. 59-70

821.163.3

COBISS.MK-ID 20221505

395
ПРЧКОВ, Ѓорѓи
         Стилот на пишување и творечката имагинација / Ѓорѓи Прчков. - The writing style and 
the creative imagination / Gjorgji Prchkov

Во: Десетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2015. - ISBN 978-608-4538-61-5. - Стр. 76-83

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 20112961

396
ПРЧКОВ, Ѓорѓи
        Сум сонувал јаве и трезен / Ѓорѓи Прчков. - When sober in reality I dreamt / Gjorgji Prchkov

Во: Четврта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2009. - ISBN 978-
608-4538-07-3. - Стр. 61-67

821.163.3

COBISS.MK-ID 18595649

397
ПРЧКОВ, Ѓорѓи
        Тримајка / Ѓорѓи Прчков. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2011 (Битола : Графо Пром). - XXVI, 611 стр. ; 21 см. - (Современа 
македонска проза) (Одбрани дела / Ѓорѓи Прчков ; 1)

Кон вториот избор на Ѓорѓи Прчков повторно како уникат и новитет во македонската 
литература / Владимир Костов: стр. V-XXVI. - Белешка за авторот : стр. 561-562.

ISBN 608-4538-20-7 (10)
ISBN 978-608-4538-21-9 (13)

821.163.3-31
821.163.3-31.09 Prčkov,Gj.
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COBISS.MK-ID 18722113

398
        РАДОВАН П. Цветковски : персонална библиографија / [составиле, уредиле и 
редактирале Јоланда Бошевска, Гордана Пешевска, Цветанка Дамјановска ; превод на 
англиски Николче Веljanovski]. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2015. - VIII, 101 стр. : илустр. ; 29 см. - (Едиција Познати личности)

Регистри

ISBN 608-4538-60-6 (10)
ISBN 978-608-4538-60-8 (13)

016:929 Цветковски, Р.П.
016:821.163.3-05

COBISS.MK-ID 19984705

399
       РАЗГОВОРИ со Науме Ѓоргиевски, директор на НУУБ „Свети Климент Охридски“ 
во Битола, Ленче Андоновска за издавачката дејност на библиотеката и Гордана 
Пешевска / новинар Јелена Стаменковиќ. - Скопје : Македонско радио, Прв Програмски 
сервис, 2008. - CD (20 мин) : звук ; 13 x 14 см

Учество во емисијата „Боите на Македонија” на Македонското радио, емитувано на 
15.12.2008 година

06.068:027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 18370369

400
       РАСТЕ бројот на читателите и бројот на прочитаните книги. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1960. - стр. 20 ; 20x30 см

027.54

COBISS.MK-ID 18292801

401
        РЕШАВАЊЕТО на проблемот за простор на Библиотеката не остана само проблем 
на градот туку одамна беше покренат и пред Републиката. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1974. - стр. 4 ; 20x30 см

Библиотеката како депозитна преставува институција и од републички интерес, затоа 
Републиката помогна со средства во износ од 300.0000,00 нови динари

027.54
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COBISS.MK-ID 18333249

402
РИСТЕВСКА, Даниела
         Нашата библиотека - нашето омилено катче / Даниела Ристевска

Во: Училишните библиотеки во Битола и Битолско / [главен и одговорен уредник Ленче 
Андоновска, Гордана Пешевска. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 978-608-4538-75-2. - Стр. 143-148

027.8(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 53265925

403
РИСТЕВСКИ, Драган
         Две книги со црковнословенска содржина / Д. Р. - Промовирани книгите „40 
поклоненија пред гробот на Св. Кирил Филозоф во Рим” од авторите Вера Стојчевска-
Антиќ, Славе Николовски-Катин и епископ Климент, и „Свети Климент Охридски” од Вера 
Стојчевска-Антиќ, на 10 јуни 2008 год, во НУУБ  „Св. Климент Охридски” - Битола

Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 45, бр. 2246 (18 јуни 2008), стр. 7

821.163.1.09
COBISS.MK-ID 18302529

404
РИСТЕВСКИ, Драган
         Евла : монографија / Драган Ристевски. - Битола : Национална установа - 
Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2013 (Прилеп : 98-К). - 251 стр. : илустр. 
(делумно во бои) ; 24 см

Тираж 300. - Фусноти кон текстот. - Слика на авторот во бои и белешка за авторот: стр. 251. - 
Библиографија: стр. 248-250. - Abstract

ISBN 608-4538-40-1 (10)
ISBN 978-608-4538-40-0 (13)

908(497.773)

COBISS.MK-ID 19320129

405
РИСТЕВСКИ, Драган
         Историскиот развој на Гимназијата „Јосип Броз Тито“ - Битола / Драган Ристевски

Во: Училишните библиотеки во Битола и Битолско / [главен и одговорен уредник Ленче 
Андоновска, Гордана Пешевска. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
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библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 978-608-4538-75-2. - Стр. 50-54

027.8(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 53245957

406
РОДНОКРАЈНА средба на битолски писатели од Македонија (1 ; 2005 ; Битола)
        [Прва] Роднокрајна средба на битолски писатели од Македонија : зборник на излагања 
: тркалезна маса, Битола 16 март 2005 година / [главен и одговорен уредник Николче 
Вељановски ; превод и резимеа на англиски Николче Вељановски]. - Битола : НУУБ „Св. 
Климент Охридски”, 2005 (Битола : „Киро Дандаро”). - 172 стр. : илустр. ; 24 см

Summaries

ISBN 9989-9702-3-8

821.163.3(063)

COBISS.MK-ID 17606465

407
РОДНОКРАЈНА средба на битолските писатели од Македонија (5 ; 2010 ; Битола)
         Петта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија : [зборник] / [главен 
и одговорен уредник Николче Вељановски ; превод и резимеа на англиски јазик Николче 
Вељановски]. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски”, 2010 (Скопје : Академски печат). - 105 стр. : илустр. ; 25 см

Тираж 200. - Summaries кон трудовите

ISBN 978-608-4538-19-6

821.163.3-05(497.774)(062)

COBISS.MK-ID 86209546

408
РОДНОКРАЈНА средба на битолските писатели од Македонија (17 ; 2022 ; Битола)
         Седумнаесетта роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија : зборник 
на излагања : Тркалезна маса, Битола 30 јуни 2022 година / [главен и одговорен уредник 
Николче Вељановски ; превод на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2022 (Битола : 
Графо Пром). - 75 стр. : илустр. ; 25 см

ISBN 978-608-4538-94-3

821.163.3-05(497.774)(062)



120                                                                                                                                              Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK

Библиографија на изданија на НУУБ  „Св. Климент Охридски“ - Битола

COBISS.MK-ID 57617925

409
РОДНОКРАЈНА средба со битолските писатели во Македонија (Шестнаесетта ; 2021 ; 
Битола)
         Шестнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели во Македонија : зборник на 
излагања, Тркалезна маса, Битола 27 октомври 2021 година / [главен и одговорен уредник 
Николче Вељановски ; превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”- Битола, 2021 
(Битола : Графо Пром). - 79 стр. : илустр. ; 24 см

На наспор. насл. стр.: Sixteenth homeland meeting of the Bitola writers in Macedonia : collec-
tion of presentations, Round table, Bitola October 27, 2021

ISBN 978-608-4538-95-0

821.163.3(082)

COBISS.MK-ID 55379461

410
РОДНОКРАЈНА средба со битолските писатели од Македонија (2 ; 2007 ; Битола)
          Втора роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија : зборник на 
излагања : тркалезна маса, Битола 23 мај 2007 година / [главен и одговорен уредник, 
превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа 
- Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2007 (Битола : Микена). - 143 стр. : 
илустр. ; 24 см

Текст и на англ. јазик. - Summaries кон одделни трудови. - Содржи и: Додаток

ISBN 9989-9702-9-7

821.163.3(063)

COBISS.MK-ID 18096961

411
РОДНОКРАЈНА средба со битолските писатели од Македонија (12 ; 2017 ; Битола)
        Дванаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија : зборник на 
излагања, тркалезна маса, Битола, 26 мај 2017 година / [главен и одговорен уредник [и] 
превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа 
- Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2017 (Битола : Графопром). - 110 стр. : 
илустр. ; 24 см

Тираж 120. - Фусноти кон трудовите. - Summaries кон трудовите

ISBN 978-608-4538-66-0
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821.163.3-3(082.2)

COBISS.MK-ID 104857866

412
РОДНОКРАЈНА средба со битолските писатели од Македонија (9 ; 2014 ; Битола)
        Деветта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија : зборник на 
излагања : тркалезна маса, Битола, 30 мај 2014 година / [главен и одговорен уредник 
Николче Вељановски ; превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2014 (Скопје : 
Академски печат). - 92 стр. : илустр. ; 24 см

Тираж 100. - Фусноти кон текстот. - Summaries кон трудовите

ISBN 978-608-4538-46-2

821.163.3-05(497.774)(062)

COBISS.MK-ID 19616065

413
РОДНОКРАЈНА средба со битолските писатели од Македонија (10 ; 2015 ; Битола)
         Десетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија : зборник на 
излагања : тркалезна маса, Битола, 28 мај 2015 година / [главен и одговорен уредник 
Николче Вељановски ; превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2015 (Битола : 
„Херакли-комерц”). - 91 стр. : илустр. ; 24 см

Тираж 120. - Фусноти кон текстот. - Summaries кон трудовите

ISBN 978-608-4538-61-5

821.163.3-05(497.774)(062)

COBISS.MK-ID 19994177

414
РОДНОКРАЈНА средба со битолските писатели од Македонија (11 ; 2016 ; Битола)
         Единаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија : зборник 
на излагања : тркалезна маса, Битола, 27 мај 2016 година / [главен и одговорен уредник 
Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. 
Климент Охридски”, 2016 (Битола : Графопром). - 96 стр. : илустр. ; 25 см

Тираж 120. - Фусноти кон текстот. - Summaries кон трудовите

ISBN 978-608-4538-62-2

821.163.3-05(497.774)(062)
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COBISS.MK-ID 101853706

415
РОДНОКРАЈНА средба со битолските писатели од Македонија (8 ; 2013 ; Битола)
          Осма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија : зборник на 
излагања : тркалезна маса, Битола, 5 јуни 2013 година / [главен и одговорен уредник 
Николче Вељановски ; превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2013 (Скопје : 
Академски печат). - 108 стр. : илустр. ; 24 см

Тираж 100. - Фусноти кон текстот. - Summaries кон трудовите

ISBN 978-608-4538-46-2

821.163.3-05(497.774)(062)

COBISS.MK-ID 19445569

416
РОДНОКРАЈНА средба со битолските писатели од Македонија (15 ; 2020 ; Битола)
         Петнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија : зборник на 
излагања, Тркалезна маса, Битола 13 октомври 2020 година / [главен и одговорен уредник 
[и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020 (Битола : Графопром). - 
103 стр. : фотографии ; 25 см
Тираж 150. - Summaries кон трудовите

ISBN 978-608-4538-86-8

821.163.3-05(497.774)(062)

COBISS.MK-ID 52626693

417
РОДНОКРАЈНА средба со битолските писатели од Македонија (7 ; 2012 ; Битола)
         Седма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија : зборник на 
излагања : тркалезна маса, Битола, 31 мај 2012 година / [главен и одговорен уредник 
Николче Вељановски ; превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2012 (Скопје : 
Академски печат). - 97 стр. : илустр. ; 24 см

Тираж 100. - Summaries кон трудовите

ISBN 978-608-4538-38-7

821.163.3-05(497.774)(062)

COBISS.MK-ID 19212865
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418
РОДНОКРАЈНА средба со битолските писатели од Македонија (3 ; 2008 ; Битола)
         Трета роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија : зборник на 
излагања : Тркалезна маса, Битола 23 мај 2008 година / [главен и одговорен уредник 
Николче Вељановски ; превод и резимеа на англиски Николче Вељановски]. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2008 (Битола : 
Микена). - 97 стр. : илустр. ; 24 см

Summaries кон трудовите

ISBN 978-9989-2783-7-2

821.163.3(063)

COBISS.MK-ID 18352449

419
РОДНОКРАЈНА средба со битолските писатели од Македонија (13 ; 2018 ; Битола)
         Тринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија : зборник на 
излагања, Тркалезна маса, Битола, 8 јуни 2018 година / [главен и одговорен уредник [и] 
превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа 
- Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2018 (Битола : Графопром). - 92 стр. : 
фотографии ; 25 см
Тираж 120. - Summaries кон трудовите

ISBN 978-608-4538-71-4 (CIP)
ISBN 978-608-4538-66-0 (корица)

821.163.3-3(082.2)

COBISS.MK-ID 108734218

420
РОДНОКРАЈНА средба со битолските писатели од Македонија (4 ; 2009 ; Битола)
         Четврта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија : зборник на 
излагања : тркалезна маса, Битола, 29 мај 2009 година / [главен и одговорен уредник, 
превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа 
- Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2009 (Скопје : Академски печат). - 79 
стр. : илустр. ; 24 см

Текст и на англ. јазик. - Summaries кон трудовите.

ISBN 978-608-4538-07-3

821.163.3(063)

COBISS.MK-ID 18469441
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421
РОДНОКРАЈНА средба со битолските писатели од Македонија (14 ; 2019 ; Битола)
         Четиринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија : зборник 
на излагања, Тркалезна маса, Битола, 31 мaј 2019 година / [главен и одговорен уредник 
[и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2019 (Битола : Графо Пром). 
- 127 стр. : фотографии ; 24 см

Тираж 150. - Summaries кон трудовите

ISBN 978-608-4538-81-3

821.163.3.09(062.552)
821.163.3-3(082.2)
821.163.3-1(082.2)

COBISS.MK-ID 111682058

422
РОДНОКРАЈНА средба со битолските писатели од Македонија (6 ; 2011 ; Битола)
         Шеста роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија : зборник на 
излагања : тркалезна маса, Битола 23 мај 2011 година / [главен и одговорен уредник 
Николче Вељановски ; превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2011 (Скопје : 
Академски печат). - 91 стр. : илустр. ; 25 см

Тираж 200. - Summaries кон трудовите

ISBN 978-608-4538-32-5

821.163.3-05(497.774)(062)

COBISS.MK-ID 18845505

423
       РОДНОКРАЈНИ автори [Мултимедијален ЦД-РОМ] : аудио записи. 1 / [раководители 
на проектот Ленче Андоновска, Гордана Пешевска]. - Битола : Национална установа - 
Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2021. - 1 оптички диск (ЦД-РОМ) : звук, 
боја ; 12 см

Слики и белешки за застапените автори

ISBN 978-608-4538-88-2

821.163.3-05(497.774)(086.76)

COBISS.MK-ID 54895365
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424
        РОДНОКРАЈНИОТ оддел комплетно реновиран и адаптиран за потребите на 
читателите. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски”, 2001. - стр. 19 ; 20x30 см

027.54

COBISS.MK-ID 18337601

425
        „РОМАБЦ- за Западниот Балкан развој на иновативни инструменти за борба 
против функционалната неписменост на Ромите на Западниот Балкан” : интелектуален 
производ 2 : прирачник за наставници за описменување на возрасните Роми / [Виолета 
Стевановска ... и др.]. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. 
Климент Охридски”, 2021. - 87 стр. : илустр. ; 21 см

Други уредници: Гордана Анастасова, Љупка Петкова, Фатма Бајрам Аземовска, Викторија 
Михајловска. - Библиографија: стр. 87. - Финансиер: Европска унија, „РОМАБЦ- за Западниот 
Балкан развој на иновативни инструменти за борба против функционалната неписменост 
на Ромите на Западниот Балкан”

ISBN 978-608-4538-91-2

374.7.014.22(497-15:=214.58)(035)

COBISS.MK-ID 55558405

426
         СВЕЧЕНОТО пуштање во употреба на Библиотеката го изврши Мито Пејовски, 
претседател на Собранието на општината Битола. - Битола : Национална установа - 
Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1974. - стр. 6 ; 20x30 см

027.54

COBISS.MK-ID 18334017

427
       СЕ создадоа поволни услови за да се догради новото крило на постојната зграда 
на хируршкото одделение : така двете згради да преставуваат функционална целина. - 
Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1974. 
- стр. 4 ; 20x30 см

027.54

COBISS.MK-ID 18333505
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428
        СЕЗОНСКИ библиотеки работеа во Претор и на Пелистер. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1966. - стр. 94 ; 20x30 см

Подвижни библиотеки во текот на 1966 година работеа во следните села: Дедебалци, 
Добрушево, Кременица и др.

027.54

COBISS.MK-ID 18321473

429
        СЕКОЈА година Библиотеката се претплатува на одредени списанија и весници. - 
Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1960. 
- стр. 21 ; 20x30 см

027.54

COBISS.MK-ID 18293057

430
         СЛУЖБЕНИЦИТЕ на библиотеката дадоа повеќекратна помош на полето 
на библиотекарството : во следните места Дихово, Буково, Кукуречани, Бистрица, 
Новаци, Слепче-Демир Хисар, Тополчани, Крушево, Кичево, Цапари и претпријатијата 
Монопол, Свилара, Фрижидери, Текстилна фабрика Пелистер, Кожара, Млин Драгор, 
Јавно обвинителство, Окружен суд, Инвестициона банка, Учителска школа и др. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1960. - стр. 33 ; 
20x30 см

027.53(091)

COBISS.MK-ID 18290241

431
        СО меѓубиблиотечна размена за нашите читатели позајмени 89 книги од други 
библиотеки. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски”, 1970. - стр. 128 ; 20x30 см

Нашата библиотека позајмила на други библиотеки 38 книги

027.53

COBISS.MK-ID 18330177

432
        СО позајмната меѓубиблиотечна соработка услужени 45 корисници. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1968. - стр. 114 ; 
20x30 см
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027.53

COBISS.MK-ID 18326593

433
         СО решение на Советот оваа година Библиотеката го преименува своето име 
во Климент Охридски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. 
Климент Охридски”, 1964. - стр. 81 ; 20x30 см

027.53

COBISS.MK-ID 18319937

434
СОТИРОВ Кирјаковска, Катерина
        Менаџирање на училишната библиотека во современото училиште / Катерина Сотиров 
Кирјаковска

Во: Училишните библиотеки во Битола и Битолско / [главен и одговорен уредник Ленче 
Андоновска, Гордана Пешевска. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 978-608-4538-75-2. - Стр. 42-49

027.8(497.774)

COBISS.MK-ID 53245701

435
       СРЕДСТВАТА за набавка на нова литература се многу ограничени за да можат да 
се купат повеќе книги. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. 
Климент Охридски”, 1968. - стр. 112 ; 20x30 см
Библиотеката може едвај 5% да набави од целокупната издавачка продукција во земјата.

027.53

COBISS.MK-ID 18325825

436
СТАМАТОВА, Гордана
        Човекот, природата и јас / Гордана Стаматова. - Битола : Национална установа - 
Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2019. - 97 стр. ; 21 см

ISBN 978-608-4538-77-6

821.163.3-1

COBISS.MK-ID 110923274
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437
СТЕРЈОВСКИ, Александар
        Битола. Реката Драгор / Александар Стерјовски ; [регистрите ги подготвија Јоланда 
Бошевска, Цветанка Дамјановска, Лена Секуловска]. - Битола : Национална установа - 
Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2009 (Битола : „Киро Дандаро”). - 447 
стр. : илустр. ; 21 см

Фусноти кон текстот. - Регистри: стр.401-444

ISBN 9989-2783-9-3 (10)
ISBN 978-9989-2783-9-6 (13)

556.53(497.774)
930.85(497.774)

COBISS.MK-ID 18398785

438
СТЕФАНОВСКА, Анета
         Библиотеките во Битола / Анета Стефановска, Науме Ѓоргиевски ; [соработници Ѓорѓи 
Димовски - Цолев, Милка Котевска, Илче Стојановски ; превод на англиски јазик Весна 
Милевска] = The libraries in Bitola / Aneta Stefanovska, Naume Gjorgievski ; [associate coopera-
tives Gjorgji Dimovski - Colev, Milka Kotevska, Ilče Stojanovski ; translation in English language 
Vesna Milevska]. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски” = Bitola : National Institute University Library “St. Clement Ohridski”, 2009 (Битола : 
„Киро Дандаро” = Bitola : “Kiro Dandaro”). - 337 стр. : илустр. во бои ; 30 см

Текст напоредно на мак. и англ. јазик. - Тираж 600. - Белешки ; Endnotes: стр. 321-330. - За 
авторите ; About authors: стр. 332-335. - Библиографија: стр. 331

ISBN 978-608-4538-05-9 (13)
ISBN 608-4538-05-3 (10)

026/027(497.774)

COBISS.MK-ID 18460225

439
СТЕФАНОВСКА, Анета
         Библиотеките во Универзитетот „Св. Климент Охридски” - Битола / Анета Стефановска, 
Науме Ѓоргиевски ; [соработници Благој Николов, Зоран Јанакиевски ; превод на англиски 
Јасмина Василевска, Кики Младенова] = The libraries in the University “Sv. Kliment Ohridski” 
- Bitola / Aneta Stefanovska, Naume Gjorgievski ; [associate cooperatives Blagoj Nikolov, Zoran 
Janakievski ; translation in English language Jasmina Vasilevska, Kiki Mladenova]. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” = Bitola : Na-
tional Institute University Library “St. Clement Ohridski”, 2011 (Битола : „Киро Дандаро” = Bitola : 
„Киро Дандаро”). - 176 стр. : илустр. во боја ; 24 см
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Текст напоредно на мак. и англ. јазик. - Библиографија ; Bibliography: стр. 170 [2 единици]

ISBN 978-608-4538-20-2 (13)
ISBN 608-4538-20-7 (10)

027.7(497.774)

COBISS.MK-ID 88026890

440
СТЕФАНОВСКА, Анета
         Библиотеките во црквите и манастирите во Преспанско-пелагонискиот регион / Анета 
Стефановска, Науме Ѓоргиевски ; [соработници Илче Стојановски, Зоран Јанакиевски ; 
превод на англиски јазик Весна Милевска] = Libraries in the churches and monasteries of 
the Prespa-Pelagonia region / Aneta Stefanovska, Naume Gjorgievski ; [associate cooperatives 
Ilce Stojanovski, Zoran Janakievski ; translation in English language Vesna Milevska]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” = Bitola : Na-
tional Institute University Library “St. Clement Ohridski”, 2010 (Битола : „Киро Дандаро” = Bitola : 
“Kiro Dandaro”). - 104 стр. : илустр. во бои ; 19 см

Текст напоредно на мак. и англ. јазик. - Тираж 400. - За авторите ; About authors: стр. 99-103. - 
Библиографија ; Bibliography: стр. 96-98

ISBN 608-4538-18-5 (10)
ISBN 978-608-4538-18-9 (13)
026:281.963(497.773)(091)
026:281.963(497.774/.777)(091)
026:271(497.773)(091)
026:271(497.774/.777)(091)

COBISS.MK-ID 18623809

441
СТЕФАНОВСКА, Анета
        Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” - Битола 
[Видео снимка] / сценарио Анета Стефановска, Науме Ѓоргиевски, Благој Николов = National 
Institution - University Library “St. Kliment Ohridski” - Bitola / screenplay Aneta Stefanovska, Nau-
me Gjorgievski, Blagoj Nikolov. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски” ; Bitola : National Institute - University Library “St. Clement Ohridski”, 
2012. - 1 електронски оптички диск (ДВД) : звук, боја ; 12 см

Текст напоредно на мак. и англ. јазик

ISBN 608-4538-35-5 (10)
ISBN 978-608-4538-35-6 (13)

027.022(497.774)(0.034.44)
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COBISS.MK-ID 19171393

442
СТЕФАНОВСКА, Анета
        Развојот на библиотекарството во Битола и Битолско и видови библиотеки / Анета 
Стефановска, Науме Ѓоргиевски, Благој Николов. - Битола : Национална установа - 
Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2013 (Битола : Херакли-комерц). - 99 
стр. ; 24 см

Библиографија: стр. 99

ISBN 608-4538-45-2 (10)
ISBN 978-608-4538-45-5 (13)

02(497.774)(091)
026/027(497.774)

COBISS.MK-ID 19435073

443
СТОЈАНОВСКА-Палигора, Мирјана
         Копнежот по среќа во мојата поезија / Мирјана Стојановска-Палигора. - За третата 
книга поезија „Заѕидана врата”. - The longing for happiness in my poetry / Mirjana Stojanovska-
Paligora

Во: Осма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2013. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 67-70

821.163.3-1(049.3)

COBISS.MK-ID 19463489

444
СТОЈАНОВСКА Палигора, Мирјана
         Необичниот ѕвер и јас - ликот / Мирјана Стојановска Палигора. - The unusual beast and 
the I - character / Mirjana Stojanovska Paligora

Во: Петта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2010. - ISBN 978-608-4538-19-6. - Стр. 92-95

821.163.3

COBISS.MK-ID 18680641
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445
СТОЈАНОВСКА Палигора, Мирјана
         Поезијата - лично емотивна, имагинарна, но и конкретна личност / Мирјана 
Стојановска Палигора. - The poetry - Emotional, imaginary and living reality / Mirjana Sto-
janovska Paligora

Во: Трета роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2008. - ISBN 978-9989-2783-7-2. - Стр. 89-93

821.163.3

COBISS.MK-ID 18391361

446
СТОЈАНОВСКИ, Илче
         За црно-белиот свет / Илче Стојановски. - About the black and white world / Ilche Sto-
janovski

Во: Петнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 
978-608-4538-86-8. - Стр. 85-90

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 53822469

447
СТОЈАНОВСКИ, Илче
         Краток осврт кон романот Мрачната страна од светлината : (од Димитар Апостол 
Богдановски, 2010 Битола) / Илче Стојановски

Во: Седумнаесетта роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2022. - ISBN 978-608-4538-94-3. - Стр. 53-54

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 59551493

448
СТОЈАНОВСКИ, Илче
        Мајката - сèприсутна во моето творештво / Илче Стојановски. - The mother - omnipresent 
in my creative work / Ilche Stojanovski

Во: Четиринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 



132                                                                                                                                              Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK

Библиографија на изданија на НУУБ  „Св. Климент Охридски“ - Битола

: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2019. - ISBN 
978-608-4538-81-3. - Стр. 94-100

821.163.3-1(062.552)

COBISS.MK-ID 53734917

449
СТОЈАНОВСКИ, Илче
         Погледот и душата, чувството и зборот / Илче Стојановски. - The view and the soul, the 
feeling and the word / Ilche Stojanovski

Во: Шестнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели во Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”- Битола, 2021. - ISBN 978-608-4538-95-0. - Стр. 37-40

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 57074437

450
СТОЈАНОВСКИ, Илче
         Сонце во сонот / Илче Стојановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2019 (Битола : Графопром). - 104 стр. ; 21 см. - (Едиција 
Книжевни меридијани)

Белешка за авторот: стр. 90-94

ISBN 978-608-4538-83-7

821.163.3-1

COBISS.MK-ID 111687690

451
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Зборот - македонски политички есеј / Вера Стојчевска-Антиќ. - The Macedonian word 
political essay / Vera Stojchevska Antic

Во: Петта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2010. - ISBN 978-608-4538-19-6. - Стр. 78-81

821.163.3

COBISS.MK-ID 18679873
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452
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Имагинацијата на еден несекојдневен лик / Вера Стојчевска-Антиќ. - The imagination of 
an usual character / Vera Stojchevska Antic

Во: Десетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2015. - ISBN 978-608-4538-61-5. - Стр. 10-13

821.163.3.3

COBISS.MK-ID 20047425

453
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821.163.3

COBISS.MK-ID 20222017

483
ТОДОРОВСКИ, Добре
        Женскиот лик - инспиративен момент / Добре Тодоровски. - Woman’s face - inspirational 
moment / Dobre Todorovski

Во: Седма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2012. - ISBN 978-608-4538-38-7. - Стр. 91-95

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 19259969

484
ТОДОРОВСКИ, Добре
         Изворниот говор во литературата / Добре Тодоровски. - The authentic speech in litera-
ture / Dobre Todorovski
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Во: Втора роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2007. - ISBN 9989-9702-9-7. - 
Стр. 107-110

821.163.3

COBISS.MK-ID 18388801

485
ТОДОРОВСКИ, Добре
         Книгата меѓу нас / Добре Тодоровски. - The book among us / Dobre Todorovski

Во: Шестнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели во Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”- Битола, 2021. - ISBN 978-608-4538-95-0. - Стр. 18-21

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 57070085

486
ТОДОРОВСКИ, Добре
         Мајката како инспирација / Добре Тодоровски. - Mother as inspiration / Dobre Todorovski

Во: Четиринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2019. - ISBN 
978-608-4538-81-3. - Стр. 107-117

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 53753349

487
ТОДОРОВСКИ, Добре
        Мојот книжевен ориентир Радован П. Цветковски / Добре Тодоровски

Во: Седумнаесетта роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2022. - ISBN 978-608-4538-94-3. - Стр. 37-39

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 59525637
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488
ТОДОРОВСКИ, Добре
        Мојот револт кон човечките вредности има мерка / Добре Тодоровски. - My revolt 
against the human values has a measure / Dobre Todorovski

Во: Петнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2020. - ISBN 
978-608-4538-86-8. - Стр. 95-99

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 53826053

489
ТОДОРОВСКИ, Добре
         Присутноста на религијата и религиозен лик во литературното творештво / Добре 
Тодоровски. - The presence of religion and the religious characters in my literary work / Dobre 
Todorovski

Во: Шеста роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2011. - ISBN 978-608-4538-32-5. - Стр. 85-88

821.163.3

COBISS.MK-ID 18866497

490
ТОДОРОВСКИ, Добре
         Проколнатиот лик - страдалник / Добре Тодоровски. - The cursed character - sufferer / 
Dobre Todorovski

Во: Осма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2013. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 97-100

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 19473729

491
ТОДОРОВСКИ, Добре
         Сонот претворен во стварност / Добре Тодоровски. - The dream became reality / Dobre 
Todorovski

Во: Четврта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2009. - ISBN 978-
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608-4538-07-3. - Стр. 72-74

821.163.3

COBISS.MK-ID 18596161

492
ТОДОРОВСКИ, Добре
        Стожерниот лик во моите дела / Добре Тодоровски. - The essential character in my literary 
works / Dobre Todorovski

Во: Петта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2010. - ISBN 978-608-4538-19-6. - Стр. 87-91

821.163.3

COBISS.MK-ID 18680385

493
ТОДОРОВСКИ, Добре
        Творечко дело, занес, надеж или нешто трето / Добре Тодоровски. - The literary creation, 
elation hope or something third / Dobre Todorovski

Во: Деветта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2014. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 84-87

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 19838785

494
ТОДОРОВСКИ, Добре
         Уметноста во ракописот / Добре Тодоровски. - Фотографии. - Art in the handwriting / 
Dobre Todorovski

Во: Десетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2015. - ISBN 978-608-4538-61-5. - Стр. 84-87

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 20113217

495
ТОДОРОВСКИ, Добре
         Универзалноста на роднокрајната идеја низ литературното творештво : потпора на 
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коренот / Добре Тодоровски. - Support of the roots / Dobre Todorovski

Во: [Прва] Роднокрајна средба на битолски писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : НУУБ „Св. Климент Охридски”, 2005. - ISBN 9989-
9702-3-8. - Стр. 132-136

821.163.3

COBISS.MK-ID 18399809

496
ТРАЈЧЕВСКА, Сара
        Првите зраци на љубовта / Сара Трајчевска. - Битола : Национална установа - 
Универзитетска библиотека „Св.Климент Охридски”, 2012 (Битола : КС графика). - 169 стр. ; 18 
см

Тираж 500. - Слика на авторот во бои и белешка за авторот на надворешната страна од 
задната корица

ISBN 978-608-4538-37-0

821.163.3-93-31

COBISS.MK-ID 92633866

497
ТРАЈЧЕВСКА, Сара
        Сеќавања од осмо / Сара Трајчевска. - Битола : Национална установа -Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2010 (Битола : Полиграфика). - 96 стр. ; 20 см

Белешка за авторот: стр. 95.

ISBN 978-608-4538-15-8

821.163.3(02.053.2)-31

COBISS.MK-ID 85023498

498
       ТРЕТО - „В” / [автори Јана Василевска ... и др.]. - Битола : Национална установа - 
Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2019 (Битола : Print Solution). - 28 стр. : 
илустр. во боја ; 20 см

Податокот за авторите преземен од колофонот. - Други автори: Константин Велевски, 
Стефан Витковски, Михаил Дивјаковски, Стефанија Димовска, Андреј Димовски, Андреа 
Динова, Ива Долевска, Леона Домазетовска, Дарија Јанакиевска, Ана Јоновска, Дамјан 
Јошевски, Јасмин Јусуфи, Мартина Коруноска, Стефан Крстевски, Ивона Мијаковска, Хелена 
Микаровски, Матеј Митревски, Стефан Митревски, Ивона Мушовска, Андреј Мушуланов, 
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Давор Насевски, Андреа Петковска, Дамјан Ризоски, Михаела Станковска, Давид Стојковски, 
Данило Тодоров, Емин Хусеиновски

ISBN 978-608-4538-73-8 (цип)

821.163.3-93-1(082)

COBISS.MK-ID 110238474

499
       УЧИЛИШНИТЕ библиотеки во Битола и Битолско : зборник на стручни трудови 
/ [главен и одговорен уредник Ленче Андоновска, Гордана Пешевска ; предговор Илче 
Стојановски]. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски”, 2020 (Битола : Полиграфика). - 148 стр. : илустр. во бои ; 21 см

Тираж 150. - Предговор: стр. 5-6

ISBN 978-608-4538-75-2

027.8(497.784)(082)

COBISS.MK-ID 52168965

500
        ФОРМИРАН Совет на Градската библиотека. - Битола : Национална установа - 
Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 1960. - стр. 25 ; 20x30 см
027.53(497.774)

COBISS.MK-ID 18300225

501
        ФОРМИРАН Управниот одбор на Библиотеката. - Битола : Национална установа - 
Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2001. - стр. 22 ; 20x30 см

Се овозможи добивање на решение за сопственост на зградата и заведувње на 
недвижноста во Државниот републички геодетски завод-Битола

027.53(497.774)

COBISS.MK-ID 18339393

502
        ФОРМИРАНО подврзувачко одделение за укоричување на книжниот фонд и 
периодичниот материјал. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 1964. - стр. 82 ; 20x30 см

Набавени беа основни средства и други алати за укоричување, како хонорарно лице 
работи Врклески Александар.
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027.53

COBISS.MK-ID 18320193

503
ХРИСТОВСКИ, Никола
         Фауна на ендохелминти кај рибите во големите езера во Р. Македонија и два нови 
паразитолошки трудови = Fauna of endohelminthes in fishes in the great lakes in Macedonia 
and two new parasitological articles / Никола Христовски. - Битола : Национална установа - 
Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2012 ([б. м.] : К 98). - 245 стр. : илустр. ; 
24 см

Текст и на рус. јазик. - Тираж 120. - Слика на авторот во бои и белешка за авторот на англ. 
јазик на надворешната страна од задната корица. - Библиографија: стр. 165-184, 217-223. - 
Summary ; Резиме. - Содржи и: Прилози.

ISBN 608-4538-33-9 (10)
ISBN 978-608-4538-33-2 (13)

597:576.895.13(497.7)(047.31)
597:576.895.13(571.5)(047.31)

COBISS.MK-ID 18846017

504
ЦВЕТКОВСКИ, Радован П.
        Од активата на Панде Петровски / Радован П. Цветковски. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2013 (Битола : Полиграфика). 
- 107 стр. : илустр. (делумно во бои) ; 21 см
Тираж 200. - Фусноти кон текстот. - Био-библиографија: стр. 81-85. - Содржи и: Прилози
ISBN 608-4538-43-6 (10)

ISBN 978-608-4538-43-1 (13)

929:75
741.5(497.7)

COBISS.MK-ID 19448641

505
ЦВЕТКОВСКИ, Радован П.
         Парадигматичниот круг на роднокрајноста во равенството на универзалното / Радован 
П. Цветковски. - The paradigm circle of the homeland litarary inspiration in the equation with 
the universality / Radovan P. Cvetkovski

Во: [Прва] Роднокрајна средба на битолски писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : НУУБ „Св. Климент Охридски”, 2005. - ISBN 9989-
9702-3-8. - Стр. 137-143



148                                                                                                                                              Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK

Библиографија на изданија на НУУБ  „Св. Климент Охридски“ - Битола

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 18400065

506
ЦВЕТКОВСКИ, Радован П.
         Писателот и зборот / Радован П. Цветковски. - The writer and the word / Radovan P. Cvet-
kovski

Во: Тринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен 
и одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - 
Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2018. 
- ISBN 978-608-4538-71-4. - ISBN 978-608-4538-66-0. - Стр. 46-51

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 108750090

507
ЦВЕТКОВСКИ, Радован П.
         Универзалноста на роднокрајната идеја низ литературното творештво на битолските 
автори : воведни нафрлоци / Радован П. Цветковски. - Universality of the homeland inspired 
idea in the literary production of the Bitola writers : introductory fragments / Radovan P. Cvet-
kovski

Во: [Прва] Роднокрајна средба на битолски писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : НУУБ „Св. Климент Охридски”, 2005. - ISBN 9989-
9702-3-8. - Стр. 9-13
821.163.3(063)

COBISS.MK-ID 18378561

508
    ЧОВЕЧКАТА библиотека во функција на социјална инклузија кај учениците од 
ранливите категории / Моника Марковска ... [и др.]. - Битола : Национална установа - 
Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, [2017]. - 39 стр. : илустр. ; 30 см

Кор. насл. - Публикацијата е во рамки на проектот: „Боите на животот”. - Фусноти кон 
текстот. - Автори: Моника Марковска, Виолета Стевановска, Андријана Мингуловска, 
Александра Сивевска. - Библиографија: стр. 39

ISBN 978-608-4538-68-4

026:316.344.7-055.3

COBISS.MK-ID 105458442
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509
ЧУРЛЕВСКА-Маневска, Билјана
        Инструменти и техники за следење на учениците во одделенска настава : прирачник за 
наставници / Билјана Чурлевска Маневска. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2013 (Битола : Графо пром). - 278 стр. : илустр. во бои ; 
30 см

Тираж 500. - Библиографија: стр. 279

ISBN 608-4538-44-4 (10)
ISBN 978-608-4538-44-8 (13)

373.3.091.26(035)

COBISS.MK-ID 19433537

510
ШИПИНКАРОВСКИ, Петко
           Измешани врвулици на својата тековна заслада / Петко Шипинкаровски. - Mixed path-
ways of my own current sweetening / Petko Shipinkarovski

Во: Петта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2010. - ISBN 978-608-4538-19-6. - Стр. 96-101

821.163.3

COBISS.MK-ID 18680897

511
ШИПИНКАРОВСКИ, Петко
           Инспиративни моменти од мојата автобиографија / Петко Шипинкаровски. - Inspira-
tional moments of my autobiography / Petko Shipinkarovski

Во: Дванаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2017. - ISBN 
978-608-4538-66-0. - Стр. 100-107

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 20485441

512
ШИПИНКАРОВСКИ, Петко
          Исповед за живиот дух и немирот вистинит / Петко Шипинкаровски. - Confession about 
the live spirit and the true unrest / Petko Shipinkarovski
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Во: Четврта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : 
Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2009. - ISBN 978-
608-4538-07-3. - Стр. 75-79

821.163.3

COBISS.MK-ID 18596417

513
ШИПИНКАРОВСКИ, Петко
          Личното доживување и уметничката имагинација / Петко Шипинкаровски. - 
Фотографија. - The personal experience and the artistic imagination / Petko Shipinkarovski

Во: Десетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2015. - ISBN 978-608-4538-61-5. - Стр. 88-91

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 20113473

514
ШИПИНКАРОВСКИ, Петко
          Мајката - и мајка и татко / Петко Шипинкаровски. - The mother - as both mother and 
father / Petko Shipinkarovski

Во: Четиринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2019. - ISBN 
978-608-4538-81-3. - Стр. 118-125

821.163.3-3(062.552)

COBISS.MK-ID 53753861

515
ШИПИНКАРОВСКИ, Петко
          Моите ликови чекаат зрак среќа / Петко Шипинкаровски. - My characters waiting for a 
ray of happiness / Petko Shipinkarovski

Во: Осма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2013. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 101-106

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 19475009
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516
ШИПИНКАРОВСКИ, Петко
          Мојата мисла патоводилка / Петко Шипинкаровски. - My thought - path leader / Petko 
Shipinkarovski

Во: Деветта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2014. - ISBN 978-608-4538-46-2. - Стр. 88-92

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 19839041

517
ШИПИНКАРОВСКИ, Петко
          Моменти на емотивни изблици / Петко Шипинкаровски. - Moments of emotional spurts / 
Petko Shipinkarovski

Во: Тринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник [и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола 
: Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2018. - ISBN 
978-608-4538-71-4. - ISBN 978-608-4538-66-0. - Стр. 81-90

821.163.3-94

COBISS.MK-ID 108751882

518
ШИПИНКАРОВСКИ, Петко
           Откорнатите души од минатото до денес - моја инспирација / Петко Шипинкаровски. 
- The souls pulled out by its roots in the past and the present time - my inspiration / Petko Ship-
inkarovski

Во: [Прва] Роднокрајна средба на битолски писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник Николче Вељановски. - Битола : НУУБ „Св. Климент Охридски”, 2005. - ISBN 9989-
9702-3-8. - Стр. 144-148

821.163.3

COBISS.MK-ID 18400321

519
ШИПИНКАРОВСКИ, Петко
           Роднокрајните меѓи, распатија, граници, огништа, моја инспирација / Петко 
Шипинкаровски. - Homeland landmarks, borders, fireplaces - my inspiration / Petko Ship-
inkarovski

Во: Втора роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
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уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална 
установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2007. - ISBN 9989-9702-9-7. - 
Стр. 111-116

821.163.3

COBISS.MK-ID 18389313

520
ШИПИНКАРОВСКИ, Петко
          Својственоста во своината на писателот / Петко Шипинкаровски. - Characteristic of the 
writer’s property / Petko Shipinkarovski

Во: Единаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и 
одговорен уредник Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2016. - ISBN 978-608-4538-62-2. - Стр. 86-94

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 20224833

521
    The FISH parasite fauna and the fish of lake Prespa = Рибната паразитофауна и рибите од 
Преспанското езеро : monography / Nikola Hristovski ... [и др.]. - Bitola : National and University 
Library “St. Kliment Ohridski”, 2012 ([б.м.] : K 98). - 155 стр. : илустр. ; 25 см

Тираж 160. - Автори: Nikola Hristovski, Stojmir Stojanovski, Trajče Talevski, Dijana Blažeković-
Dimovska. - Библиографија: стр. 116-127. - Содржи и додаток: Figure supplement 7-A, 7-B

ISBN 978-608-4538-34-9

597.5:639.2.09(497.773)

COBISS.MK-ID 90734346

522
POPOVSKA, Lidija
        English in Agriculture / Lidija Popovska. - Bitola : Nacionalna ustanova - Univerzitetska bib-
lioteka “Sv. Kliment Ohridski”, 2014. - 129 стр. : илустр. ; 28 см

Библиографија: стр. 130

ISBN 608-4538-49-5 (10)
ISBN 978-608-4538-49-3 (13)

802.0(035):631

COBISS.MK-ID 19542849
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523
POPOVSKA, Lidija
         English in Medicine / Lidija Popovska. - Bitola : Nacionalna ustanova - Univerzitetska bib-
lioteka “Sv. Kliment Ohridski”, 2014. - 119 стр. : илустр. ; 28 см

Библиографија: стр. [120]

ISBN 608-4538-51-7 (10)
ISBN 978-608-4538-51-6 (13)

802.0(035):61

COBISS.MK-ID 19543105
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РЕГИСТАР НА НАСЛОВИ

•	 А и ти си, но тука ти е успехот 326

•	 А случката како јас, како ти 362

•	 Автобиографија на инспиративните моменти 479

•	 Автори - столбови и афирматори на битолската книжевност 1

•	 Авторовата порака преку ликот на делото 480

•	 Авторот за спецификите во своето творештво 374

•	 Авторот за спецификите на своето творештво 16, 42

•	 Авторски емотивни поетски изблици, или осамен глас во пустина : повик, лелек, плач в 

невреме. 329

•	 Академиците од битолската гимназија 100

•	 Ако не пишувам - не постојам, не дишам, не живеам. 269

•	 Актуелноста и без да мислам, си доаѓа 203

•	 Алманах 1961 3

•	 Аманет 388

•	 Анаконди 390

•	 Ангела и кукличе 377

•	 Атрактивен реализам 186

•	 Бесмртноста е животот после смртта : (За Петре М. Андреевски) 270

•	 Библиографија Битола и околината 18

•	 Библиографија Битољ и околина 18

•	 Библиографија на магистерски трудови и докторски дисертации одбранети на 

Универзитетот „Св. Климент Охридски” - Битола : 1991 - 2016 19

•	 Библиографија на Националната установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент 
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Охридски”- Битола : 1945-2008 20

•	 Библиографија на Универзитетот „Св. Климент Охридски” : 1979-1999 21

•	 Библиографски извори : сериски публикации : монографски публикации 20

•	 Библиотекарството во Битола и Битолско 22

•	 Библиотеката - бескрајно училиште за минатото, посветеноста на сегашноста и 

осветлување на патот кон иднината 290

•	 Библиотеката активно се вклучи како носител на акцијата Месец на книгата 23

•	 Библиотеката во екот на модерното време 139

•	 Библиотеката е наградена со I Републичка награда во книги во вредност од 200.000 

динари од Републичкиот одбор за Акцијата за книгата 24

•	 Библиотеката низ бројки : (1945-1975) 25

•	 Библиотеката организатор на семинари и курсеви за библиотекарски кадри 26

•	 Библиотеката организира изложби на книгата 27

•	 Библиотеката отпочна да ги укоричува и конзервира списанијата и весниците 28

•	 Библиотеката при ОУ „Елпида Караманди“ - Битола 105

•	 Библиотеката прима 40 разни списанија и 23 весници во 114 примероци 29

•	 Библиотеката работи во адаптираниот дел, додека новото крило е под кров но не е 

довршено 30

•	 Библиотеката формира клуб на млади писатели со 17 членови млади поети од градот 31

•	 Библиотеките во Битола 438

•	 Библиотеките во Универзитетот „Св. Климент Охридски” - Битола 439

•	 Библиотеките во црквите и манастирите во Преспанско-пелагонискиот регион 440

•	 Библиотечната дејност во Битола и Битолско. Кн. 1, Од зачетоците до 1974 година 33

•	 Библиотечната дејност во Битола и Битолско. Кн. 2, Од 1974 година до 2013 32

•	 Битола - мој здив и литературна инспирација 43

•	 Битола - мојот прв град од Битола - до врвот „Муза” на Пелистер 45

•	 Битола во мене 245

•	 Битола во мојата книжевна работа 375
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•	 Битола низ вековите : библиографија на монографски публикации 310

•	 Битола, љубов моја 220

•	 Битола. Реката Драгор 437

•	 Битолската пелистерска планинарска „Ризична група” 136

•	 Битолското книжевно наследство : (скратен текст) 153

•	 Блаже Конески е мојот несекојдневен лик 303

•	 Бог и Македонијанството во мене 221

•	 Богатиот книжен фонд во училишната библиотека во ОУ „Гоце Делчев“ - Могила 110

•	 Божественоста на мајката 271

•	 Болното студенило на моите емоции 92

•	 Бравско око 380

•	 Бројот на читатели во оваа година изнесуваше 8.082 запишани читатели 55

•	 Бројот на читатели изнесува 6.045 56

•	 Бројот на читателите во оваа година изнесува 6.118 57

•	 Бројот на читателите постојано се зголемува : во библиотеката, трите реонски библиотеки 

како и детското одделение 58

•	 Буквите наши за мисли неискажани : (избор на литературни творби). Кн. 1 59

•	 Буџетските средства се знатно зголемени : во 1960 година 60

•	 Вашите - мои, твои или ничии ликови 330

•	 Вера Стојчевска-Антиќ : персонална библиографија 71

•	 Верата на писателот 272

•	 Вистината е една, но секој ја поима на свој начин 47

•	 Вистинскиот бог за човечкиот род 142

•	 Вкусот на црешните 331

•	 Владимир Костов : персонална библиографија 72

•	 Владимир Костов за неговата осаменост и христијанството 62

•	 Во 2000 год. биле прочитани 141.180 книги 73
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•	 Во 2001 год. биле прочитани 110.254 книги 74

•	 Во 2001 година подготвен и отпечатен билтен на новопристигнати книги во 2000 година 

од архивски и магацински примерок 75

•	 Во Библиотеката работеше Друштвото на библиотекарите на Македонија : од септември 

1967 година до крајот на 1968 година 76

•	 Во верата е вистината 376

•	 Во јавето сон и во сонот јаве 120

•	 Во надеж за среќа 48

•	 Во оваа година набавени беа 5.450 книги и тоа претежно стручна литература 77

•	 Во поранешната зграда на ул. М. Тито, 89 Библиотеката работеше цели 20 години 78

•	 Во почетокот реонските библиотеки располагаа со фонд од 200 до 300 книги, бројот се 

зголеми над 5300, а бројот на читатели 2410 79

•	 Во предворјето на историскиот предизвик : во контекст на темата: „Авторот за 

спецификите во своето творештво” 294

•	 Во својство на Матична библиотека работниците од Библиотеката дадоа стручна помош 

во 40 библиотеки во градот и 20 библиотеки на село 80

•	 Во срцето на каменот : за ликот на Јанкула во романот Криља 121

•	 Во текот на 1961 година беа организирани 5 изложби на книги 81

•	 Во текот на 1966 година набавени се 8.090 книги од сите области на науката 82

•	 Во текот на 1974 година набавена литература од 4509 книги 83

•	 Во текот на 2000 година набавена литература од 4.167 книги 84

•	 Во текот на 2001 година набавена литература од 3.022 книги 85

•	 Во текот на месец март 1961 година одржан е семинар за библиотекарски работници 86

•	 Во текот на оваа година дадена им е стручна помош на 7 училишни библиотеки и 2 

библиотеки во работните организации 87

•	 Во текот на оваа година организирани беа 2 изложби 88

•	 Во универзумот на творечката иницијација 255

•	 Во училишната библиотека има место и љубов за сите деца 173



158                                                                                                                                              Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK

Библиографија на изданија на НУУБ  „Св. Климент Охридски“ - Битола

•	 Во целата мрежа во состав на Библиотеката запишани биле 14.009 читатели 89

•	 Воведени две подвижни библиотеки : во Библиотеката 90

•	 Водач низ НУУБ „Св. Климент Охридски” 4

•	 Водич низ периодиката во НУУБ „Св. Климент Охридски” 234

•	 Вредното е во читателот 143

•	 Време на оттуѓување и од најблискиот 144

•	 Времето не ги брише човечките вредности 122

•	 Вртлози во сржта на романот 273

•	 Втора роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија : зборник на излагања 

: тркалезна маса, Битола 23 мај 2007 година 410

•	 Главниот лик јас или јас како главен лик. 332

•	 Година посветена на 1050 годишнината од смртта на Климент Охридски 101

•	 Големата слика во огледало 256

•	 Големата тајна на универзумот 123

•	 Големиот воин и неговата храбра ќерка 301

•	 Големиот учител 377

•	 Градација на емотивниот наплив 481

•	 Градската библиотека беше прогласена од страна на Друштвото на библиотекарите - 

Скопје за македонски депозит : на 01.04.1954 година 102

•	 Градската библиотека работи по форматен систем, а Детската библиотека воведе 

децимален 103

•	 Градската библиотека, по решение на нејзиниот Совет, отвори во 1957 г. три реонски 

библиотеки : во Младинскиот дом „Јени Мале”, Младинскиот дом „Стевче Патако” и 

месноста „Кај чинарот” 104

•	 Да не се остане отсутен лик пред бога 222

•	 Да се сака со душа и тело 187
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•	 Дали сум препознатлив по стилот на пишување? 482

•	 12. Роднокрајна средба 63

•	 Дванаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија : зборник на 

излагања, тркалезна маса, Битола, 26 мај 2017 година 411

•	 Две книги со црковнословенска содржина 403

•	 Двете фази на мојот сон како стварност во моето творештво 49

•	 Деветта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија : зборник на 

излагања : тркалезна маса, Битола, 30 мај 2014 година 412

•	 Десетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија : зборник на 

излагања : тркалезна маса, Битола, 28 мај 2015 година 413

•	 Детски свет 377

•	 Децата - причина за мојот емотивен изблик 363

•	 Димитар Илиевски - Мурато 111

•	 До мудроста и назад 378

•	 Донесен Законот за библиотеките : на 21.12.1960 година е усвоен од Народното 

собрание 137

•	 Драмските погледи на ликовите кои страдаат 322

•	 Друг за тебе да знае. 223

•	 Другарство со престиж 15

•	 Друштвото на библиотекарите на НРМ одржа годишно собрание во Титов Велес 138

•	 Душевна храна за душевна леснотија 93

•	 Ѓорѓи Димовски - Цолев : персонална библиографија 140

•	 Евла : монографија 404

•	 11. Роднокрајна средба 64

•	 Единаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија : зборник на 

излагања : тркалезна маса, Битола, 27 мај 2016 година 414
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•	 Екот на поетот во мене за загушените човечки вредности 257

•	 Емотивно шпартање низ Битола 379

•	 Жената - зачин во моето творештво 94

•	 Жената - инспирација за поетско творештво 469

•	 „Жената - муза во моето творештво” 50

•	 Женската блуза во моето творештво 333

•	 Женскиот лик - инспиративен момент 483

•	 Жива азбука 242

•	 Живот на тркала 377

•	 Животот е голема потрага по среќата 124

•	 За болката, за традицијата, за страдањето, за духовниот хаос. 323

•	 За едно големо и единствено „ЗА“ : (Една од многуте иницијативи на Љубомир Груевски) 

334

•	 За книгата раскази „Вечен живот“ од писателот Петко Шипинкаровски 174

•	 За коренот на идентитетот : (Панде Манојлов, „Ветровито време“) 258

•	 За мојот книжевен третман на жената како поим на убавина и нежност, но и на 

обесправеност 204

•	 За мојот стил 125

•	 За Панде Манојлов и радоста на создавањето и живеењето : (Кроки - скица за еден 

можен портрет на еден писател и пријател) 335

•	 За правилно функционирање на подвижната библиотека набавено е превозно средство 

154

•	 За универзалноста на роднокрајноста 336

•	 За херојското како ретка впечатливост на ликовите : излагање врз сопствени примери 

205

•	 За црно-белиот свет 446
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•	 Заблуда е дека во творештвото има заблуди 337

•	 Заблудата нè прави писатели 466

•	 Заљубеници во својот збор : (кон јубилејната 10-та Роднокрајна средба) 65

•	 Запишани 13.376 членови, додека прочитани се 136.291 книги 155

•	 Збогум : (На писателот Златко Бошевски од Демирхисарско, Вирово) 236

•	 Зборник на научни трудови од научната средба „1100 години од смртта на Св. Наум 

Охридски” 156

•	 Зборник на научни трудови од Работилницата за значењето на книгата : 10.07.2013, 

Битола 157

•	 Зборовите што (не) исчезнуваат : (За Петре М. Андреесвски) 338

•	 Зборот - македонски политички есеј 451

•	 Зборот како наследство 259

•	 Звукот на брановите [Видео снимка] 158

•	 Зградата е претесна и не може да го собере сиот фонд и не одговара на хигиено-

педагошките барања во библиотекарството 159

•	 Значајни личности за Битола 165, 166, 167, 168

•	 Зошто пишувам? 188

•	 И покрај условите на преселување, Библиотеката, со исклучок на кусото време на 

преселувањето ги вршеше и своите редовни работи 169

•	 Идентитетот на жената во „Средба со непознатиот” и „Мирисот на животот” 150

•	 Изборот на темата е изборот на патот 46

•	 Избран нов Совет на Библиотеката : за негов претседател беше назначен Јаким 

Ивановски 170

•	 Извадок од концепт наменет за роман 95

•	 Извесни наспомнувања за врската меѓу поимот мајка и моето творештво 206

•	 Извештај за работата на библиотеката во ОУ „Коле Канински“ - Битола 235

•	 Изворниот говор во литературата 484
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•	 Изворот на зборот 266

•	 Измешани врвулици на својата тековна заслада 510

•	 Изработен мурал со ликот на „Св. Климент Охридски” во читалната за промоции 171

•	 Имагинарни и реални сонови 470

•	 Имагинарното кај писателот 207

•	 Имагинативна интроспекција во беспросторот на зборот 267

•	 Имагинацијата во моите литературни дела 34

•	 Имагинацијата му вдахнува душа на делото 126

•	 Имагинацијата на еден несекојдневен лик 452

•	 Имагинацијата на раскажувачот 274

•	 Инспиративни моменти за творечката мисла 127

•	 Инспиративни моменти од мојата автобиографија 511

•	 Инструменти и техники за следење на учениците во одделенска настава : прирачник за 

наставници 509

•	 Интуитивно чувство за вечноста : („Слободниот чекор по бодликава жица”) 113

•	 Исписи на небото на вознесот 260

•	 Исповед за живиот дух и немирот вистинит 512

•	 Исповед на една писателка 246

•	 Историја на библиотеката при Државно музичко училиште Битола 200

•	 Историскиот развој на Гимназијата „Јосип Броз Тито“ - Битола 405

•	 Јас ја одбрав Мајка Тереза 464

•	 Јас поет - писател 471

•	 Јас сум жена-писател 275

•	 Кадија 189

•	 Како никнале моите ликови 208

•	 Како се плете мрежата за уловениот лик да биде главен 364
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•	 Каталог на дробен печат 5

•	 Каталог на книги од Одделението за деца 217

•	 Каталог на стари и ретки книги во НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола 6

•	 Климент Охридски 179

•	 Книгата и библиотеката - мостови кон ненасилна комуникација кај младите : зборник на 

стручни трудови 180

•	 Книгата меѓу нас 485

•	 Книжевен зборник на битолски писатели 7

•	 Книжниот фонд во 1964 година брои 40.000 книги 181

•	 Книжниот фонд во оваа година брои 35.683 книги 182

•	 Книжниот фонд во оваа година брои 38.000 книги 183

•	 Книжниот фонд почна да се обработува по меѓународна децимална класификација 184

•	 Кога зборот станува песна 261

•	 Кога и боговите имаат интернет, реалноста молчи 276

•	 Кога поетот ја создава песната . 11

•	 Кога тато ќе порасне [Електронски извор] 320

•	 Која е мојата песна? - обид за идентификација 12

•	 Кој-другиот? 339

•	 Колку е присутна религијата во моето творештво 209

•	 Кон моето Авторско дело 453

•	 Кон патописната литература 454

•	 Конструкција, деструкција, проекција... : Или: накратко за едни метални кутии, синџири 

и катанци. 340

•	 Копнежот по среќа во мојата поезија 443

•	 Корените 380

•	 Корона 368

•	 Kрај барата 244

•	 Крајниот исход на приказната 381
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•	 Краток историјат на Библиотеката во ООУ „Гоце Делчев“ - Битола 91

•	 Краток осврт кон романот Мрачната страна од светлината : (од Димитар Апостол 

Богдановски, 2010 Битола) 447

•	 Креирај - слемирај : (избор на поетски творби) 216

•	 Ликата на еден град 224

•	 Ликови во функција на мојата преокупација 145

•	 Ликовите го носат печатот на времето и средината 128

•	 Литературните реликвии на Радован П. Цветковски 262

•	 Личното доживување и уметничката имагинација 513

•	 Љубомир Трифуновски : персонална библиографија 218

•	 Мајка - жена - создател 350

•	 Мајка - убиец 237

•	 Мајка ми! 225

•	 Мајката - една и единствена 341

•	 Мајката - и мајка и татко 514

•	 Мајката - лик со најсветли доблести за своите деца 382

•	 Мајката - сèприсутна во моето творештво 448

•	 Мајката како инспирација 486

•	 Мајката како код, како лик и како метафора за животот во моето творештво 13

•	 Мајката низ мените на животот 129

•	 Мајката, милоста и мирот 369

•	 Манифестации на грандиозноста на единственоста на мајчинството 263

•	 Мариовско културно наследство 455

•	 Матична и Универзитетска библиотека  „Св. Климент Охридски“ : 1945-1995 232

•	 Меѓу сонот и јавето 456
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•	 Менаџирање на училишната библиотека во современото училиште 434

•	 Менувајќи се себеси, го менувам светот 277

•	 Методи Димитров Размовски, наставник од Битола назначен за нов директор на 

Библиотеката : во 1961 година 233

•	 Минатото - растеж, иднината - сон, денешната реалност: краток осврт врз работата на 

библиотеката во СОТУ „Ѓорѓи Наумов“ - Битола 231

•	 Мислата нé поврзува во универзалноста 130

•	 Мисли и акции 131

•	 Млади литературни перформанси : (избор на литературни творби). Кн. 4 250

•	 Млади поетски перформанси : (избор на поетски творби) 251

•	 Млади поетски перформанси : (избор на поетски творби). Кн. 2 252

•	 Млади поетски перформанси : (избор на поетски творби). Кн. 3 253

•	 Младите поети пишуваат за планетата Земја : (избор на литературни творби). Кн. 1 254

•	 Моето инспирирано творештво исткаено со црно-бел конец 238

•	 Моето творештво е за доброто на моите читатели 383

•	 Моите емотивни изблици преточени во збор 239

•	 Моите јунаци 160

•	 Моите ликови - од страв и немоќ во револт кон човечките вредности 384

•	 Моите ликови - сите страдалници со силен копнеж по среќата 385

•	 Моите ликови - страдалници во сопствената самица 278

•	 Моите ликови - страдалници 152

•	 „Моите ликови се вистински, наспроти реалноста” 114

•	 Моите ликови се проекција на моите сеќавања 35

•	 Моите ликови чекаат зрак среќа 515

•	 Моите три музи 36

•	 Мојата мајка Милица 457

•	 Мојата мисла патоводилка 516

•	 Мојата писателска работа - творечко дело со магија од занес 132
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•	 Мојот јунак само со себе 161

•	 Мојот книжевен ориентир Радован П. Цветковски 487

•	 Мојот несекојдневен оригинален лик 51, 279

•	 Мојот „птицоврик” - човечки, себеоткривачки, возљубувачки крик 268

•	 Мојот револт кон човечките вредности има мерка 488

•	 Мојот секојдневен (не)оригинален лик 342

•	 Мојот стил е најсуштински поврзан со Битола 458

•	 Мојот стил е поврзан со жената : корелацијата меѓу минатото и сегашноста, како 

препознатлив стил на изразување 280

•	 Мојот црвен немир, мојата неизлечива тага 226

•	 Моменти на емотивни изблици 517

•	 Моментот како носечки елемент на страдањето и среќата 175

•	 Музичарот, бостанот и жената 247

•	 На 15 февруари Библиотеката беше свечено отворена 283

•	 На 8-декември беше прославен празникот на Климент Охридски со пригодни 

свечености и прием на јавни културни и општествени работници од Битола и други 

места во Републиката 284

•	 На Библиотеката и се подарени сите ракописи од познатиот писател за деца Ванчо 

Николески 285

•	 На патот за Битола 336

•	 На семинарот за библиотекарски работници што се одржа во март 1961 година , 

предавач беше Живко Богданов 286

•	 Набавени 5039 нови книги во Библиотеката 287

•	 Набавени 6005 книги и распоредени во сите типови библиотеки 288

•	 Набавени нови книги во Библиотеката за 1970 година само 1838 289

•	 Најимпресивните моменти стануваат универзални 146

•	 Најубавиот товар од книги : (За Цане Здравковски и неговиот нарамник од книги) 343
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•	 Направен е проект за адаптација на Хируршкото одделение на болницата „Д-р Трифун 

Пановски” за Библиотека 296

•	 Нараквицата е фрлена 386

•	 Народните херои од битолската гимназија 100

•	 Нарцис пред своето огледало 344

•	 Нати - дајми 297

•	 НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола во меѓународната соработка 299

•	 Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” - Битола 441

•	 Национална установа - Универзитетска библиотека „Св.Климент Охридски” - Битола 8

•	 Национална установа Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” Битола : 60 

години : 1945-2005 300

•	 Нашата библиотека - нашето омилено катче 402

•	 Нашата училишна библиотека - свет на магија и шарени настани, место да се развивам и 

релаксирам 477

•	 Небо 345

•	 Недосонуван сон 162

•	 Неимарниот лик на великанот Гане Тодоровски : за Гане Тодоровски пет години 

посмртно 227

•	 Некои извори на роднокрајноста како творечка преокупација 292

•	 Некои специфики на моето прозно творештво 163

•	 Нема универзална вистина или идеја што не го надживеала својот автор 14

•	 Необичниот ѕвер и јас - ликот 444

•	 Неправдата го јакне човечкиот ум, книжевноста го обликува според тактот на вселената 

115

•	 (Не)препознатливоста на мојот стил на изразување 328

•	 Несекојдневни ликови 472

•	 Нескриен копнеж : (Задоцнето писмо до Радован П. Цветковски) 240

•	 Нешто автобиографско колку за незаборав : на ветрометините од македонскиот виор 
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228

•	 Низ историјата на училишната библиотека 291

•	 Низ сонот и имагинацијата 133

•	 Никола Кочовски : персонална библиографија 307

•	 Ниту огледалото можеше да го рефлектира пооригинално 387

•	 Ничеовиот чекан 190

•	 Новата Лела 388

•	 НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола во меѓународната соработка = NIUL “St. Kliment 

Ohridski” - Bitola international cooperation [Електронски извор] 299

•	 Обид за разбирање на сопствената творечка инспирација 210

•	 Обновување на кажаното - напишаното 248

•	 Од 1957 година беше воведен „Месец на книгата” во кој беа уредувани изложби на 

книгата 314

•	 Од активата на Панде Петровски 504

•	 Од дете се прави човек 467

•	 Од детска фантазија до универзалност 365

•	 Од другата страна на огледалото 249

•	 Од жед до убиство 211

•	 Од заминатото време 96

•	 Од мојата автобиографија 389

•	 Од рафтовите на саемот на животот 264

•	 Од ризницата на стари книги во битолските цркви [Мултимедијален ЦД-РОМ] 108

•	 Од ризницата на стари книги во црквите во Битолско [Мултимедијален ЦД-РОМ] 109

•	 Од роднокрајното до универзалното 473

•	 Од свој агол за допирите 212

•	 Од сонот и за сонот во моето творештво 41

•	 Од читалиште до библиотека 315
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•	 Одвоен фондот на книги за подвижната библиотека од општиот фонд на Библиотеката 

316

•	 Одржан тридневен семинар за запознавање на службениците со системот на 

меѓународната класификација 317

•	 Одржано годишното собрание на Друштвото на библиотекарите на Македонија 318

•	 Оксиморон : рефлексии во врска со темата 191

•	 Организирани семинари и курсеви за библиотекарски кадри 319

•	 Осма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија : зборник на излагања 

: тркалезна маса, Битола, 5 јуни 2013 година 415

•	 Откорнатите души од минатото до денес - моја инспирација 518

•	 „Оф, аман, аман” кон темата „Жената - муза во моето творештво” 192

•	 Парадигматичниот круг на роднокрајноста во равенството на универзалното 505

•	 Патриоблаг 390

•	 Патување низ животот со музика : посветено на мојот татко Димче музикантот 112

•	 Песни : (од ракопис до книга) 309

•	 15. Роднокрајна средба 66

•	 Петнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија : зборник на 

излагања, Тркалезна маса, Битола 13 октомври 2020 година 416

•	 Петре М. Андреевски - писателот со исправена кичма и стаменит óд : прочитано на 

претставувањето на роднокрајните автори, 22 мај, 2007. 459

•	 Петта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија : [зборник] 407

•	 Писателот и зборот 506

•	 Писателот ја презема судбината од неговите ликови 391

•	 Писателот се дарува себеси и другите 176

•	 Писателската работа претставува уметност 37

•	 Пишувајќи сонувам со децата заедно за детето во мене 366

•	 Пишувам кратки песни 474
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•	 Пишувањето - комуникација со моите ликови и настани 392

•	 Повеќекратна помош на полето на библиотекарството : во Дихово, Буково, Кукуречани, 

Бистрица, Новаци, Слепче, Демир Хисар, Тополчани, Крушево, Кичево, Цапари, Ѓавато 

353

•	 Повоените македонски писатели низ страниците на периодиката во НУУБ „Св. Климент 

Охридски” - Битола. I 201

•	 Повоените македонски писатели низ страниците на периодиката во НУУБ „Св. Климент 

Охридски” - Битола. II 202

•	 Погледот и душата, чувството и зборот 449

•	 Подвижна продажна изложба на книги : продадени 2.000 книги 354

•	 Подвижната библиотека посетила 34 населби 355

•	 Подготвени и отпечатени инвентарни книги на книжниот фонд и инвентарна книга за 

периодика за 2000 година 356

•	 Пододборот на библиотекарите за Битолска и Охридска околија во текот на 1963 година 

одржа 2 состаноци 357

•	 Пододборот на библиотекарите за Битолска и Охридска околија со седиште во Битола 

одржа советување 358

•	 Поезија - страст за убавината на зборот 177

•	 Поезија што плени и обврзува 460

•	 Поезијата - лично емотивна, имагинарна, но и конкретна личност 445

•	 Поезијата е и мајка и дете 116

•	 Поетски бранувања 2008 : (избор на поетски творби од ученици од основните училишта 

од Битола, учесници на литературната средба) : билтен бр. 15 359

•	 Поетски бранувања 2009 : (избор на поетски творби од уценици од основните училишта 

од Битола, учесници на литературната средба) : билтен бр. 16 360

•	 Позитивниот егоизам како особина на иднината 117

•	 Покрената иницијатива за создавање на завештаен фонд во Библиотеката 361

•	 Последната станица 393
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•	 Потребата од религиозен лик во моето творештво 52

•	 Почетокот и развојот во ОУ „Даме Груев“ - Битола 313

•	 Почнувајќи од 1947-1952 година библиотеката работеше со назив Дом на култура 370

•	 Прв претседател на Советот на Библиотека беше Нико Налбанти, професор и 

општествен работник 371

•	 Прва конференција за сеќавање, одговорност и препознатливост на Ромите жртви на 

Холокаустот : жртвите на Холокаустот во Република Северна Мaкедонија : зборник на 

стручни трудови 185

•	 [Прва] Роднокрајна средба на битолски писатели од Македонија : зборник на излагања : 

тркалезна маса, Битола 16 март 2005 година 406

•	 Првите зраци на љубовта 496

•	 Преглед на докторски дисертации и магистерски трудови : на научни работници од 

подрачјето на Битола : одбранети на универзитетите во земјата и странство во периодот 

од 1955-1990 372

•	 Препознатливоста е целокупност на особености 394

•	 Препознатливоста на моите ликови 295

•	 Препознатливоста на мојот стил на изразување 53

•	 Престана да постои реонската библиотка „Стевче Патако” 373

•	 Приватните библиотеки во Битола 9

•	 Присутноста на религијата и религиозен лик во литературното творештво 489

•	 Продавав човештина бесплатно 147

•	 Проекцијата на авторот низ патописот 461

•	 Проколнатиот лик - страдалник 490

•	 Проф. д-р Вера Стојчевска Антиќ (1939, Битола - ) 1

•	 Радован П. Цветковски : персонална библиографија 398

•	 Развојниот пат на библиотеката при ОУ „Св. Климент Охридски“ - Битола 351

•	 Развојниот пат на Библиотеката при СОУ „Таки Даскало“ - Битола 298
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•	 Развојот на библиотекарството во Битола и Битолско и видови библиотеки 442

•	 Разговори со Науме Ѓоргиевски, директор на НУУБ „Свети Климент Охридски“ во Битола, 

Ленче Андоновска за издавачката дејност на библиотеката и Гордана Пешевска 399

•	 Раскази и народни песни : (од ракопис до книга) 308

•	 Расте бројот на читателите и бројот на прочитаните книги 400

•	 Раце врз Библијата 312

•	 Револтот во мене кон судбината на мајката што го изгуби своето чедо 241

•	 Револтот на поетот во мене 478

•	 Револтот над желбата 141

•	 Религијата како традиција 462

•	 Религиозен лик во моето творештво 475

•	 Религиозни неверници 38

•	 Рефлексивноста на стилот 97

•	 Решавањето на проблемот за простор на Библиотеката не остана само проблем на 

градот туку одамна беше покренат и пред Републиката 401

•	 Рибната паразитофауна и рибите од Преспанското езеро 521

•	 Ритамот на мојот живот што се внесува во делото 134

•	 Роднокраен творечки восклик 327

•	 Роднокрајни автори [Мултимедијален ЦД-РОМ] : аудио записи. 1 423

•	 Роднокрајниот оддел комплетно реновиран и адаптиран за потребите на читателите 

424

•	 Роднокрајните меѓи, распатија, граници, огништа, моја инспирација 519

•	 Роднокрајноста - Битен белег на моето прозно творештво 164

•	 Роднокрајното во допир со универзалното 106

•	 Родното место како универзален топос во литературата 17

•	 „РОМАБЦ- за Западниот Балкан развој на иновативни инструменти за борба против 

функционалната неписменост на Ромите на Западниот Балкан” : интелектуален 

производ 2 : прирачник за наставници за описменување на возрасните Роми 425
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•	 Самуилово распетие : (драмски еп во три сцени) 324

•	 Свети Климент Охридски 463

•	 Свеченото пуштање во употреба на Библиотеката го изврши Мито Пејовски, 

претседател на Собранието на општината Битола 426

•	 Свој свет 304

•	 Својственоста во своината на писателот 520

•	 Се создадоа поволни услови за да се догради новото крило на постојната зграда на 

хируршкото одделение : така двете згради да преставуваат функционална целина 427

•	 Седма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија : зборник на 

излагања : тркалезна маса, Битола, 31 мај 2012 година 417

•	 17. Зборник на излагања : (17. Роднокрајна средба на битолските писатели во 

Македонија) 67

•	 Седумнаесетта роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија : зборник на 

излагања : Тркалезна маса, Битола 30 јуни 2022 година 408

•	 Сезонски библиотеки работеа во Претор и на Пелистер 428

•	 Секоја година Библиотеката се претплатува на одредени списанија и весници 429

•	 Секојдневни надмудрувања. Д. 2 243

•	 Сеќавања од осмо 497

•	 Сите наши кодоши : македонска национална крвава трагедија 325

•	 Скромната библиотека на ОУ „Крсте Петков Мисирков“ 302

•	 Слобода на критиката и критика на слободата 193

•	 Службениците на библиотеката дадоа повеќекратна помош на полето на 

библиотекарството : во следните места Дихово, Буково, Кукуречани, Бистрица, Новаци, 

Слепче-Демир Хисар, Тополчани, Крушево, Кичево, Цапари и претпријатијата Монопол, 

Свилара, Фрижидери, Текстилна фабрика Пелистер, Кожара, Млин Драгор, Јавно 

обвинителство, Окружен суд, Инвестициона банка, Учителска школа и др. 430

•	 Со меѓубиблиотечна размена за нашите читатели позајмени 89 книги од други 

библиотеки 431
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•	 „Со пишувањето - го откривам потеклото на мислата” 118

•	 Со позајмната меѓубиблиотечна соработка услужени 45 корисници 432

•	 Со решение на Советот оваа година Библиотеката го преименува своето име во Климент 

Охридски 433

•	 Сомнежот е посилен од болката : (За два романи на Благоја Брајановски) 135

•	 Сонот во моето пишување 213

•	 Сонот како (не)остварена желба и инспирација 346

•	 Сонот како прокоба во моето творештво 229

•	 Сонот како творечка провокација 293

•	 Сонот претворен во стварност 491

•	 Сонував за борбата против зависноста од дрогата 281

•	 Сонување и со отворени очи 305

•	 Сонце во сонот 450

•	 Специфики на моето творештво : куса расправија со самиот себе 367

•	 Споделувања 306

•	 Средствата за набавка на нова литература се многу ограничени за да можат да се купат 

повеќе книги 435

•	 Среќен роденден [Аудиовизуелeн запис] 219

•	 Стара ле мајко! 194

•	 Староста или младоста 377

•	 Статии и прилози : фотокопии 71, 72, 140, 307, 398

•	 Стил на изразување не само за литерати 148

•	 Стилот на пишување и творечката имагинација 395

•	 Стожерниот лик во моите дела 492

•	 Страдалници за среќа и од изгубена среќа 98

•	 Страдалници по среќа 476

•	 Страдалници со силен копнеж по среќата 39

•	 Страдањето на еден писател кога небото е затворено 282
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•	 Стихови кои истовремено будат и смируваат 349

•	 Структура на вработените во Библиотеката 465

•	 Стручните компетенции на училишниот библиотекар, како рамка за активности за 

поттикнување на читањето 44

•	 Сум сонувал јаве и трезен 396

•	 Тажниот пес : или: за човекот, за кучето, за цртичката. 347

•	 Творечката имагинација - утопија и реалност 195

•	 Творечко дело, занес, надеж или нешто трето 493

•	 Ти си моето јас 468

•	 Тивките луѓе и зборови што траат и одѕвонуваат : (Збор-два за тивките писатели Науме 

Радически и Ѓорѓија Најдовски) 348

•	 Трагачите или меѓу два моста 61

•	 Трактат за трактатите во „Учителот” 196

•	 Трета роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија : зборник на излагања 

: Тркалезна маса, Битола 23 мај 2008 година 418

•	 Трето - „В” 498

•	 Тримајка 397

•	 13. Роднокрајна средба 68

•	 Тринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија : зборник на 

излагања, Тркалезна маса, Битола, 8 јуни 2018 година 419

•	 Тркалањето на фантазијата 365

•	 Туѓина - големи напори и страдања 214

•	 Уметникот го поучува човештвото 54

•	 Уметничката литература-форма на интерпретирање на светот 151

•	 Уметничката магија на писателскиот занает 99

•	 Уметноста во ракописот 494
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•	 Универзалната парадигма Битола : (едно книжевно искуство, неколку меѓународни 

интернет адреси за Битола и пет заклучни рефлексии на темата) 321

•	 Универзалноста на роднокрајната идеја низ дел од моето литературно творештво : 

црвениот немир на темниот 230

•	 Универзалноста на роднокрајната идеја низ литературното творештво : потпора на 

коренот 495

•	 Универзалноста на роднокрајната идеја низ литературното творештво на битолските 

автори : воведни нафрлоци 507

•	 Универзалноста на роднокрајната идеја низ литературното творештво на битолските 

автори 197

•	 Условената потреба и трпеливост, бунти охрабрување на поетот во мене 178

•	 Училишната библиотека при О.У. „Кочо Рацин“ - с. Ивањевци (Могила) 107

•	 Училишните библиотеки - гордост на нашето училиште 311

•	 Училишните библиотеки - императив во напредокот на цивилизацијата 10

•	 Училишните библиотеки - ризници на знаење и култура 352

•	 Училишните библиотеки во Битола и Битолско : зборник на стручни трудови 499

•	 Фауна на ендохелминти кај рибите во големите езера во Р. Македонија и два нови 

паразитолошки трудови 503

•	 Фонтана на љубовта 2

•	 Формиран Совет на Градската библиотека 500

•	 Формиран Управниот одбор на Библиотеката 501

•	 Формирано подврзувачко одделение за укоричување на книжниот фонд и 

периодичниот материјал 502

•	 Часовникот кој го придвижува бидувањето 265

•	 Четврта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија : зборник на 

излагања : тркалезна маса, Битола, 29 мај 2009 година 420
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•	 14. Роднокрајна средба 69

•	 Четиринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија : зборник на 

излагања, Тркалезна маса, Битола, 31 мaј 2019 година 421

•	 Чичко Крсте Наумовски 40

•	 Човекот, природата и јас 436

•	 Човечката библиотека во функција на социјална инклузија кај учениците од ранливите 

категории 508

•	 Човештината не е само во Христос 149

•	 Чудотворната машина 377

•	 Шарен детски свет [Звучен запис] : збирка драмски текстови за деца 172

•	 Шекспир на македонски јазик или задачата на преведувачот : (проф. д-р Драги 

Михајловски) 119

•	 16. Роднокрајна средба 70

•	 Шеста роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија : зборник на излагања 

: тркалезна маса, Битола 23 мај 2011 година 422

•	 Шестнаесетта роднокрајна средба со битолските писатели во Македонија : зборник на 

излагања, Тркалезна маса, Битола 27 октомври 2021 година 409

•	 Што претставува за мене моето пишување 215

•	 Alma Mater 198

•	 Angelus 199

•	 Bitola, my love 220

•	 Bitola’s pelisterian mountainer’s “Risk group” 136

•	 Catalogue of old and rare books at NUUB “St. Clement Ohridski” - Bitola 6
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•	 Dimitar Ilievski - Murato 111

•	 Distinguished people for Bitola 165, 166, 167, 168

•	 English in Agriculture 522

•	 English in Medicine 523

•	 Fauna of endohelminthes in fishes in the great lakes in Macedonia and two new parasitologi-

cal articles 503

•	 The fish parasite fauna and the fish of lake Prespa 521

•	 The libraries in Bitola 438

•	 Libraries in the churches and monasteries of the Prespa-Pelagonia region 440

•	 The libraries in the University “Sv. Kliment Ohridski” - Bitola 439

•	 Library science in Bitola and the Bitola area 22

•	 Literary anthology of Bitola writers 7

•	 National Institution - University Library “St. Kliment Ohridski” - Bitola 441

•	 National institution - University library “St.Kliment Ohridski” - Bitola 8

•	 NIUL “St. Kliment Ohridski” - Bitola international cooperation 299
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РЕГИСТАР НА АВТОРИ

•	 Адамческа, Ивана (автор) 2

•	 Аземовска, Фатма Бајрам види Бајрам Аземовска, Фатма

•	 Аземовски, Нешад (фотограф) 32

•	 Анастасова, Гордана (уредник) 425

•	 Андоновска, Јована (преведувач) 320

•	 Андоновска, Ленче (автор) 4, 5, 6, 7, 8, 9, 165, 166, 167, 168, 463

•	 Андоновска, Ленче (главен и одговорен уредник, автор на придружен текст) 180

•	 Андоновска, Ленче (главен и одговорен уредник) 156, 157, 499

•	 Андоновска, Ленче (раководител на проект) 423

•	 Андоновска, Ленче (уредник) 218

•	 Андоновска, Ленче Т. (автор) 10

•	 Андоновска-Трајковска, Даниела (автор) 11, 12, 13

•	 Андреевски, Петре М. (автор) 14

•	 Антиќ, Вера Стојчевска (автор) 15

•	 Антиќ, Вера Стојчевска види Стојчевска Антиќ, Вера

•	 Антиќ, Вера Стојчевска- види Стојчевска-Антиќ, Вера

•	 Антич, Вера Стојчевска- види Стојчевска-Антич, Вера

•	 Бајрам Аземовска, Фатма (уредник) 59, 185, 216, 250, 251, 252, 253, 254, 425

•	 Башевски, Димитар (автор) 16, 17

•	 Богданов, Живко (автор) 372

•	 Богдановски, Димитар (автор) 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40

•	 Богдановски, Димитар А. (автор) 41

•	 Боцевски, Јован (автор) 42, 43
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•	 Бошевска, Јоланда (автор на придружен текст) 437

•	 Бошевска, Јоланда (автор) 32, 33, 108, 109, 167, 299

•	 Бошевска, Јоланда (преработувач) 20, 71, 72, 140, 307, 398

•	 Бошевска, Јоланда (уредник, автор на придружен текст) 19

•	 Бошевска, Јоланда (уредник) 21, 218

•	 Бошевска, Лили (автор) 44

•	 Бошковски, Јозо Т. (автор) 45, 46

•	 Бошнакоска, Гордана Михаилова види Михаилова Бошнакоска, Гордана

•	 Брајановски, Благоја (автор) 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54

•	 Василева, Александра Николовска види Николовска Василева, Александра

•	 Василевска, Јана (автор) 498

•	 Василевска, Јасмина (преведувач) 439

•	 Велевски, Константин (автор) 498

•	 Велјановска, Весна Мундишевска- види Мундишевска-Велјановска, Весна

•	 Велјановска, Весна Мундишевска- види Мучкајева Видановска, Сања

•	 Велјановски, Николче (преведувач) 300

•	 Велјановски, Николче (преработувач, преведувач) 111

•	 Велjановски, Николче (преведувач) 232

•	 Вељановска, Весна Мундишевска (автор) 61

•	 Вељановска, Весна Мундишевска- види Мундишевска-Велјановска, Весна

•	 Вељановска, Весна Мундишевска- види Мундишевска-Вељановска, Весна

•	 Вељановска, Весна Мундишевска види Мундишевска Вељановска, Весна

•	 Вељановска Мундишевска, Весна види Мундишевска Вељановска, Весна

•	 Вељановски, Николче (автор на придружен текст) 315

•	 Вељановски, Николче (автор) 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 372

•	 Вељановски, Николче (главен и одговорен уредник, преведувач) 406, 407, 408, 409, 410, 

412, 413, 414, 415, 417, 418, 420, 422
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•	 Вељановски, Николче (главен и одговорен уредник, преведувач на резимето) 411, 416, 

419, 421

•	 Вељановски, Николче (преведувач на резимето) 19

•	 Вељановски, Николче (преведувач) 20, 71, 72, 140, 218, 307, 398

•	 Видановска, Сања Мучкајева види Мучкајева Видановска, Сања

•	 Видановска, Сања Мучкајева види Мучкајева - Видановска, Сања

•	 Витковски, Стефан (автор) 498

•	 Волчевски, Мендо (автор) 91

•	 Ганчевски, Ванде (автор) 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99

•	 Гашпарац, Мирко (обликување на корицата) 372

•	 Георгиевска, Ирена (автор) 351

•	 Главинче, Никола (автор) 100

•	 Горгиевски, Науме види Ѓоргиевски, Науме

•	 Гроздановска, Ивона (автор) 105

•	 Груевски, Љубомир (автор) 106

•	 Д. Р. види Ристевски, Драган

•	 Дамева, Елизабета (автор) 107

•	 Дамевски, Борис (автор на придружен текст) 243

•	 Дамјановска, Цветанка (автор на придружен текст) 437

•	 Дамјановска, Цветанка (автор) 32, 33, 108, 109, 372

•	 Дамјановска, Цветанка (преработувач) 20, 71, 72, 140, 307, 398

•	 Дамјановска, Цветанка (уредник) 21

•	 Дивјаковски, Михаил (автор) 498

•	 Дика Талеска, Евгенија (автор) 110

•	 Димитров, Слободан (автор) 112

•	 Димко, Биљана Т. (автор) 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119
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•	 Димко, Биљана Талевска види Талевска Димко, Биљана

•	 Димко, Биљана Талевска- види Талевска-Димко, Биљана

•	 Димовска, Стефанија (автор) 498

•	 Димовски, Андреј (автор) 498

•	 Димовски, Ѓорѓи (уредник) 179

•	 Димовски, Петре (автор) 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 

134, 135

•	 Димовски-Цолев, Ѓорѓи (автор на придружен текст) 165

•	 Димовски-Цолев, Ѓорѓи (автор) 136

•	 Димовски-Цолев, Ѓорѓи (уредник) 438

•	 Димовски-Цолев, Ѓорѓи (член на уредувачкиот одбор) 22, 372

•	 Динова, Андреа (автор) 498

•	 Долевска, Ива (автор) 498

•	 Домазетовска, Леона (автор) 498

•	 Ѓеоргиев, Андриана (автор) 139

•	 Ѓоргиевска - Неделковски, Гордана (уредник) 59, 254

•	 Ѓоргиевски, Науме (автор) 32, 33, 165, 166, 167, 168, 299, 310, 438, 439, 440, 441, 442

•	 Ѓоргиевски, Науме (уредник) 308, 309

•	 Ѓуровска, Николина (автор) 141

•	 Ѓуровски, Јован (автор) 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149

•	 Ефтимова, Весна (автор) 150

•	 Ефтимова-Сотировска, Весна (автор) 151

•	 Ефтимова Сотироска, Весна (автор) 152

•	 Жоглев, Златко (автор на придружен текст) 167

•	 Жоглев, Златко (автор) 153
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•	 Здравковски, Цане (автор) 160, 161, 162, 163, 164

•	 Илиевски, Јонче (преработувач) 111

•	 Јанакиевска, Дарија (автор) 498

•	 Јанакиевски, Зоран (автор) 32, 33, 439

•	 Јанакиевски, Зоран (обликување на корицата) 180

•	 Јанакиевски, Зоран (уредник) 59, 250, 252, 253, 254, 315, 440

•	 Јовановска, Васка (автор) 172

•	 Јовановска, Даниела (автор) 291

•	 Јовчевска, Загорка (автор) 173

•	 Јовчевски, Игор (илустратор) 172

•	 Јоновска, Ана (автор) 498

•	 Јончиќ, Елизабета (автор) 174, 175, 176, 177, 178

•	 Јошевски, Дамјан (автор) 498

•	 Јусуфи, Јасмин (автор) 498

•	 Кабровски, Драги (консултант) 217

•	 Каваев, Филип (преведувач) 179

•	 Калаузи, Виктор (фотограф) 111

•	 Кирјаковска, Катерина Сотиров види Сотиров Кирјаковска, Катерина

•	 Конференција за сеќавање, одговорност и препознатливост на Ромите жртви на 

Холокаустот (1 ; 2019 ; Битола) 185

•	 Коруноска, Мартина (автор) 498

•	 Костов, Владимир (автор на придружен текст) 397

•	 Костов, Владимир (автор) 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199

•	 Костовска, Вилма (автор) 200

•	 Котевска, Милка (автор) 168, 201, 202, 234
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•	 Котевска, Милка (уредник) 308, 309, 438

•	 Кочовски, Никола (автор) 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215

•	 Крстев, Александар (автор) 168

•	 Крстевски, Стефан (автор) 498

•	 Кузманова, Олга (автор) 217

•	 Лазаров, Благојче (преработувач, фотограф) 111

•	 Маказлиева, Ели (автор) 219

•	 Малески, Климент (преведувач) 179

•	 Маневска, Билјана Чурлевска- види Чурлевска-Маневска, Билјана

•	 Манојлов, Панде (автор) 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230

•	 Манческа, Даниела (автор) 231

•	 Марковска, Моника (автор) 508

•	 Марковска, Моника (уредник) 185

•	 Марковски, Маја (автор) 91

•	 Мијаковска, Ивона (автор) 498

•	 Микаровски, Хелена (автор) 498

•	 Милевска, Весна (преведувач) 6, 7, 165, 166, 168, 220, 438, 440

•	 Милевска, Весна види Милевска, Весна

•	 Мингуловска, Виолета (автор) 508

•	 Мирчевска, Лидија (автор) 201, 202, 234

•	 Митревска, Блага (автор) 235

•	 Митревски, Матеј (автор) 498

•	 Митревски, Стефан (автор) 498

•	 Митрејчевски, Љубе (автор) 236, 237, 238, 239, 240, 241

•	 Митрејчевски, Љубе Б. (автор) 242, 243, 244

•	 Митрејчевски, Љубе Б. (собирач) 297
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•	 Михаилова Бошнакоска, Гордана (автор) 245, 246, 247, 248, 249

•	 Михајловска, Викторија (уредник) 425

•	 Младенова, Кики (преведувач) 439

•	 Мундишевска, Весна Вељановска- види Вељановска, Весна Мундишевска

•	 Мундишевска-Велјановска, Весна (автор) 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 

265

•	 Мундишевска Вељановска, Весна (автор) 266, 268

•	 Мундишевска-Вељановска, Весна (автор) 267

•	 Мучкајева Видановска, Сања (автор) 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 

281, 282

•	 Мучкајева - Видановска, Сања (автор) 280

•	 Мушовска, Ивона (автор) 498

•	 Мушуланов, Андреј (автор) 498

•	 Најденовска, Билјана (автор) 235

•	 Најденовска, Мери (автор) 290

•	 Најдовска, Снежана (автор) 291

•	 Најдовски, Ѓорѓија (автор) 292, 293

•	 Најдоски, Ѓорѓија (автор) 294, 295

•	 Насевски, Давор (автор) 498

•	 Наумовска, Мирјана (автор) 298

•	 Неделковска, Дијана (автор) 301

•	 Неделковска, Кристина (автор) 302

•	 Неделковски, Гордана Ѓоргиевска - види Ѓоргиевска - Неделковски, Гордана

•	 Неделковски, Златко (посветено на лице или институција) 301

•	 Неделковски, Кире (автор) 303, 304, 305, 306

•	 Неделковски, Љубе Бобек (илустратор) 242, 244

•	 Неделковски-Бобекот, Љупчо (илустратор) 243
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•	 Николески, Ванчо (автор) 308

•	 Николески, Ванчо, 1912-1980 (автор) 309

•	 Николић, Илија П. (автор на придружен текст) 18

•	 Николов, Благој (автор) 32, 33, 299, 441, 442

•	 Николов, Благој види Николов, Благој Н., 1951-

•	 Николов, Благој види Николов, Благој Н.

•	 Николов, Благој Н. (автор) 439

•	 Николов, Благој Н. види Николов, Благој, 1951-

•	 Николов, Благој Н., 1951- (автор) 165, 166, 167, 168

•	 Николов, Благој, 1951- (автор) 310

•	 Николовска, Елена (автор) 311

•	 Николовска Василева, Александра (автор) 312

•	 Николовски, Божидар (автор на придружен текст) 251

•	 Огненовски, Благој (автор) 313

•	 Огненовски, Трајко (автор) 165

•	 Огненовски, Трајко (член на уредувачкиот одбор) 372

•	 Оријан, Дан (автор) 320

•	 Османли, Томислав (автор) 321

•	 Палигора, Мирјана Стојановска- види Стојановска-Палигора, Мирјана

•	 Палигора, Мирјана Стојановска види Стојановска Палигора, Мирјана

•	 Палигора Стојановска, Миррјана види Стојановска Палигора, Мирјана

•	 Палигора Стојановска, Миррјана види Тодоровски, Добре

•	 Пановски, Доне (член на уредувачкиот одбор) 22

•	 Пејковски, Зоран (автор) 322, 323, 324, 325

•	 Пејкоска, Катерина (друго) 218

•	 Петкова, Љупка (уредник) 425
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•	 Петковска, Андреа (автор) 498

•	 Петковска, Стеванка (консултант) 217

•	 Петревски, Горјан (автор) 326, 327

•	 Петрески, Христо (автор) 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 

342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349

•	 Петровска, Јелена (главен и одговорен уредник) 300

•	 Петровска, Симона (автор) 350

•	 Петровски, Добри (уредник) 232

•	 Петровски, Живко (автор) 351

•	 Петровски, Панде (посветено на лице или институција) 504

•	 Пешевска, Гордана (автор) 4, 5, 7, 8, 32, 33, 165, 166, 167, 168, 352, 463

•	 Пешевска, Гордана (главен и одговорен уредник) 157, 180, 499

•	 Пешевска, Гордана (преработувач) 398

•	 Пешевска, Гордана (раководител на проект) 423

•	 Пешевска, Гордана (уредник, автор на придружен текст) 19

•	 Пешевска, Гордана (уредник) 6, 9, 156, 218

•	 Пешевска, Гордана види Пешевска, Гордана

•	 Полазаревски, Ванчо (автор) 362, 363, 364, 365, 366, 367

•	 Поповски, Александар (илустратор) 320

•	 Поповски, Благој (автор) 368

•	 Попоски, Благој (автор) 369

•	 Прчков, Ѓорѓи (автор) 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 

389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397

•	 Рабаџиевска, Весна (автор) 313

•	 Размоски, Методи (уредник) 3

•	 Ризоски, Дамјан (автор) 498

•	 Ристевска, Даниела (автор) 402
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•	 Ристевски, Драган (автор) 403, 404, 405

•	 Роднокрајна средба на битолски писатели од Македонија (1 ; 2005 ; Битола) 406

•	 Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија (17 ; 2022 ; Битола) 408

•	 Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија (5 ; 2010 ; Битола) 407

•	 Роднокрајна средба со битолските писатели во Македонија (Шестнаесетта ; 2021 ; 

Битола) (организатор на состанокот) 409

•	 Роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија (2 ; 2007 ; Битола) 410

•	 Роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија (3 ; 2008 ; Битола) 418

•	 Роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија (4 ; 2009 ; Битола) 420

•	 Роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија (6 ; 2011 ; Битола) 422

•	 Роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија (7 ; 2012 ; Битола) 417

•	 Роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија (8 ; 2013 ; Битола) 415

•	 Роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија (9 ; 2014 ; Битола) 412

•	 Роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија (10 ; 2015 ; Битола) 413

•	 Роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија (15 ; 2020 ; Битола) 416

•	 Роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија (11 ; 2016 ; Битола) 414

•	 Роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија (12 ; 2017 ; Битола) 411

•	 Роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија (13 ; 2018 ; Битола) 419

•	 Роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија (14 ; 2019 ; Битола) 421

•	 Секуловска, Лена (автор на придружен текст) 437

•	 Секуловска, Лена (автор) 108, 109, 372

•	 Секуловска, Лена (преработувач) 20, 71, 72, 140

•	 Секуловска, Лена (уредник) 21

•	 Сивевска, Александра (автор) 508

•	 Сотиров Кирјаковска, Катерина (автор) 434

•	 Сотироска, Весна Ефтимова види Ефтимова Сотироска, Весна

•	 Ставрев, Петар (фотограф) 111, 232
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•	 Ставрев, Сашо (фотограф) 300

•	 Стаматова, Гордана (автор) 436

•	 Стаменковиќ, Јелена (лице кое интервјуира) 399

•	 Станковска, Михаела (автор) 498

•	 Стевановска, Виолета (уредник) 425

•	 Стевновска, Виолета (автор) 508

•	 Стерјовски, Александар (автор) 437

•	 Стерјовски, Александар (член на уредувачкиот одбор) 22

•	 Стефановска, Анета (автор) 32, 33, 165, 166, 167, 168, 299, 438, 439, 440, 441, 442, 463

•	 Стефановска, Анета (уредник) 308, 309

•	 Стефановска, Анета види Стефановска, Анета

•	 Стефановска, Емилија (преведувач) 167, 299

•	 Стоилковиќ, Слободанка (преведувач) 219, 320

•	 Стојановска Палигора, Мирјана (автор) 444, 445

•	 Стојановска-Палигора, Мирјана (автор) 443

•	 Стојановски, Илче (автор на придружен текст) 499

•	 Стојановски, Илче (автор) 32, 33, 446, 447, 448, 449, 450

•	 Стојановски, Илче (уредник) 250, 251, 252, 253, 308, 359, 360, 438, 440

•	 Стојановски, Илчe (уредник) 216

•	 Стојковски, Давид (автор) 498

•	 Стојковски, Стојко (член на уредувачкиот одбор) 372

•	 Стојчевска, Вера Антиќ- види Антиќ, Вера Стојчевска

•	 Стојчевска-Антиќ, Вера (автор на придружен текст) 166

•	 Стојчевска-Антиќ, Вера (автор) 451, 452, 453, 454, 456, 459, 461, 462, 463

•	 Стојчевска Антиќ, Вера (автор) 455, 457, 458, 460

•	 Стојчевска-Антич, Вера (автор) 464

•	 Талевска-Димко, Биљана (автор) 468



190                                                                                                                                              Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK

Библиографија на изданија на НУУБ  „Св. Климент Охридски“ - Битола

•	 Талевска Димко, Биљана (автор) 466, 467

•	 Талевска Димко, Биљана види Димко, Биљана Т.

•	 Талеска, Евгенија Дика види Дика Талеска, Евгенија

•	 Талеска, Светлана (автор) 165, 166, 167, 168

•	 Талеска, Светлана (член на уредувачкиот одбор) 19

•	 Талеска, Светлана види Талеска, Светлана

•	 Таневски, Богоја (автор) 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476

•	 Танковски, Ѓорѓи (член на уредувачкиот одбор) 372

•	 Терзиевска, Снежана (автор) 477

•	 Тодоров, Данило (автор) 498

•	 Тодоровска, Биљана (автор) 478

•	 Тодоровски, Добре (автор) 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 

492, 493, 494, 495

•	 Трајковска, Анастасија (уредник) 166

•	 Трајковска, Даниела Андоновска- види Андоновска-Трајковска, Даниела

•	 Трајчевска, Сара (автор) 496, 497

•	 Трифуновски, Љубомир (посветено на лице или институција) 218

•	 Христовски, Никола (автор) 503

•	 Хусеиновски, Емин (автор) 498

•	 Цветковски, Радован П. (автор на придружен текст) 7

•	 Цветковски, Радован П. (автор) 504, 505, 506, 507

•	 Цолев, Ѓорѓи Димовски- види Димовски-Цолев, Ѓорѓи

•	 Чурлевска-Маневска, Билјана (автор) 509

•	 Шипинкаровски, Петко (автор) 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520

•	 Andonovska, Lence види Андоновска, Ленче
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•	 Andonovska, Lenche види Андоновска, Ленче

•	 Blažeković-Dimovska, Dijana (автор) 521

•	 Blazheković-Dimovska, Dijana види Blažeković-Dimovska, Dijana

•	 Bosevska, Jolanda види Бошевска, Јоланда

•	 Boshevska, Jolanda види Бошевска, Јоланда

•	 Dimovska, Dijana Blažeković- види Blažeković-Dimovska, Dijana

•	 Dimovski-Colev, Gorgi види Димовски-Цолев, Ѓорѓи

•	 Gjorgievski, Naume види Ѓоргиевски, Науме

•	 Gorgievski, Naume види Ѓоргиевски, Науме

•	 Homeland Meeting of the Bitola Writers from Macedonia (8 ; 2013 ; Bitola) види Роднокрајна 

средба со битолските писатели од Македонија (8 ; 2013 ; Битола)

•	 Homeland Meeting of the Bitola Writers from Macedonia (9 ; 2014 ; Bitola) види Роднокрајна 

средба со битолските писатели од Македонија (9 ; 2014 ; Битола)

•	 Homeland Meeting of the Bitola Writers from Macedonia (10 ; 2015 ; Bitola) види 

Роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија (10 ; 2015 ; Битола)

•	 Homeland meeting of the Bitola Writers from Macedonia (15 ; 2020 ; Bitola) види 

Роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија (15 ; 2020 ; Битола)

•	 Homeland Meeting of the Bitola Writers from Macedonia (11 ; 2016 ; Bitola) види 

Роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија (11 ; 2016 ; Битола)

•	 Homeland meeting of the Bitola writers from Macedonia (12 ; 2017 ; Bitola) види 

Роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија (12 ; 2017 ; Битола)

•	 Homeland meeting of the Bitola writers from Macedonia (13 ; 2018 ; Bitola) види 

Роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија (13 ; 2018 ; Битола)

•	 Homeland meeting of the Bitola writers from Macedonia (14 ; 2019 ; Bitola) види 
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Роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија (14 ; 2019 ; Битола)

•	 Hristovski, Nikola (автор) 521

•	 Janakievski, Zoran види Јанакиевски, Зоран

•	 Kotevska, Milka види Котевска, Милка

•	 Manojlov, Pande види Манојлов, Панде

•	 Milevska, Vesna види Милевска, Весна

•	 Mladenova, Kiki види Младенова, Кики

•	 Nikolov, Blagoj види Николов, Благој

•	 Nikolov, Blagoj види Николов, Благој Н.

•	 Nikolov, Blagoj N. види Николов, Благој Н., 1951-

•	 Oryan, Dan види Оријан, Дан

•	 Pesevska, Gordana види Пешевска, Гордана

•	 Peshevska, Gordana види Пешевска, Гордана

•	 Popovska, Lidija (автор) 522, 523

•	 Stefanovska, Aneta види Стефановска, Анета

•	 Stefanovska, Emilija види Стефановска, Емилија

•	 Stojanovski, Ilce види Стојановски, Илче

•	 Stojanovski, Stojmir (автор) 521

•	 Taleska, Svetlana види Талеска, Светлана

•	 Talevski, Trajče (автор) 521
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•	 Talevski, Trajche види Talevski, Trajče

•	 Vasilevska, Jasmina види Василевска, Јасмина

•	 Zhoglev, Zlatko види Жоглев, Златко

•	 Zoglev, Zlatko види Жоглев, Златко
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___________________________________

ПРЕДМЕТЕН РЕГИСТАР

•	 Англиски јазик

•	 Земјоделие - Прирачници 522

•	 Медицина - Прирачници 523

•	 Андреевски, Петре М., 1934-2004 - Творештво - Критики 459

•	 Библиотекарство

•	 Битола и Битолско - Собири 22

•	 Историјат - Битола и Битолско

•	 Антика-1974 33

•	 1974-2013 32

•	 Библиотеки

•	 Битола 438

•	 Битола и Битолско 442

•	 Библиотеки, манастирски - Историја

•	 Пелагониски регион 440

•	 Преспански регион 440

•	 Библиотеки, приватни - Битола 9

•	 Библиотеки, училишни

•	 Активности - Битола 44, 107, 139, 402, 477

•	 Историја - Активности - Битола 10, 91, 105, 110, 173, 200, 231, 235, 290, 291, 298, 302, 

311, 313, 351, 352, 405

•	 Менаџмент - Активности - Битола 434

•	 Библиотеки, црковни - Историја

•	 Пелагониски регион 440



Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK                                                                                                                     195

Библиографија на изданија на НУУБ  „Св. Климент Охридски“ - Битола

•	 Преспански регион 440

•	 Битола

•	 Библиографии 18

•	 Историја - Библиографии 310

•	 Културна историја 437

•	 Боречки вештини - Професионални тренери - Македонија 301

•	 Димитров, Слободан, 1946- - Музички живот - Сеќавања 112

•	 Димовски - Цолев, Ѓорѓи, 1929- - Библиографии 140

•	 Димовски, Петре, 19?? - Критики 125

•	 Докторски дисертации

•	 Доктори на науки од Македонија - 1991-2016 - Библиографии 19

•	 Доктори од Битола - 1955-1990 - Библиографии 372

•	 Драгор - Хидрологија 437

•	 Дробен печат - Македонија - Каталози 5

•	 Ѓуровски, Јован - Творештво - Осврти 146

•	 Евла - Историја 404

•	 Евреи - Холокауст - Собири 185

•	 Илиевски - Мурато, Димитар, 1953-1989 - Алпинист 111

•	 Карикатура - Македонија 504

•	 Климент Охридски, св., 840-916

•	 Критики и толкувања 463

•	 Старословенска книжевност 179

•	 Климент, епископ - „40 поклоненија пред гробот на Св. Кирил Философ во Рим” - 
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Промоции - Битола - 2008 403

•	 Книжевност - Собири 157

•	 Костов, Владимир, 1932- - Библиографии 72

•	 Кочовски, Никола, 1933- - Библиографии 307

•	 Култура - Познати личности - Битола 166

•	 Магистерски трудови

•	 Магистри од Битола - 1955-1990 - Библиографии 372

•	 Магистри од Македонија - 1991-2016 - Библиографии 19

•	 Македонска книжевност

•	 Зборници 409

•	 Критики и толкувања 7

•	 Периодични списанија - Критички осврти 201

•	 Прилози - Библиографии 202

•	 Роднокрајни автори

•	 Битола - 2005 505

•	 Живот и дело - Тркалезна маса - Зборници 406, 410, 418, 420

•	 Теми, мотиви - Мајка - Излагања од собири 421

•	 Универзалноста на роднокрајната идеја - Битолски писатели 507

•	 Македонска книжевност за деца - Периодични списанија - Критички осврти 201

•	 Македонски писатели - Битола

•	 Собири 407, 408, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 422

•	 CD-a 423

•	 Македонско народно творештво 297

•	 Матична библиотека “Климент Охридски”(Битола) - 1945-1975 25

•	 Матична и универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” (Битола) - 1945-1995 

232

•	 Музички живот - Битола 112
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•	 Наука - Познати личности - Битола 167

•	 Наум Охридски, св., 835-910 - Зборници 156

•	 Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” (Битола)

•	 1945-2005 300

•	 1945-2008 - Библиографии 20

•	 Водачи 4

•	 ДВД-а 8, 158, 441

•	 Меѓународна соработка 299

•	 Мултимедијален ЦД-РОМ 108

•	 Радио емисија - 2008 - Учество 399

•	 Национална установа - Универзитетска библиотека “Св.Климент Охридски”(Битола) - 

1945-2010 - Каталози 315

•	 Неделковски, Златко, 1960-2020 - Биографии 301

•	 Николовски-Катин, Славе - „40 поклоненија пред гробот на Св. Кирил Философ” - 

Промоции - Битола - 2008 403

•	 Образование - Познати личности - Битола 167

•	 Образование на возрасни - Борба против неписменост - Роми - Западен Балкан - 

Прирачници 425

•	 Оценување - Ученици - Основно образование - Прирачници 509

•	 Петровски, Панде, 1939- - Живот и дело 504

•	 Писатели - Битола - Биографии - Прирачници 168

•	 Планинарење - Рекреација - Битола 136

•	 Поезија, детска македонска 251

•	 Познати личности - Битола 165

•	 Прчков, Ѓорѓи, 1942- - „Тримајка” - Критики и толкувања 397
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•	 Разрешување на конфликти - Едукација на млади - Зборници 180

•	 Ретки книги - Македонија - Каталози 6

•	 Риби

•	 Паразитофауна - Преспанско езеро 521

•	 Хелминтофауна

•	 Бајкалско Езеро - Научни трудови 503

•	 Македонија - Научни трудови 503

•	 Роденден и роденденска прослава - CD-a 219

•	 Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија (14 ; 2019 ; Битола) 13, 95, 

116, 129, 142, 194, 206, 225, 237, 263, 271, 341, 350, 369, 382, 448, 457, 486, 514

•	 Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија (15 ; 2020 ; Битола) 115, 

122, 141, 144, 178, 199, 211, 241, 257, 276, 340, 364, 368, 384, 446, 478, 488

•	 Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија (15 ; 2021 ; Битола) 345

•	 Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија (16 ; 2021 ; Битола) 117, 

133, 147, 189, 238, 260, 282, 323, 392, 449, 485

•	 Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија (17 ; 2022 ; Битола) 119, 

135, 174, 236, 240, 256, 258, 262, 264, 265, 270, 334, 335, 338, 343, 348, 349, 447, 487

•	 Роднокрајна средба со битолските писатели (11 ; Битола ; 2016) - Осврти 64

•	 Роднокрајна средба со битолските писатели (12 ; Битола ; 2017) - Осврти 63

•	 Роднокрајна средба со битолските писатели (13 ; 2018) - Осврти 92

•	 Роднокрајна средба со битолските писатели (13 ; Битола ; 2018) - Осврти 68

•	 Роднокрајна средба со битолските писатели (14 ; Битола ; 2019) - Осврти 69

•	 Роднокрајна средба со битолските писатели (15 ; Битола ; 2020) - Осврти 66

•	 Роднокрајна средба со битолските писатели (16 ; Битола ; 2021) - Осврти 70

•	 Роднокрајна средба со битолските писатели (17 ; Битола ; 2022) - Осврти 67

•	 Роми - Холокауст - Собири 185

•	 СОУ Гимназија „Јосип Броз Тито” (Битола) - Ученици
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•	 Народни херои - Втора светска војна 100

•	 Членови на МАНУ 100

•	 Стојчевска-Антиќ, Вера

•	 „40 поклоненија пред гробот на Св. Кирил Философ” - Промоции - Битола - 

2008 403

•	 „Свети Климент Охридски” - Промоции - Битола - 2008 403

•	 Стојчевска-Антиќ, Вера, 1939- - Библиографии 71

•	 Тринаесетта роднокрајна средба (13 ; 2018 ; Битола) - Осврти 131

•	 Трифуновски, Љубомир, 1938- - Библиографии 218

•	 Универзитет „Св. Климент Охридски” (Битола) - 1979-1999 - Библиографии 21

•	 Национална установа Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” (Битола) - 

Периодика - Водичи 234

•	 Национална установа Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”. Детски 

оддел (Битола) - Каталози 217

•	 Универзитетски библиотеки - Битола 439

•	 Ученици - Превенција на насилство - Зборници 180

•	 Училишни библиотеки - Битола - Зборници 499

•	 Холокауст - Жртви - Македонија - Собири 185

•	 Цветковски, Радован П., 1931- - Библиографии 398

•	 Човечка библиотека - Социјална инклузија - Маргинализирани групи - Ученици 508



200                                                                                                                                              Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK

Библиографија на изданија на НУУБ  „Св. Климент Охридски“ - Битола



Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK                                                                                                                     201

Библиографија на изданија на НУУБ  „Св. Климент Охридски“ - Битола

СЕРИСКИ ПУБЛИКАЦИИ



202                                                                                                                                              Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK

Библиографија на изданија на НУУБ  „Св. Климент Охридски“ - Битола

1
         БИБЛИОТЕЧЕН тренд : списание на Матичната и Универзитетска библиотека „Св. 
Климент Охридски” - Битола / [главен и одговорен уредник Јелена Петровска]. - Бр. 1 (2003)-    
. - Битола : МУБ “Св. Климент Охридски”, 2003-    . - 30 см

Четири пати годишно. - Бр. 44 (2017). - Бр. 45 (2018)

ISSN 1409-9497

02(497.7)

COBISS.MK-ID 54224906

2
         РОДНОКРАЈНА библиографија. Библиографија, Битолски весник / Матична и 
универзитетска библиотека„Климент Охридски”-Битола. - Св. 1 (1964-1974)-св. 4 (1996-2000). 
- Битола : МУБ„Климент Охридски”, 1993-2004. - 29 см

Годишно

ISSN 0353-9512

014.3:070(497.17-21)

COBISS.MK-ID 15565834



Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK                                                                                                                     203

Библиографија на изданија на НУУБ  „Св. Климент Охридски“ - Битола

____________________________________

Регистар на наслови

• Библиотечен тренд : списание на Матичната и Универзитетска библиотека „Св. Климент 

Охридски” - Битола 1

• Роднокрајна библиографија. Библиографија, Битолски весник 2



204                                                                                                                                              Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK

Библиографија на изданија на НУУБ  „Св. Климент Охридски“ - Битола

____________________________________

Регистар на автори

•	 Вељановски, Николче (главен и одговорен уредник) 1



Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK                                                                                                                     205

Библиографија на изданија на НУУБ  „Св. Климент Охридски“ - Битола

________________________________________

Предметен регистар

•	 Библиотекарство 1

•	 Роднокрајна библиографија - Битола 2


